
NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKA 
VYŠEHRAD

ROZBOR ČINNOSTI  
A HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2024



Národní kulturní památka Vyšehrad
příspěvková organizace hl. m. Prahy

V Pevnosti 159 / 5b
128 00 Praha 2

E sekretariat@praha-vysehrad.cz
T +420 241 410 348

Předkládá Ing. arch. Petr Kučera, Ph.D.
ředitel Národní kulturní památky Vyšehrad

V Praze dne 14. 2. 2025



ROZBOR ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2024 .............................. 2

NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKA VYŠEHRAD .................................................. 3
Činnost organizace .......................................................................................................... 4
Zaměstnanci ......................................................................................................................... 5
Spolupráce s veřejným sektorem ............................................................................ 6
Komunitní život a fundraising ................................................................................... 8

NÁVŠTĚVNICKÉ OBJEKTY A SLUŽBY .................................................................. 11
Vyšehradské podzemí ..................................................................................................... 11
Historické podoby Vyšehradu ...................................................................................12
Komentované prohlídky ............................................................................................... 13

PROGRAMOVÁ ČINNOST .......................................................................................... 14
Purkrabství ............................................................................................................................. 14
Edukační programy pro školy .................................................................................... 14
Program pro rodiny s dětmi ........................................................................................ 15
Hudba na Vyšehradě ....................................................................................................... 15
Komorní koncerty ............................................................................................................. 16
Vlastní programové akce .............................................................................................. 17
Spolupořadatelské akce ................................................................................................ 18
Letní scéna Vyšehrad ...................................................................................................... 22
Marketing a propagace ................................................................................................. 22

SPRÁVA A ÚDRŽBA MAJETKU ................................................................................... 24
Koncepční a projektová činnost ............................................................................. 24
Hradební systém ................................................................................................................ 26
Ostatní objekty ................................................................................................................... 28
Veřejná prostranství ......................................................................................................... 30
Závlahový systém .............................................................................................................. 35

POZNÁVACÍ A DOKUMENTAČNÍ ČINNOST .................................................. 37

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ........................................................................................ 39

OBSAH



2

ROZBOR ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2024

Rok 2024 se nesl v duchu rozšíření a zatraktivnění nabídky návštěvnických služeb a velkých kulturních událostí, 
stejně jako pokračující koncepční a projektové přípravě klíčových staveb. Dařilo se rozvíjet spolupráci s místními 
aktéry i více zapojovat místní komunity, stejně jako plánovat a realizovat společné projekty s dalšími příspěvko-
vými organizacemi hl. m. Prahy v oblasti kultury. Dále se podařilo navázat spolupráci se Správou Pražského hradu  
a rozvíjet kontakty s dalšími českými i zahraničními památkami pevnostního stavitelství v rámci evropské asociace 
Forte Cultura.

Celková návštěvnost našich komentovaných prohlídek a expozice stoupla na 33 749 osob. Atraktivitu naší nabídky 
jsme zvýšili novým konceptem prohlídek kasemat, které nyní propagujeme pod jednotnou značkou „Vyšehradské 
podzemí“ a postupně vybavujeme dobovým mobiliářem. Velký posun vpřed představuje zprovoznění audioprů-
vodce SmartGuide, který nabízí hned hned několik tematických tras po areálu NKP Vyšehrad i v jeho podzemí. 
Doplnili jsme tak nový informační a orientační systém, zavedený v areálu na podzim 2023. Po celý rok jsme pokra-
čovali v koncepční a projektové přípravě nové vstupní expozice v Gotickém sklepě, jejíž realizace bude zahájena  
v polovině roku 2025 s předpokladem dokončení a slavnostního otevření v červnu 2026.

Nadále pokračujeme v realizaci vlastních programových akcí pro širokou veřejnost. Největší úspěch představoval 
open-air koncert „Má vlast na Vyšehradě“, který jsme spolupořádali se Symfonickým orchestrem hl. m. Prahy FOK 
v rámci Roku České hudby 2024 a zahájení oslav 90. výročí založení orchestru. Bohatý celodenní program přilákal 
kolem 8 000 lidí. V květnu jsme uspořádali druhý ročník obnoveného festivalu „Vyšehradské šermování“ a v srp-
nu již pátý ročník historické výroční akce. Tentokrát jsme ji věnovali připomínce předání Vyšehradu městu Praze  
a návštěvě císaře Františka Josefa I. v roce 1907. Koncem roku jsme ve spolupráci s Galerií hl. m. Prahy uspořádali 
výstavu „Vyšehradští sousedé“, věnovanou Vlastislavu Hofmanovi a Jaroslavu Otčenáškovi, jejichž umělecká tvorba 
je s Vyšehradem osudově spjata. Řadu kulturních akcí jsme rovněž spolupořádali, jako například již tradiční „Met-
ropolitní léto hereckých osobností“ Studia Dva na Letní scéně Vyšehrad. Celková návštěvnost programových akcí 
dosáhla 44 088 osob.

Během roku 2024 jsme pokračovali v projekční přípravě, opravách a restaurování svěřených památek (3 km vyše-
hradských hradeb a 4 bran, 18 objektů a 10 drobných památek) v souladu s interním plánem péče. Paralelně jsme 
pokračovali v koncepční přípravě a vlastní badatelské činnosti s cílem prohloubit naše znalosti areálu a v dostateč-
ném předstihu připravit podklady pro střednědobé a dlouhodobé stavební záměry. Mimořádná péče je již tradičně 
věnována vyšehradským parkům a celkové kultivaci veřejných prostranství. Od roku 2020 postupně zaváděný 
komplexní systém správy Národní kulturní památky Vyšehrad již podruhé ocenila na svém zasedání Komise Rady 
hl. m. Prahy - Rada světové památky UNESCO. Zároveň jsme v roce 2024 získali krajskou Cenu Ď v kategorii „kouzlo 
domoviny“, a to za příkladnou péči o svěřenou pamětihodnost.

Zkrátka řečeno, Vyšehrad vzkvétá a věřím, že bude vzkvétat i nadále! 

Ing. arch. Petr Kučera, Ph.D.
ředitel NKP Vyšehrad



3

NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKA VYŠEHRAD



4

Činnost organizace

Vyšehrad je jako nejvýznamnější součást kulturního bohatství národa na seznamu národních kulturních památek. 
Zároveň je součástí Pražské památkové rezervace zapsané na seznamu světového kulturního a přírodního dědic-
tví UNESCO. Jeho specifikum spočívá v tom, že se na relativně malém, jasně vymezeném území kumuluje velké 
množství funkcí a významů, ať už historických nebo současných. Vyšehrad není jen kulturní památkou a národním 
i duchovním symbolem, je to živá součást města, jeho klidová zóna, oblíbené místo odpočinku a vycházek, místo s 
bohatým společenským a kulturním vyžitím a zároveň atraktivní turistický cíl, nejen pro zahraniční, ale především 
pro české návštěvníky a Pražany. Vyšehrad je také komunitou lidí, kteří zde žijí a působí, a ojedinělou přírodní loka-
litou v samém srdci města.

Vyšehrad je celoročně volně přístupný. Kumulace většího počtu lidí proto klade značné nároky na údržbu svěře-
ných nemovitých památek, veřejných prostranství a městské zeleně. Spolu s prezentací, propagací a popularizací 
celostátního významu Vyšehradu, jde o službu veřejnosti, která není provázena ziskem.
Hlavním posláním Národní kulturní památky Vyšehrad, příspěvkové organizace hlavního města Prahy, je zabezpe-
čovat ochranu, údržbu, rehabilitaci a prezentaci té části historického areálu Národní kulturní památky Vyšehrad, 
která je ve vlastnictví hlavního města Prahy. V širším slova smyslu je posláním naší organizace vyvažovat zájmy ná-
vštěvníků, místních komunit a ostatních aktérů v území.

Při své činnosti se organizace řídí zřizovací listinou, pokyny zřizovatele a Koncepcí rozvoje NKP Vyšehrad v letech 
2020–2025 ředitele organizace.



5

Předmětem hlavní činnosti organizace je:

1. Řešení koncepčních úkolů rehabilitace (zejména zajištění pokračování archeologických výzkumů)  
 a prezentace Národní kulturní památky Vyšehrad včetně historické zeleně.
2. Zajišťování obnovy, údržby a správy svěřeného nemovitého majetku, zejména historických památek  
 a parkových ploch pro jejich aktivní využívání a zpřístupňování veřejnosti.
3. Propagování, popularizování a prezentování celostátního významu Národní kulturní památky  
 Vyšehrad, a to zejména:
  a. pořádání výstav a stálých expozic v objektech i na volných prostranstvích
  b. pořádání programových a osvětově kulturních akcí
  c. průvodcovská činnost v areálu NKP Vyšehrad
  d. vydávání a prodej neperiodických tiskovin a publikací vztahujících se k NKP Vyšehrad
  e. budování a průběžné zkvalitňování orientačního systému
4. Provádění vlastní poznávací a dokumentační činnosti, včetně soustředění podkladů a informací  
 dotýkajících se svěřených kulturních památek.
5. Provozování veřejných toalet v areálu NKP Vyšehrad.
6. Povolování vjezdu a parkování v areálu NKP Vyšehrad.

Doplňková činnost organizace zahrnuje:

a. specializovaný maloobchod
b. správa a údržba nemovitostí
c. hostinská činnost
d. poradenská a konzultační činnost, přednášková činnost
e. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
f. výroba vína, vinných moštů a medu 

Zaměstnanci
Národní kulturní památka Vyšehrad se organizačně člení na Úsek ředitele, Úsek ekonomiky a provozu, Úsek 
správy majetku a Úsek programu a propagace. Ředitelem organizace je od 1. 1. 2020 Ing. arch. Petr Kučera, Ph.D.  
V roce 2023 měla organizace celkem 26 zaměstnanců na plný či zkrácený pracovní poměr (schválený limit počtu 
zaměstnanců 20,6). Dalších zhruba 50 zaměstnanců organizace sezónně zaměstnává na DPP/DPČ zejména pro 
potřeby pokrytí návštěvnického provozu. V rámci zajišťování obnovy, údržby a správy svěřeného majetku, zejména 
historických památek a parkových ploch, organizace spolupracuje s externími odborníky, vědecko-výzkumnými 
institucemi a ověřenými stabilními dodavateli.



6

Zaměstnanci během roku absolvovali různá školení a kurzy na zvyšování své kvalifikace:

- Akreditovaný kurz památkové péče (GŘ NPÚ)
- Stavebně-historický vývoj vyšehradských kasemat (interní školení průvodců)
- Nový stavební zákon č. 283/2021 Sb. (MR ČR)
- Nový stavební zákon versus památková péče
- Školení dozorce výtahů, školení správce kotelen
- Systém ArcGIS (software)
- Změny v účetnictví, novinky v mzdové oblasti, spisová služba
- Zveřejňování veřejných zakázek v registru smluv
- Microsoft Office 365, správa sdíleného úložiště
- Negrantový fundraising
- Kurz efektivní komunikace pro průvodce
- Školení krizového řízení v rámci mimořádných situací     

Zaměstnanci během roku prezentovali činnost organizace mimo jiné v rámci těchto akcí:  

- Prezentace NKP Vyšehrad v rámci Annual congress 2024 ve Štrasburku
- Prezentace systému správy zeleně v rámci Konference ke Dni krajiny Rady Evropy 
- Prezentace systému správy NKP pro kurz památkové péče GŘ NPÚ
- Prezentace činnosti organizace v rámci setkání ředitelů p.o. hl. m. Prahy v gesci kultury 
- Komentované prohlídky s výkladem systému správy zeleně v rámci akce Víkend otevřených zahrad
- Komentovaná prohlídka pro zaměstnance CAMPu IPR Praha

Spolupráce s veřejným sektorem 
Organizace v rámci své činnosti spolupracuje s řadou veřejnoprávních organizací a institucí jak v oblasti řešení 
koncepčních úkolů rehabilitace a prezentace Národní kulturní památky Vyšehrad, tak v oblasti pořádání společen-
ských, kulturních, sportovních i komunitních akcí. 

Aktivně spolupracuje především se svými „sousedy“ Královskou kolegiátní kapitulou a římskokatolickou farností 
u kostela sv. Petra a Pavla na Vyšehradě, Jedličkovým ústavem a školami, Hřbitovy a pohřebními službami Praha, 
Úřadem městské části Praha 2 a Městskou policií Praha 2. Spolupráce s neziskovým sektorem a ostatními příspěv-
kovými organizacemi probíhá na podkladu uzavřených memorand o rámcové spolupráci, která definují okruhy  
a možnosti spolupráce. Příprava a realizace konkrétních společných projektů je pak předmětem navazujících pro-
váděcích smluv.

V roce 2024 jsme na Vyšehradě přivítali mimo jiné tyto vzácné návštěvy:

- Porada ředitelů Sekce rozhodování o území MHMP 
- Návštěva prezidenta Spolkové republiky Německo, Franka-Waltera Steinmeiera
- Návštěva Rady MČ Praha 2

V roce 2024 naše organizace získala ocenění určené 
mecenášům a dobrodincům v oblasti kultury, charity, 
vědy, vzdělávání a morálních hodnot v ČR. Jedná se o 
Cenu Ď v kategorii „kouzlo domoviny v regionu hl. m. 
Prahy“. Cena vzešla z nominace studentů Gymnázia Dr. 
Václava Šmejkala v Ústí nad Labem a hlasování kolegia 
za skvělou péči o svěřenou pamětihodnost - Národní 
kulturní památku Vyšehrad.



7

Uzavřená memoranda o rámcové spolupráci a jejich naplňování v roce 2024:

1. Královská kolegiátní kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě
 a. společné užívání prostoru kostela Stětí sv. Jana Křtitele
 b. zvýhodněné vstupné do baziliky sv. Petra a Pavla a baziliky sv. Vavřince
 c. spolupráce na veřejné sbírce na obnovu kříže s Kristem
 d. spolupráce na společenských a kulturních akcích
 e. konzultace návrhu infosystému a scénáře nové stálé expozice NKP Vyšehrad

2. Jedličkův ústav a školy
 a. vzájemné užívání pozemku parc. č. 123/5 a 128/1, spolupráce na provozu kompostárny   

3. Nadace Jedličkova ústavu 

4. Městská část Praha 2
 a. spolupráce na historické výroční akci
 b. spolupráce v rámci klubu Dvojka pro přátele kultury  

5. Kongresové centrum Praha a Prague City Tourism

6. Galerie hl. m. Prahy

7. Muzeum hl. m. Prahy

8. Fakulta stavební ČVUT

 9. Kloknerův ústav ČVUT
 a. expertní zprávy

10. Univerzita Pardubice
 a. stavebně-historické průzkumy

11. Archeologický ústav AV ČR
 a. archeologický dohled při obnově pláště Galerie Vyšehrad 
 b. odborná garance obsahové části nové stálé expozice NKP Vyšehrad

12. Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy
 a. komentované prohlídky Vyšehradského hřbitova pro veřejnost
 b. pronájem části tzv. hřbitovního domku jako zázemí pro průvodce



8

Národní kulturní památka Vyšehrad je řádným členem mezinárodní asociace FORTE CULTURA e. V. sdružující ev-
ropské pevnostní památky a spolupracující s EFFORTS, European Federation of Fortified Sites. Naše organizace tak 
aktivně sdílí praktické zkušenosti, propagaci a marketingovou komunikaci s obdobnými evropskými památkami. 
Členy asociace jsou také pevnostní města Terezín a Josefov, se kterými spolupracujeme na vytváření a rozvoji 
značky „Císařské pevnosti – diamanty českých zemí“.

V březnu 2024 se ředitel NKP Vyšehrad zúčastnil výročního kongresu a valného shromáždění řádných členů aso-
ciace FORTE CULTURA, které se konalo v budově Evropského parlamentu ve Štrasburku. V rámci služební cesty 
navštívil pevnost Neuf-Brisach s cílem inspirovat se zdejším přístupem ke správě zeleně pevnostních valů, stejně 
jako způsobu propagace a prezentace památky v rámci nové interaktivní expozice.   

Komunitní život a fundraising

NKP Vyšehrad spolupracuje s místní komunitou s cílem zapojovat aktivní veřejnost do rozhodování, získávat zpět-
nou vazbu a posilovat pozitivní vztah k Vyšehradu a naší organizaci. Jedná se o dlouhodobý proces, v rámci kterého 
se snažíme realizovat dílčí akce a projekty, které přitáhnou pozornost místních. 

Během roku jsme pokračovali v projektu adopce laviček, který veřejnosti nabízí možnost promítnout fyzicky svůj 
osobní vztah k Vyšehradu formou cedulky s krátkým textovým popiskem osazené na vybrané lavičce. Adopce 
probíhá na základě schválených pravidel a darovací smlouvy. Získaný dar ve výši 8 600 Kč je určen na údržbu  
a opravy mobiliáře v areálu NKP Vyšehrad. Standardní doba trvání adopce lavičky je 5 let. V roce 2024 byla takto 
adoptována jedna lavička. 

Spíše výjimečně umožňujeme vysadit na Vyšehradě strom, ale jen při splnění podmínek daných koncepcí nových 
výsadeb a interním plánem péče o zeleň. Jedná se především o volbu stanoviště a vhodného druhu. Výsadba pro-
bíhá na základě darovací smlouvy. Získaný dar ve výši 20 000 Kč je určen na pořízení nového stromu, jeho výsadbu 
a následnou odbornou péči. V roce 2024 jsme takto žádný strom nevysadili.

Zájem veřejnosti o rehabilitaci veřejných prostranství a opravy drobných památek podporujeme veřejnou sbírkou, 
pro kterou jsme založili transparentní účet „Poklad kněžny Libuše“ (č.ú. 123-6654060237/0100). Drobné finanční 
dary vybíráme také v rámci pořádaných společensko-kulturních akcí do úředně zapečetěné pokladničky. V roce 
2024 jsme v rámci veřejné sbírky vybrali celkem 9 103 Kč. Získané finanční prostředky budou v roce 2025 využity 
na restaurování portálů bývalé vyšehradské zbrojnice.



9

Komunitní centrum Táborka
Komunitní centrum v prostorách Táborské brány vzniklo v roce 2023 jako spontánní aktivita sousedské komunity 
na rozhraní městských částí Praha 2 a Praha 4. Jeho provoz ve spolupráci s NKP Vyšehrad zastřešuje spolek Tábor-
ka, financovaný z dobrovolných příspěvků a krátkodobého pronájmu. Během roku 2024 dostala Táborka k dispozici 
neudržovanou část pozemku s objektem historické vojenské latríny, kde vznikla malá komunitní zahrada sloužící 
pro rozšíření programu. Táborka stala oblíbeným místem setkávání všech věkových generací. Konalo se zde zhruba 
57 bezplatných komunitních akcí, přednášek, workshopů, dětských dílen, literárních a filmových večerů. Celkem 
je navštívilo odhadem 1 821 návštěvníků. 

Táborka z.s. aktivně spolupracuje s dalšími spolky, jako např. spolek pro rozvoj rodinného komunitního života  
neslyšících Šalvějka, otevřený dětský pěvecký sbor Beznot a spolek Free Apples z.s. s projektem didaktického 
divadla Didadiv.    

Přehled konaných akcí:

- Dílna výroby dřevěných hraček, SWAP rostlin a květináčů, Upcycling
- Sousedská jóga, Tiskařský klub Táborka, Kávový večer s degustací
- Přednáška Střípky umělecké mozaiky, Beseda o Bílé Hoře
- Sousedský úklid Vyšehradu, Rodinná pátračka, Filmové večery
- Vyšehradské moštování, Večer s deskovými hrami

Zažít Vyšehrad jinak

Společně s komunitním centrem Táborka jsme se 21. 9. 2024 podruhé zapojili do sousedských slavností Zažít město 
jinak. Prostor mezi Táborskou a Leopoldovou bránou naplnil pestrý program pro veřejnost všech věkových katego-
rií. Mýtný plácek patřil živé hudbě v podání kapely MarZ, Táborská brána přednáškám a workshopům. Návštěvníci 
mohli zhlédnout Didaktické divadlo Didadiv, Knihobraní, tisknout legem na textil nebo si zacvičit jógu. Nechyběla 
pohádka pro děti „Zajíček a velká mrkvová zahrada“ (Divadlo 100 opic) v příkopu Leopoldovy brány, sousedská 
hostina před Správní budovou NKP Vyšehrad a dobročinný TenBlešák s TaKavárnou v ulici V Pevnosti.



10

Vyšehradská setkávání
Cyklus neformálních prezentací přibližuje všem zájem-
cům o Vyšehrad činnost naší organizace s cílem získat 
zpětnou vazbu. V rámci setkávání zábavnou a názornou 
formou ukazujeme zejména to, na čem pracujeme, jaké 
jsou naše plány a co v areálu Vyšehradu stojí za pozor-
nost. Setkávání v komorním sále na Purkrabství se těšila 
zájmu především z řad místních, průměrná účast dosáh-
la kolem 20-30 osob.
Konané přednášky a procházky:

- Vyšehradské podzemí (29. 4. 2024)
- Vyšehradské parky (28. 5. 2024)
- Kultivovaný Vyšehrad (26. 6. 2024)

Obnova dětského hřiště 
V návaznosti na sociologický průzkum a participaci  
s veřejností ohledně plánované obnovy dětského hřiště 
„Ze Starých pověstí českých“ proběhla v roce 2024 sé-
rie konzultací s autory, zhotoviteli a správci obdobných 
dětských hřišť o aktuálních trendech v architektonic-
kém ztvárnění, technickém provedení, provozním řeše-
ní a údržbě. Na základě těchto diskuzí bylo zpracováno 
programové libreto dětského hřiště, které bude pod-
kladem pro tvorbu zadání projektové přípravy. V roce 
2025 plánujeme vybrat zhotovitele projektové doku-
mentace a následně realizační firmu. 

Komunitní zahrada
Na podzim roku 2024 byla pro veřejnost otevřena část 
příkopu před Leopoldovou bránou, a to včetně branky 
do Lumírových sadů. Vznikla tak nová přístupová cesta 
na Vyšehrad, zkratka, hojně využívaná místními obyva-
teli ze strany Nuselského údolí. Tento krok vyvolal pozi-
tivní ohlas a otevřel diskuzi o potenciálu založit v části 
příkopu pod bastionem 34 komunitní zahradu, která by 
sdružovala a rozvíjela sousedské vztahy v okolí Vyše-
hradu. Ve spolupráci s organizací KOKOZA o.p.s. jsme 
realizovali průzkum zájmu ze strany veřejnosti, který byl 
završen 19. listopadu diskuzním setkáním v komorním 
sále na Purkrabství. V návaznosti na toto setkání byl vy-
hodnocen potenciál území a sestaven seznam zájemců, 
se kterými budeme v roce 2025 diskutovat možnou po-
dobu a pravidla fungování komunitní zahrady.

Bezbariérovost
V návaznosti na Analýzu bezbariérovosti kulturních zařízení hl. m. Prahy (Prager, 2021) se zabýváme zlepšováním 
přístupnosti námi spravovaných objektů v areálu NKP Vyšehrad. 

Během roku pokračovaly projekční práce na stavebních úpravách Gotického sklepa a objektu Prachárny pro potře-
by nové vstupní expozice NKP Vyšehrad. Stávající bezbariérový přístup do Gotického sklepa, nevhodně situovaný 
u bočního nevyužívaného vstupu, bude nahrazen novou šikmou schodišťovou plošinou v rámci hlavního vstupního 
pavilonu. Objekt Galerie Vyšehrad, dosud bezbariérově nepřístupný, bude zpřístupněn vertikální zdvižnou ploši-
nou zapuštěnou do nového schodiště. Realizace stavebních úprav obou objektů a souvisejících úprav venkovního 
prostoru je plánovaná na 2025/2026.  

V srpnu byla dokončena projektová dokumentace rekonstrukce veřejných toalet ve Štulcově ulici, které jsou  
z hlediska bezbariérovosti nevyhovující. Realizace je plánovaná na rok 2025/2026.  
 



11

Celková návštěvnost našich objektů, komentovaných prohlídek a programových akcí stoupla v roce 2024 na  
79 896 osob, což představuje mírný nárůst ve srovnání s rokem 2023. Na zvyšování návštěvnosti se mimo jiné po-
dílí projekt víceúčelové karty Prague Visitor Pass, realizovaný společností Prague City Tourism. S touto turistickou 
kartou nás během roku navštívilo celkem 3 958 osob, což představuje 5 % z celkové návštěvnosti, respektive 12 % 
z návštěvnosti kasemat a stálé expozice v Gotickém sklepu. Dále lze v našich objektech uplatnit také turistickou 
kartu Prague CoolPass, se kterou nás navštívilo celkem 1 293 osob. Zajímavým údajem je, že zatímco počet návštěv-
níků s Prague Visitor Pass se oproti roku zdvojnásobil, počet návštěvníků s Prague CoolPass se snížil na polovinu. 
Oficiální turistická karta hl. m. Prahy je tak na vzestupu.

NÁVŠTĚVNICKÉ OBJEKTY A SLUŽBY

Vyšehradské podzemí
Nejnavštěvovanější památkou ve správě NKP Vyšehrad jsou kasematy, podzemní chodby a prostory vybudované 
jako součást bastionového opevnění v 2. polovině 17. století. Veřejně přístupné jsou všechny čtyři samostatné úse-
ky o celkové délce 1 017 m. V roce 2024 jsme zavedli nový koncept prohlídek, zpracovali nové odborné texty pro 
průvodce a výrazně tak rozšířili dosud spíše skoupé a nepřesné informace o stavebně-historickém vývoji kasemat. 
Zároveň jsme nechali zhotovit názorné rekonstrukční kresby a propagační videa, jejichž cílem je navodit dobovou 
atmosféru vyšehradské pevnosti a nalákat k návštěvě vyšehradského podzemí. Zejména pro zahraniční návštěvníky 
jsme zprovoznili audioprůvodce SmartGuide, se kterým je možné projít všechny úseky kasemat v šesti jazykových 
mutacích.

Kasematy postupně vybavujeme replikami historického mobiliáře a historických zbraní, abychom prohlídky dále 
zatraktivnili. V roce 2024 jsme pořídili dřevěné stoly, lavice, sudy, truhly a kadečky. Vstupní expozici v Cihelné 
bráně doplnila funkční replika polního děla ze 17. století, včetně veškerého příslušenství a ukázek dobové dělostře-
lecké munice. 



12

Kasematy ke Gorlici
Prohlídka začíná v Cihelné bráně v prostoru expozice  
s historickými plány pevnosti, modely a replikou polního 
děla. Následuje prohlídka kasemat (300 m) s monumen-
tálním podzemním sálem Gorlice, kde je vystaveno šest 
originálních sousoší z Karlova mostu. Navštívit lze také 
slepý úsek kasemat. 

Kasematy k redanu 
Prohlídka začíná v Cihelné bráně v prostoru expozice  
s historickými plány pevnosti, modely a replikou polního 
děla. Následuje prohlídka kasemat (300 m) s monumen-
tálním podzemním sálem Gorlice, kde je vystaveno šest 
originálních sousoší z Karlova mostu. Navštívit lze také 
slepý úsek kasemat. 

Martinské kasematy 
Prohlídka začíná v Cihelné bráně v prostoru vstupní 
expozice. Následuje prohlídka bývalého kostela Stětí  
sv. Jana Křtitele, zasypaného v hradebním valu, kde jsou 
umístěny kamenné fragmenty z vyšehradské baziliky. 
Prostor bývalé sakristie napodobuje vojenskou strážnici 
s replikami mobiliáře a stojanu s puškami. Následuje pro-
hlídka Martinských kasemat (230 m), jejich východ ústí 
do příkopu Leopoldovy brány.

Podolské kasematy 
Podolské kasematy jsou zcela specifické tím, že byly 
během druhé světové války upraveny na protiletecké 
kryty lazaretu SS, který se tou dobou nacházel v dneš-
ním Ústavu péče o matku a dítě v Podolí. Po válce zde 
krátce fungoval kryt civilní obrany, později se zde po-
hybovali legendární Vyšehradští jezdci. Prohlídka Podol-
ských kasemat je tak zaměřena především na válečnou 
a poválečnou historii tohoto unikátního prostoru, ve 
které se dochovaly fragmenty původního vybavení pro-
tileteckého krytu.

Návštěvnost všech čtyř prohlídkových tras vyšehradským podzemím, které nabízíme na pravidelné bázi, se v roce 
2024 vyšplhala k téměř dvaceti tisícům (19 236 osob).

Historické podoby Vyšehradu
Stálá expozice v prostoru tzv. Gotického sklepa před-
stavuje historické podoby Vyšehradu, jeho báje a pověs-
ti. Expozice je přístupná každý den v rámci samostatné 
prohlídky bez průvodce. V roce 2024 ji navštívilo celkem  
10 010 osob, což je téměř totožný počet jako v roce 
2023.  

Vzhledem k tomu, že stávající podoba expozice z roku 
2006 neodpovídá současným trendům ve výstavnictví, 
požadavkům na interaktivitu a bezbariérový přístup, 
plánujeme od roku 2022 její celkovou obnovu a rozšíření 
do objektu Prachárny (dříve Galerie Vyšehrad), včetně 
úpravy přiléhající části královského okrsku s archeolo-
gickými fragmenty středověkého sněmovního paláce.  

V roce 2024 byla zhotovena projektová dokumentace 
stavebně-historické části expozice, stavebních úprav 
Gotického sklepa a Prachárny a souvisejících úprav ve-
řejných prostranství podle návrhu Roháč Stratil Archi-
tektonický ateliér. Zároveň byl zpracován scénář expo-
zice vycházející z libreta zpracovaného Ústavem pro 
interpretaci místního dědictví. Koncem roku byly za-
hájeny přípravy na vzniku pracovní skupiny, která bude 
mít za cíl finální výběr exponátů, zpracování finálních 
textů, grafické úpravy a audiovizuálního obsahu. 
 

Uzavření stávající expozice a zahájení rekonstrukce 
Gotického sklepa je plánováno na první polovinu roku 
2025. Dokončení a otevření nové expozice předpoklá-
dáme v roce 2026. V mezičase bude v objektu Prachár-
ny konána výstava „Vzestupy a pády Vyšehradu“, která 
má výpadek stálé expozice nahradit.



13

Komentované prohlídky

Tajemný Vyšehrad

Trasa zážitkové prohlídky v sobě zahrnuje návštěvu Kostela Stětí sv. Jana Křtitele a Martinských kasemat. Jedineč-
nou atmosféru při svíčkách doprovází vyprávění tajuplných báchorek, které se v minulosti ve spojení s Vyšehradem 
tradovaly. Pověsti a příběhy z knížek Popelky Biliánové ožívají rovněž v exteriérech, Karlachových sadech a u rotun-
dy sv. Martina. Prohlídek se v roce 2024 zúčastnilo 916 osob.   

Kouzlo Vyšehradu

Prohlídka představuje Vyšehrad v několika jeho podobách – od všudypřítomných symbolů, nevyřešených záhad 
až po lidové zkazky. Návštěvník si prohlédne Kapli Panny Marie Šancovské, dozví se zajímavosti o vyšehradských 
studnách, novodobých menhirech, Čertově sloupu a zakusí atmosféru kasemat. Prohlídek se v roce 2024 zúčast-
nilo 730 osob.

Tichá sláva Vyšehradu

Návštěvník se dozví o Vyšehradském hřbitově od jeho počátků až po současnost – o nejvýznamnějších osobnos-
tech zde pochovaných či umělecké výzdobě, kterou tvořili ti nejvýznamnější sochaři a architekti své doby. V roce 
2024 se prohlídek zúčastnilo 202 osob.

Komentovaná prohlídka na objednávku

Stejně jako v minulých letech jsme nabízeli na objednávku komplexní komentované prohlídky Vyšehradu pro sku-
piny v češtině a angličtině. Za rok 2024 přišlo na tyto komentované prohlídky 1 473 návštěvníků a celkem se pro-
hlídek uskutečnilo osmdesát.



14

PROGRAMOVÁ ČINNOST

V roce 2024 program Vyšehradu nabídl jak menší akce pro užší publikum, tak i produkce s větší kapacitou pro 
širokou veřejnost. Kulturní program se konal zejména v komorním sále Purkrabství, na Letní scéně a v parku před 
Purkrabstvím. V roce 2024 bylo realizováno také několik mimořádných programových akcí. V květnu to byl druhý 
ročník festivalu šermu na Letní scéně „Vyšehradské šermování“, v červnu mimořádně úspěšný open-air koncert 
pražských symfoniků „Má vlast“ a v srpnu historická akce „Císař na Vyšehradě“. Kromě programů pořádaných ve 
vlastní režii nabídl Vyšehrad prostor také akcím, které podpořil formou spolupořadatelství. Celkově programové 
akce navštívilo téměř 46 500 lidí.

Purkrabství 

Dramaturgie komorního sálu na Purkrabství se již několik let zaměřuje na dětského diváka a na rodiny s dětmi. Hlav-
ní linku tvoří edukační programy pro školy, víkendové programy pro děti a jejich rodiče. Milovníkům jazzu a folku 
s přesahy do jiných žánrů byly nabídnuty koncerty v rámci cyklu „Hudba na Vyšehradě“ a nově byly zařazeny také 
komorní koncerty klasické hudby. V roce 2024 proběhla také tři neformální večerní setkání se zájemci o dění na 
Vyšehradě „Vyšehradská setkávání“. 

Programovou nabídku doplňují spolupořadatelské akce pro širokou veřejnost. V roce 2024 jsme zahájili spolupráci 
se Symfonickým orchestrem hlavního města Prahy FOK a k 200. výročí narození Bedřicha Smetany jsme uspořádali 
velký open-air koncert symfonické básně Má vlast. Velkolepý koncert byl doplněn doprovodným programem na 
Letní scéně, Vyšehradském hřbitově a v bazilice sv. Petra a Pavla. 

Vedle již zmíněné spolupráce se Symfonickým orchestrem hl. města Prahy FOK jsme letos spolupracovali s dalšími 
pražskými kulturními institucemi na realizaci výstavy Vyšehradští sousedé Hofman a Otčenášek, konkrétně s Gale-
rií hlavního města Prahy, archivem IPR a Národní galerií.

Komorní sál na Purkrabství je vedle kulturního a edukačního programu rovněž využíván k pronájmu na společenské 
akce, svatební oslavy, přednášky a workshopy.  

Edukační programy pro školy
Aktuálně máme v nabídce osm edukačních programů. Jedná se o programy pro širokou věkovou skupinu dětí.  
Od předškolní třídy mateřské školy až po studenty středních škol a gymnázií.

Staré pověsti české  předškoláci až 3. třída ZŠ  
Turnaj krále Karla   1. až 2. třída ZŠ      
Libuše     2. až 4. třída ZŠ     
Budíme češtinu   2. až 5. třída ZŠ     
Ať žije republika!  3. až 5. třída ZŠ     
Mise Vyšehrad    4. až 7. třída ZŠ a primy víceletých gymnázií  
Výprava    8. a 9. třída ZŠ, 1. a 2. ročník gymnázií a SŠ  
Totalita - rudá léta  8. a 9. třída ZŠ, 1. a 2. ročník gymnázií a SŠ 

Edukačních programů bylo v roce 2024 uvedeno 89 a přišlo na ně celkem 2 825 žáků a studentů.



15

Program pro rodiny s dětmi

Samostatnou programovou linku na Purkrabství tvoří již tradičně program pro rodiny s dětmi. Jedná se především 
o nedělní pohádková představení, kterých bylo uvedeno 32 a zúčastnilo se jich 1 681 osob.

Dne 30. 5. 2024 jsme po úspěchu z minulých let opět uspořádali v parku na královském okrsku „Den dětí na Vy-
šehradě“. Dopoledne bylo na program zařazeno několik představení pro úplně nejmenší diváky pod názvem mini-
KUK!. Odpoledne pak přišly převážně děti školkového a nižšího školního věku jak na představení Smolný Smolíček 
a interaktivní divadelní hernu Loutkoviště. Program byl ukončen koncertem kapely Kůzle.

Hudba na Vyšehradě 

V roce 2024 proběhl v komorním sále na Purkrabství 3. ročník cyklu koncertů „Hudba na Vyšehradě“. Do konce 
roku jsme nabídli 9 koncertů špičkových interpretů či uskupení s osobitým repertoárem různých žánrů. Program 
doplnily ještě 3 koncerty spolupořadatelské, např. smyčcové seskupení MAOMAH, FAMA kvartet či charitativní 
koncert Wine for help. Celkem se jich zúčastnilo 453 posluchačů.

Milan Svoboda & Radek Krampl (22. 2. 2024)

Koncert uznávaného jazzového pianisty Milana Svobo-
dy, jehož tvorba sahá od moderního jazzu přes muzikál, 
filmovou a scénickou hudbu až k soudobé vážné hud-
bě. Na vibrafon jej v komorním sále Purkrabství dopro-
vodil fenomenální Radek Krampl. 

Annamária d’Almeida: Pop? Soul? Píseň!  
(27. 3. 2024)

Soulová zpěvačka Annamária dÁlmeida zpívala písně její 
duši blízké. Na piano ji doprovodil multiinstrumentalista 
Robert Fischmann.

Ladislav Pazdera - Chiaroscuro (25. 4. 2024)

Jeden z nejlepších mladých evropských kytaristů se 
zcela oddal hře na akustickou kytaru a patří ke gene-
raci hudebníků, která vyrostla bez žánrových hranic.  
V souladu s tím zpracovává na svém prvním sólovém 
albu Chiaroscuro řadu stylově různorodých vlivů a pře-
tváří je do velmi osobitých a jímavých skladeb.

Laco Deczi & Mikuláš Pokorný (10. 6. 2023)

Laco Deczi, žijící světová jazzová legenda ve výjimeč-
ném akustickém propojení piana (Mikuláš Pokorný)  
a trubky. Zněly nejen osvědčené jazzové standardy, ale 
i zcela originální skladby. 

Jirka Čevela (25. 7. 2024)

Hudebník a písničkář, který ve své tvorbě čerpá z mno-
ha žánrů: klezmeru, popu, world music, folku, chansonu 
či třeba balkánské hudby. Koncert se uskutečnil v parku 
před Purkrabstvím.

2in2out: Duo (29. 8. 2024)

Jazzové uskupení 2in2out založili saxofonistka Nela 
Dusová a kytarista Jan Lacina, kteří jsou zároveň autory 
moderního jazzového repertoáru kapely. V posledních 
letech se 2in2out podařilo vypracovat z původně stu-
dentského projektu na jeden z nejzajímavějších českých 
jazzových počinů.



16

Bardo (26. 9. 2024)

Sisa Fehér a Vladko Mikláš je skladatelské duo tvořící autorskou hudbu s unikátním moderním zvukem, který vy-
chází z jejich jazzového zázemí propleteného s vlivem slovenské alternativy, jenž je možné zpozorovat skrz lyrické 
texty promlouvající přes přírodní symbolismus.  

Otázka času (17. 10. 2024)

Otázka času je seskupení mladých hudebníků z konzervatoře Jaroslava Ježka v Praze. Kapela hraje  autorskou 
hudbu s českými texty, ve které kombinuje prvky popu, jazzu, folku i alternativy. Tři ženské vokály podpořeny 
podmanivými tóny violoncella v rukou Kláry Bielińské dobarvují atmosféru zvukomalebných textů. Střídavě za 
bicími i kytarou sedí Markéta Mužátková, za pianem Denisa Gyürkeová a basou Matúš Levčík.

Jan Spálený Trio (14. 11. 2024)

Jan Spálený Trio je komornější verzí známějšího uskupení ASPM (Amatérské sdružení profesionálních muzikantů). 
Trio se na české hudební scéně objevilo již v roce 1984. Klavíristu a zpěváka Jana Spáleného doprovázel kytarista 
a harmonikář Petr Kalandra a saxofonista František Havlíček. Po Kalandrově a Havlíčkově odchodu se Jan Spálený 
obklopil převážně jazzovými hráči a pokračoval v kultivaci svého originálního autorského rukopisu.

Komorní koncerty

V roce 2024 jsme nově zařadili do repertoáru komorní koncerty klasické hudby. Těchto koncertů bylo celkem  
7 a navštívilo je 409 posluchačů.

Slon v porcelánu: kontrabas, harfa, housle  
(9. 4. 2024)

Interpretace Bizeta, Saint - Saënse, Kubičky, Čajkovské-
ho, Hasselmanse, Masseneta, Piazzoly v podání kontra-
basu, harfy a houslí.

Salzburg, Moskva, New York : Kvarteto Variace 
(14. 5. 2024)

Koncert posluchače přenesl do míst Evropy a Ameri-
ky, kde v různé době vznikla nádherná díla klasiků 18. 
až 20. století. W. A. Mozart se narodil v Salcburku a za 
svůj krátký život složil neuvěřitelné množství kvalitní 
a většinou radostné hudby. Hrůzy a beznaděj života  
v totalitním státě geniálně vyjádřil ve svých skladbách 
D. Šostakovič. Závěr koncertu byl věnován výletu do 
Nového světa A. Dvořáka.

Barvy v hudbě: duo - cembalo, housle (11. 6. 2024)

Charaktery a barvy tónin pohledem hudebních estetiků 
ve skladbách autorů vrcholného baroka J. S. Bacha, G. 
Ph. Telemanna, G. F. Haendla a L. Couperina.

Karel Dohnal – Harlekin (24. 9. 2024)

Klarinetista ztvárnil tradiční postavu Harlekina skladate-
le Karlheinze Stockhausena. Tancuje, hraje na klarinet a 
pantomimou ztvárňuje různé charaktery a nálady. 

Kvarteto Variace & Jaroslav Kubita – fagot  
(14. 10. 224)

Fagotista České filharmonie Jaroslav Kubita zahrál spo-
lečně se smyčcovým kvartetem Variace málo známé 
skladby F. V. Kramáře a A. Rejchy pro fagot, dvě violy a 
violoncello. 

Beseda u cimbálu (12. 11. 2024)

Beseda u cimbálu s Cimbálovou muzikou České filhar-
monie. Úpravy skladeb klasických autorů a lidová tvorba 
v mistrovském provedení profesionálních hudebníků.

VERUM – adventní koncert (10. 12. 2024)

Ženský pěvecký sbor vystoupil s programem průřezu 
duchovní hudby, jejíž kořeny sahají od středověku až po 
současnost, koledy mezinárodní i ty tradiční české.



17

Vlastní programové akce
NKP Vyšehrad se již 5. rokem soustředí na vlastní programové akce, jejichž cílem je populárně-naučnou formou 
připomenout klíčové historické okamžiky spojené s Vyšehradem a jeho minulost jako vojenské pevnosti a strážce 
pražských měst. Děje se tak formou historických výročních akcí a obnoveného šermířského festivalu, který se na 
Vyšehradě odehrával v 80. a 90. letech 20. století.

Vyšehradské šermování (11. 5. 2024)

V prostoru Letní scény se odehrál druhý ročník obnoveného šermířského festivalu. Na své si přišli milovníci rytíř-
ských turnajů, humorně laděných šermířsko-divadelních představení, soubojů, dramatických příběhů i vtipných 
historek. Komponovaného programu se zúčastnili přední české skupiny historického vojenství: Abbaca, Adorea, 
Bandier e Spade, Okořská Garda a Valdštejn. Festival se konal ve dvou blocích, vstupenku si zakoupilo celkem 391 
osob.

Císař na Vyšehradě (17. 8. 2024)

Pátý ročník historické výroční akce NKP Vyšehrad byl v roce 2024 věnován připomínce předání Vyšehradu Praze 
v letech 1909-1919 a návštěvy císaře Františka Josefa I. na Vyšehradě v roce 1907. Hlavní program zahájil historický 
průvod Vyšehradem a slavnostní přivítání císaře před bazilikou sv. Petra a Pavla. Následoval slavnostní proslov na 
akropoli spojený s předáním symbolického klíče od Vyšehradu starostovi MČ Praha 2 panu Janu Korseskovi, který 
nad akci převzal záštitu. Doprovodný program zahrnoval koncert C.k. kadetní hudby, jezdecké vystoupení spolku 
Štvanci, ukázky dobové C.k. polní kuchyně a přednáška na Purkrabství, která dobové události uvedla do širšího 
kontextu. V rámci akce byly po celý den mimořádně otevřeny všechny úseky vyšehradského podzemí pro indivi-
duální prohlídky s novým audio průvodcem SmartGuide. Akci navštívilo odhadem více jak 1 200 lidí, zvýhodněného 
vstupného do kasemat využilo 591 návštěvníků.



18

Vyšehradští sousedé: Hofman a Otčenášek  
(4. 10. – 2. 12. 2024)

Výstava v budově bývalé Prachárny vznikla na základě 
konceptu Vyšehradského jezdce Pavla Friše a spoluprá-
ce jednak se soukromými vlastníky děl a s několika insti-
tucemi – Galerií hlavního města Prahy, Národní galerií 
a archivu Institutu plánování a rozvoje hlavního města 
Prahy. 
V průběhu dvacátého století působila na Vyšehradě 
dvojice svébytných výtvarníků, kteří se svou tvorbou 
významně zapsali do uměleckého povědomí – Vlasti-
slav Hofman a Jaroslav Otčenášek. Společným rysem 
obou autorů byla skutečnost, že zachycovali své bez-
prostřední okolí, takže jejich dílo má zčásti dokumen-
tární charakter. Soubor jejich děl pak vytváří zajímavou 
kroniku vývoje Vyšehradu a nejbližšího okolí. Není bez 
zajímavosti, že oba umělci žili v těsném sousedství, byť 
v rozdílných dobách. Ve střední části Vratislavovy uli-
ce, doslova na území čítajícím několik desítek metrů 
čtverečných. Výstava tak v podtextu přinesla svědectví  
o místním geniu loci a jeho múzickém vlivu. Výstavu na-
vštívilo 218 lidí.  

Spolupořadatelské akce

Jako spolupořadatel jsme se podíleli na organizaci několika akcí pro širokou veřejnost. Všechny spolupořadatel-
ské akce musely splňovat podmínky pro konání akcí v areálu NKP Vyšehrad, specifikované v Manuálu zvláštního 
využívání veřejných prostranství. Tento metodický materiál vymezuje prostory a stanovuje pravidla s cílem vyvážit 
zájem na společensko-kulturním využívání areálu s jeho památkovou ochranou, veřejnou přístupností a klidovým 
parkovým charakterem.

Má vlast na Vyšehradě (19. 6. 2024)

V rámci oslav Roku české hudby 2024 jsme si připomněli 200. výročí narození Bedřicha Smetany a zahájení oslav 90. 
výročí založení Symfonického orchestru hl. m. Prahy FOK. Ve spolupráci s FOK jsme v prostoru královského okrsku 
uspořádali slavnostní open-air koncert, na kterém pod taktovkou dirigenta Tomáše Braunera zazněla symfonická 
báseň Má vlast. V předstihu zahrál swingové melodie dámský smyčcový kvartet Eve Quartet, večerem provázel 
Ondřej Havelka. Koncert odhadem navštívilo 5000 až 6000 lidí.  



19

Samotnému koncertu předcházel bohatý doprovodný program, který jsme uspořádali ve spolupráci s Vyšehrad-
skou kapitulou a Hřbitovy a pohřebními službami Praha. Oslavu české hudby na Vyšehradě zahájila na Letní scéně 
Vyšehrad komorní verze Prodané nevěsty v podání Českého pěveckého institutu Vladimíra Chmela (projekt Opera 
lidem) s klavírním doprovodem Ahmada Hedara a vystoupením Taneční akrobacie Jurije Kolvy. Následovala čtyři 
hudební zastavení u hrobu B. Smetany, A. Dvořáka, V. Smetáčka a J. Bělohlávka na Vyšehradském hřbitově v podání 
Eve Quartet. Také proběhlo šest komentovaných prohlídek Vyšehradského hřbitova, které vedly průvodci NKP 
Vyšehrad. V bazilice sv. Petra a Pavla se konal benefiční varhanní koncert, kterého se zúčastnilo odhadem 200 lidí  
a během kterého se podařilo vybrat přes 15 000 Kč do veřejné sbírky na opravu střechy baziliky. Celodenní pro-
gram se setkal s nečekaně velkým zájmem veřejnosti, takže celkovou návštěvnost odhadujeme kolem 8 000 lidí. 



20

Pražské vinice (25. a 26. 5. 2024) 

Po šesté jsme se společně s Vyšehradskou kapitulou 
zapojili do akce Pražské vinice, v rámci které se ná-
vštěvníkům Prahy otevírají městské i soukromé vinice na 
území hlavního města Prahy. Cílem je rozšířit povědomí  
o pražských vinicích a seznámit veřejnost s jejich historií 
i současností a plány do budoucna. Jako doprovodný 
program se v komorním sále na Purkrabství konaly hned 
dvě akce na téma vinic a vína, beseda s Radanou Vítko-
vou, autorkou publikace Prahou za vínem, a vyprávění 
moderátora Václava Žmolíka o jeho cestách za vínem. 
Před budovou Purkrabství bylo možné víno z pražských 
vinic ochutnat i zakoupit. Pořadatelem akce je Hlavní 
město Praha.

Svátek lip, Bodaidžu macuri (7. a 8. 6. 2024)

Devatenáctý ročník japonské oslavy jara byl pořádán 
pod záštitou Velvyslanectví Japonska v České repub-
lice. Alegorický průvod, doprovázený samuraji v plné 
zbroji, vyrazil z Podskalí na Vyšehrad, kde se v prostoru 
královského okrsku odehrával hlavní program. Návštěv-
níci tak mohli shlédnout lukostřelbu kjúdú, samurajský 
souboj s démony, divadlo kjógen, okinawský styl bubno-
vání a další tradiční japonské rituály. Doprovodný pro-
gram zahrnoval dílny pro celou rodinu, podávání japon-
ského čaje a cukroví.  

Víkend otevřených zahrad (10. a 11. 6. 2024)

V rámci akce Víkend otevřených zahrad, do které se 
NKP Vyšehrad zapojila podruhé, byly uskutečněny tři 
komentované prohlídky, v rámci kterých jsme prezen-
tovali interní systém péče o vyšehradskou zeleň a parky. 
Zájem veřejnosti byl překvapivý, celkem se zúčastnilo 
kolem 70 lidí.

Běh pro Jedličku – pomáhejte s námi! (25. 6. 2024)

NKP Vyšehrad je již tradičním partnerem charitativního 
běhu pořádaným Nadací Jedličkova ústavu. Hlavní dění 
bylo opět situováno do prostoru před Purkrabstvím. 
Pro účastníky závodu bylo připraveno několik různě ob-
tížných závodních okruhů od těch dětských až po ty 
nejnáročnější. Součástí jednotlivých tras byly také pře-
kážkové zóny, které symbolizovaly bariéry, se kterými 
se denně setkávají děti a mládež s tělesným postižením. 
Celý výtěžek z akce je věnován na podporu Nadace 
Jedličkova ústavu.

Sculpture Line Praha (červenec, srpen 2024) 

Ve spolupráci s Kongresovým centrem Praha jsme se po 
třetí zapojili do mezinárodního uměleckého projektu 
Sculpture Line, který formou instalací soch do veřej-
ného prostoru rozšiřuje kulturní a umělecký potenciál 
dané lokality. Jeho základní ideou je přiblížit součas-
né umění všem věkovým, sociálním a vzdělanostním 
vrstvám veřejnosti a pomáhat tak socializovat veřejný 
prostor. V rámci již devátého ročníku projektu jsme v 
Karlachových sadech dočasně umístili sousoší Pastevci 
žraloků sochaře Michala Gabriela. Sousoší tvořilo šest 
mužských postav s protaženýma rukama a pět žraloků. 

Dva rozdílné světy spojené do nereálného příběhu lidí 
a zvířat propojené formálním kontrastem vertikálních 
mužských postav a horizontálou plujících žraloků. Spo-
jením žraloků a mužských postav vzniklo v parku spole-
čenství, které počítalo s fantazií a hravostí návštěvníků 
a které i přes svůj nereálný a různým interpretacím ote-
vřený příběh působilo svými tvary a materiálem zcela 
přirozeně a samozřejmě. 

Výstava nominovaných na Českou cenu za archi-
tekturu (30. 7. – 13. 8. 2024) 

Ve spolupráci s Českou komorou architektů se v pro-
storu před Purkrabstvím konala výstava jednatřiceti re-
alizací, které mezinárodní porota nominovala do užšího 
výběru České ceny za architekturu 2024 z 307 přihláše-
ných děl. Společně s vernisáží uspořádala Česká komora 
architektů diskuzi o přínosu městských architektů. Pod-
večer pak završila speciální prohlídka Vyšehradu s jeho 
ředitelem Petrem Kučerou. Za zmínku stojí, že jednou  
z přihlášených realizací byl i nový orientační a informač-
ní systém v areálu NKP Vyšehrad, do užší nominace se 
však neprobojoval.



21

VyšeHrátky (1. 9. – 4. 9. 2023)

Na začátku září proběhl na Vyšehradě již 21. ročník fes-
tivalu pro rodiče a jejich děti VyšeHrátky pod taktovkou 
DAMÚZY, profesionálů v oblasti loutkového, výtvarné-
ho a objektového divadla. Multižánrový program festi-
valu byl sestaven tak, aby bavil nejen děti, ale i dospělé, 
a tím vytvářel inspirativní prostor pro vzájemné diskuze 
a smysluplně strávený volný čas. Ve všední dny nabídl 
dopolední program pro školy, divadelní bojovku sezna-
mující děti pomocí zážitkových aktivit s významnými 
historickými událostmi naší země. Odpolední a víken-
dový program byl určen pro širokou veřejnost a zahr-
noval pohádky, workshopy, promítání, dílny, koncerty  
a mnoho dalšího.

Devět objevů na Vyšehradě (13. 9. – 4. 10. 2024)

V roce 2024 uplynulo 100 let od zahájení systematické-
ho archeologického výzkumu na Vyšehradě. Proto jsme 
ve spolupráci s Archeologickým ústavem Akademie věd 
ČR uspořádali venkovní panelovou výstavu Devět nej-
významnějších archeologických objevů na Vyšehradě, 
jejímž hlavním autorem byl Ladislav Varadzin. Cílem vý-
stavy bylo představit hlavní objevy učiněné v prostoru 
královského okrsku a stručně poukázat, jak nám pomá-
hají porozumět jeho někdejší důležitosti v českém i me-
zinárodním měřítku. V rámci jednoho výstavního panelu 
jsme zároveň prezentovali podobu nové vstupní expo-
zice Vyšehradu, kterou plánujeme realizovat v prostoru 
tzv. Gotického sklepa v letech 2025-2026.

Závod republika (22. 10. 2024) 

U příležitosti 106. výročí vzniku Československé repub-
liky jsme byli partnery edukačního závodu, který na Vy-
šehradě pořádala Československá obec legionářská ve 
spolupráci s Českou obcí sokolskou pro 2. stupeň ZŠ  
a odpovídající ročníky gymnázií. Jednalo se o závod, 
který žákům přiblížil historické události vzniku Česko-
slovenska formou sportovně-vědomostních disciplín 
připravovaných v duchu sokolských a legionářských 
zásad. V rámci doprovodných programů se zúčastnili 
příslušníci Klubu vojenské historie a Sokola v dobových 
uniformách. Zároveň bylo možné zhlédnout výstavu 
„Vznik samostatného Československa“. 

Svobodný listopad (17. 11. 2024)

Již desátým rokem se v rámci Festivalu svobody kona-
la připomínková akce k událostem 17. listopadu 1939 
a 1989, Dne boje za svobodu a demokracii a Meziná-
rodního dne studenstva. Tradiční akce, organizovaná 
studentskými spolky Univerzity Karlovy, se v roce 2024 
výjimečně přesunula z Albertova na Vyšehrad před Pur-
krabství. Návštěvníci tak mohli zhlédnout vystoupení 
předních představitelů Českých vysokých škol a uni-
verzit, jak z řad akademiků, tak z řad studentů. Podle 
tradice zazněla česká, studentská i evropská hymna  
a promluvili zástupci Politologického klubu a Klubu mla-
dých politologů a další studentské spolky. Proběhla také 
politologická debata zabývající se tématem svobody  
v Evropě a uskutečnil se pietní akt. 



22

Marketing a propagace
NKP Vyšehrad využívá k propagaci svých aktivit několik komunikačních kanálů. Kromě webových stránek www.
praha-vysehrad.cz je to především facebookový profil @prahavysehrad, který sleduje kolem 7,7 tisíc fanoušků. 
Dále je to profil na YouTube, který má 438 odběratelů, a profil na Instagramu se 1 336 sledujícími. Celkem jsme 
zaznamenali nárůst odběratelů o 24 % oproti roku 2023.

Informace o našem programu jednou měsíčně rozesíláme e-mailem celkem na 1183 adres, což představuje nárůst 
o víc než 50 % oproti roku 2023. Informace o edukačních programech pro školy rozesíláme e-mailem i poštou 
celkem na 628 adres základních a středních škol v hl. m. Praze a ve Středočeském kraji.

Na základě memoranda o spolupráci s Městskou částí Praha 2 využíváme k naší propagaci Noviny Prahy 2. Máme 
zde pravidelnou rubriku „Vyšehradské okénko“, ve které informujeme o aktuálním dění a programu na Vyšehradě. 
Noviny vycházejí dvanáctkrát ročně v nákladu 30 000 výtisků a jsou zdarma distribuovány do všech domácností.  
V našem infocentru a na pokladnách jsou k dispozici k volnému odběru.

V roce 2024 jsme pořídili nové propagační fotografie a krátké filmy oživující vyšehradské kasematy v duchu jejich 
vojenské minulosti. Reklamní kampaň „Vyšehradské podzemí“ v rámci Citylight vitrín na zastávkách městské hro-
madné dopravy a na sociálních sítích NKP Vyšehrad zvýšila atraktivitu a tím i návštěvnost našich nových prohlíd-
kových tras.

Letní scéna Vyšehrad

Od začátku června do konce srpna se na Letní scéně Vyšehrad konal již 21. ročník Metropolitního léta hereckých 
osobností, které ve spolupráci s NKP Vyšehrad pořádá divadlo Studio Dva. Celkem bylo na Letní scéně odehráno 
70 představení a 3 samostatné koncerty: Szidi Tobias & Band, DASHA & Pajky Pajk Quintet a Dan Bárta & Robert 
Balzar Trio. Kromě legendární lovestory Starci na chmelu se hlavním lákadlem staly premiérové tituly Pitevna a Judy. 
V programu nechyběly ani osvědčené tituly z minulých let jako např. Bez roucha, Revizor, Tři grácie z umakartu, Vše 
o mužích nebo Vše o ženách. Celková návštěvnost dosáhla 24 536 osob.

Kromě Metropolitního léta hereckých osobností a šermířského festivalu se na Letní scéně odehrála také zkrácená 
verze opery Prodaná nevěsta v rámci projektu Opera lidem a vystoupení „To nejlepší z muzikálů Dracula a Monte 
Cristo“ v podání Daniela Hůlky a jeho hostů.



23

V červnu jsme rovněž pořídili oficiální informační stánek 
NKP Vyšehrad, ve kterém prezentujeme činnost naší 
organizace a návštěvnické služby během kulturních 
a společenských akcí, které na Vyšehradě pořádáme 
nebo spolupořádáme. Infostánek chceme dále využívat 
i v rámci veletrhů a dalších akcí.    

Audiovizuální knihovna

V roce 2024 jsme založili audiovizuální knihovnu NKP Vyšehrad, která je využívána k propagačním, publikačním, 
expozičním a edukačním účelům organizace. Knihovna je tvořena fotografiemi objektů, veřejných prostranství  
a programových akcí, stejně jako ilustračními a rekonstrukčními kresbami, vizualizacemi a dalšími autorskými audio-
vizuálními díly, ke kterým je pořízena licence.

- 3 krátká propagační videa, jejichž cílem je navodit dobovou atmosféru vyšehradské pevnosti a nalákat  
 k návštěvě vyšehradské podzemí, kasemat (spolky vojenské historie, Falconia) 
- 33 ks fotografií Vyšehradu z National Geographic, nové pohlednice a merch (Petr Jan Juračka)
- 25 ks rekonstrukčních kreseb středových objektů, podklad pro prohlídky (Richard Fischer)
- 20 ks vizualizací středověké a barokní podoby Vyšehradu, podklad pro expozice (Vojtěch Dvořák) 
- 3 ilustrační kresby vyšehradského podzemí jako podklad pro komentované prohlídky (Petr Tomas)
- Panoramatický plán Vyšehradu jako podklad pro novou prodejní mapu (Petr Tomas)
- Kreslená pohlednice Vyšehradu (Lenka Dřízhalová)   



24

SPRÁVA A ÚDRŽBA MAJETKU

Náročná správa a údržba svěřeného majetku, památkově chráněných objektů a veřejných prostranství, probíhá 
na podkladu interního systému evidence a monitoringu jednotlivých nemovitostí a vegetačních ploch. Schvále-
ný plán prací je neustále aktualizován a kontrolován v rámci interních porad pracovníků Úseku správy majetku  
a v případě stavebních prací na pravidelných kontrolních dnech investora za účasti zástupce památkového dohle-
du Generálního ředitelství Národního památkového ústavu a zástupce Archeologického ústavu AV ČR. Koncepční 
a projektová příprava je průběžně konzultována se zástupci památkové péče, ostatními aktéry v území, dotčenými 
orgány státní správy a územní samosprávy.

Údržbu a opravy svěřených památek provádíme se stabilním týmem architektů, projektantů a ověřených doda-
vatelů, kteří mají mnohaleté zkušenosti se stavebními pracemi a technologiemi, uplatňovanými v areálu Národní 
kulturní památky Vyšehrad. Zároveň se snažíme náš tým rozšiřovat o nové členy z řad specialistů na jednotlivé 
oblasti s cílem zajistit komplexní multidisciplinární přístup k řešeným úlohám.   

Koncepční a projektová činnost

V průběhu roku 2024 byly prováděny přípravné a projekční práce pro rok 2025. V průběhu celého roku byla přede-
vším připravována dokumentace pro projednání a provedení stavby nové expozice v Gotickém sklepě, Prachárně  
a úpravy mezilehlého veřejného prostranství. Dále byla zpracována geodetická zaměření dosud nezaměřených 
částí areálu (park Pod Hradbami, příkop Leopoldovy brány, schodiště nad Cihelnou branou). 

Na základě memoranda o spolupráci s Kloknerovým ústavem ČVUT byl zpracován expertní posudek a vlhkostní 
průzkum Táborské brány, diagnostika železobetonového stropu nad průchodem Táborské brány a diagnostika 
stropních železobetonových desek v Podolských kasematech. Expertní posudky jsou odborným podkladem pro 
probíhající projektovou přípravu nezbytných oprav dotčených staveb.     

Úvoz nad Cihelnou bránou

V návaznosti na Koncepci řešení erodovaných svahů z roku 2021 byl zpracován projekt úpravy erodujících svahů  
v úvozu nad Cihelnou branou ke Štulcovým sadům. Cílem bylo zpevnění vegetační vrstvy a posílení vitality podros-
tového patra rozšířením závlahového systému. Byly navrženy dřevěné hatě umožňující plnohodnotné zakořenění 
podrostových trvalek a arboristické zásahy do stromového patra pro zvýšení prosvětlení. Projekt byl realizován  
v podzimních měsících.

Rekonstrukce veřejných toalet ve Štulcově ulici

V návaznosti na audit bezbariérovosti a zpoplatnění využívání veřejných toalet v areálu NKP Vyšehrad bylo roz-
hodnuto rekonstruovat objekt veřejných toalet u baziliky sv. Petra a Pavla ve Štulcově ulici. Cílem je zvýšení jejich 
kapacity, která je zvláště pro dámy v letních měsících nedostačující, bezbariérové řešení v souladu s vyhláškou č. 
398/2009 Sb., instalace vstupního turniketu a celkové zvýšení standardu. V roce 2024 byla zpracována dokumen-
tace pro provedení stavby, a to na podkladu architektonické studie z roku 2023. Realizace je plánována na rok 
2025/2026.

Projekt opravy hydroizolací Purkrabství 

Novodobá přístavba objektu Purkrabství, realizovaná v letech 2005-2006, vykazuje poruchy izolací v úrovni střešní 
vinice a na stěnách skladu. V letních měsících byla realizována série sond a průzkumů, které prokázaly poškození 
hydroizolace a určily přesná místa zdroje zatékání. Následně proběhla konzultace navrženého řešení a potvrzení 
jeho správnosti s garantem GŘ NPÚ. Realizaci odsouhlasených úprav plánujeme v první polovině roku 2025.

Architektonická studie brány Špička

V souvislosti s otevřením nového informačního centra u Leopoldovy brány pozbyla brána Špička relevantního vy-
užití. Vzhledem ke komunitnímu charakteru tzv. Mýtného plácku a návaznosti na komunitní centrum v Táborské 
bráně jsme se rozhodli prověřit možnosti nekomerčního využití objektu pro kulturní a společenské příležitosti. 
Zpracovaná architektonická studie navázala na zjištění a doporučení, formulovaná ve stavebně-historickém prů-
zkumu z roku 2023. Studie prověřila možnosti nového zastřešení a využití vnitřního prostoru brány jako podklad 
pro další rozhodování ohledně budoucnosti objektu.



25

Investiční záměr na obnovu parku Pod Hradbami 

V návaznosti na Koncepční studii veřejných prostranství z roku 2021 byl zpracován investiční záměr na obnovu 
parku na západním svahu Vyšehradu, tzv. Libušinky. Cílem bylo definovat celkový rozsah zamýšlených prací a jejich 
dílčí etapizaci v závislosti na finančních možnostech NKP Vyšehrad. Investiční záměr spočívá v opravě komunikační 
sítě, kultivaci podrostového, keřového a stromového patra, otevření výhledů na centrum Prahy a prověření nových 
propojení s okolím. Součástí je také rekonstrukce bývalého arboreta a vyhlídkového pavilonu, který je dnes nepří-
stupný. Realizaci plánujeme v následujících letech.

Projekt rekonstrukce Táborské brány

Ve spolupráci s Kloknerovým ústavem ČVUT byl zpracován expertní posudek popisující příčiny zatékání a vlhnu-
tí průjezdu brány včetně stavebně technického posudku stavu železobetonových stropních desek nad bočním 
průchodem. Součástí zprávy jsou i výsledky průzkumu vlhkosti a salinity. Zpráva je podkladem pro projektovou 
přípravu sanace, kterou plánujeme realizovat v roce 2025. Paralelně byly zahájeny přípravy na projektu stavebních 
úprav interiéru Táborské brány, kde se nyní nachází komunitní centrum. Podkladem jsou zjištění a doporučení, 
formulovaná ve stavebně-historickém průzkumu objektu z roku 2023.



26

Hradební systém

Vyšehradské hradby, vybudované převážně v 17. století, mají celkovou délku zhruba 3 000 m. Jejich součástí jsou 
čtyři brány a čtyři samostatné úseky podzemních chodeb (kasemat) o celkové délce 1 017 m. Jedná se o největší 
dochovanou část pražského opevnění, zahrnující fortifikační prvky od středověku po polovinu 19. století. Jednotli-
vé úseky opevnění mají mnohdy velmi rozdílný charakter a odlišnou expozici. Vyžadují proto individuální systema-
tický přístup, a to zvláště s ohledem na finanční nákladnost jejich kontinuální údržby a oprav.

Generel Vyšehradského opevnění

Koncepční dokument, který od roku 2022 slouží jako podklad pro plánování údržby a oprav jednotlivých hradeb-
ních prvků, stejně jako související poznávací a dokumentační činnost. Dokument v principu uvádí, jak udržovat  
a opravovat hradební zdivo a zemní valy s ohledem na dochovanou archivní dokumentaci, podloží, stavební ma-
teriál a přítomnou vlhkost, tedy podmínky, které se v jednotlivých úsecích opevnění liší. Generel je také důležitým 
podkladem pro správu přiléhajících parkových ploch a vegetace. 

Sanace schodiště nad Cihelnou branou

V souvislosti s obnovou kříže nad Cihelnou branou v letech 2022-2023 bylo rozhodnuto rekonstruovat přiléhající 
schodiště, a to s ohledem na postupující degradaci jeho cihelných a betonových konstrukcí. Předmětem projekto-
vé přípravy bylo přezdění degradovaných cihelných zídek a sanace betonové podezdívky zábradlí včetně obnovy 
nátěru ocelového zábradlí. Zároveň se počítá s opravou žulových schodišťových stupňů. Stavební práce počítají  
s přesunem kanalizační vpusti do vhodnější polohy a novým řešením vegetační úpravy svahu nad schodištěm. Rea-
lizaci záměru plánujeme na rok 2025.  

Energetická náročnost budov 

V návaznosti na zadání Magistrátu HMP byla zpracována aktualizace a doplnění průkazů energetické náročnosti 
budov ve správě NKP Vyšehrad: Správní budovy, Purkrabství, Táborské brány, V Pevnosti čp. 6, V Pevnosti čp. 12  
a objektu bez čp. na bastionu č. 34. Také byla zpracována kontrolní zpráva k plynovým kotlům a rozvodům Správní 
budovy a Purkrabství. Výsledkem je soubor doporučení v oblastech zateplení, regulace a efektivního nakládaní  
s energiemi, ve kterých lze dosáhnout úspor.  



27

V návaznosti na zpracovaný Generel vyšehradského opevnění jsme v roce 2024 realizovali: 

- Pokračování monitoringu statických poruch ve vytipovaných místech opevnění a některých souvisejících  
 budovách, instalace online měřících čidel (spolupráce s Ústavem struktury a mechaniky hornin Akademie  
 věd ČR). Monitoring dutin horolezeckou metodou. 
- Pravidelná seč hradebních valů a odstraňování náletové vegetace horolezeckou metodou.

Odstranění graffiti z hradeb 

V uplynulých letech byla vytipována místa nejčastějších 
projevů vandalství na hradebních konstrukcí formou 
graffiti. Po zhodnocení přístupnosti a prověření tech-
nologických možností bylo rozhodnuto o systémovém 
řešení odstraňování graffiti. Na základě výběrové-
ho řízení byl vybrán dodavatel a byl nastaven systém 
spolupráce spočívající v pravidelných kontrolách vyti-
povaných míst, evidenci poškození, hlášení dodavateli  
a odstranění včetně závěrečné kontroly provedení. 

Oprava Libušiny lázně

V návaznosti na pravidelný monitoring hradeb byla pro-
vedena oprava torza středověké strážní věže, tzv. Libu-
šiny lázně, na skále nad Vyšehradským tunelem. Práce 
byly prováděny horolezecky včetně zajištění bezpeč-
nosti práce a okolí. Práce byly prováděny v průběhu jara 
a léta 2024 a týkaly se celé jižní stěny převážně z opu-
kového zdiva, včetně stabilizace koruny zdiva.

Oprava cihelných hatí na skále

V návaznosti na expertní posudek vyšehradské skály 
byla horolezecky provedena kontrola stavu cihelných 
hatí a byla vytipována místa vyžadující zásah. Práce 
spočívala v podezdění erodovaných základů a doplnění 
chybějících částí zdí. Dále byla provedena kontrola bez-
pečnostních sítí včetně jejich opravy a vyčištění. Práce 
probíhaly pod bezpečnostním zajištěním, aby nedošlo  
k ohrožení provozu pod skálou. 

Drobné opravy Cihelné brány

V návaznosti na pravidelnou kontrolu hradebního systé-
mu byly zjištěny poruchy izolace koruny Cihelné brány 
včetně větracích komínků. Práce spočívaly v obnově 
hydroizolačního souvrství, spárování cihelného zdiva  
a doplnění erodovaných cihel. 

V návaznosti na doplnění dvou historických luceren  
a doporučení stavebně-historického průzkumu z roku 
2023 bylo odstraněno nefunkční vnitřní osvětlení kle-
neb, včetně kabeláže, a nově řešeny sítě proti ptactvu 
tak, aby se v pohledech minimálně uplatnily. Nové sítě 
jsou z tenkých plastických vláken černé barvy, čímž se 
v prostoru téměř ztrácejí. Také proběhlo opakované čiš-
tění dlažby brány od holubího trusu.     

Restaurátorská oprava vstupu do Gorlice

Na základě rozhodnutí Odboru památkové péče MHMP 
byla provedena restaurátorská obnova vstupu do Gor-
lice, která spočívala v demontáži dřevěných vrat a ko-
vaných pantů. Jednotlivé prvky byly v restaurátorské 
dílně opraveny, spasovány a opatřeny nátěrem. Přímo 
na místě pak probíhaly opravy kamenických částí vstup-
ního portálu včetně plombování a retuší. Během prací 
byl vstup provizorně uzavřen a opatřen zabezpečovací 
technikou napojenou na pult centrální ochrany.



28

Ostatní objekty

Kromě vyšehradského opevnění je ve správě naší organizace dalších 18 objektů velmi rozdílného stáří a charakteru, 
které vyžadují kvalitní správu a specifickou péči. Jedná se většinou o kulturní památky, ale také několik soudobých 
staveb, které přestože nejsou zapsány na seznamu kulturních památek, jsou součástí Národní kulturní památky 
Vyšehrad a dotvářejí tak její charakter.

Objekty ve vlastnictví hl. m. Prahy svěřené do správy NKP Vyšehrad:

- Cihelná brána, Leopoldova brána, Špička a Táborská brána
- domy čp. 6 a čp. 12 v prostoru tzv. Mýtného plácku v ulici V Pevnosti
- Správní budova NKPV čp. 159/5b a zahradnické zázemí
- Infocentrum a veřejné toalety u Leopoldovy brány, veřejné toalety ve Štulcově ulici
- objekt klubovny a zázemí bývalého hřiště pozemního hokeje na bastionu č. 34 (Na Hradbách) 
- Kostel Stětí sv. Jana Křtitele a kaple Panny Marie Šancovské
- Purkrabství, Gotický sklep, Prachárna (dříve Galerie Vyšehrad) 
- archeologické naleziště románského mostu, zřícenina tzv. Libušiny lázně

Interní systém plánu péče a údržby

Efektivní správa a údržba svěřených nemovitostí je prováděna na podkladu interního systému evidence a moni-
toringu stavebně-technického stavu objektů a prostranství v areálu NKP Vyšehrad. Na základě digitální evidence 
promítnuté do prostorového plánu a sledování zjištěných poruch pracovníci Úseku správy majetku po vyhodnoce-
ní nutnosti zásahu kumulují dílčí problémy do větších logických celků, které jsou řešeny komplexně v rámci běžné 
údržby či projektové přípravy. Roční plán pravidelné údržby a kontroly je v týdenních a měsíčních intervalech 
naplňován pracovníky údržby.  

Během roku 2024 byla prováděna standardní údržba objektů spočívající především v zajištění provozuschopnosti 
a odpovídajícího technického stavu. Jmenovitě byly provedeny např. tyto opravy:

- postupné instalatérské opravy toalet v objektech NKPV
- drobné elektroinstalatérské opravy rozvodů, čidel a zařízení ve správě NKPV 
- čištění kanalizačních přípojek a rozvodů v objektech NKPV
- oprava soklu objektu Purkrabství
- servis oken Správní budovy a Purkrabství
- pevné internetové připojení objektu Purkrabství, Gotického sklepa a Správní budovy 

V souladu s předpisy bezpečnosti práce a požární ochrany byly provedeny všechny revize a z nich plynoucí opravy. 
Byly provedeny všechny měsíční kontroly nouzového osvětlení i stavu zařízení.

Odstranění náletové zeleně a břečťanu

Na podzim 2024 mimo vegetační sezónu bylo prove-
deno odstranění břečťanů a ostatní náletové zeleně  
z hradeb. Práce byly prováděny horolezecky včetně li-
kvidace sundaného materiálu. Během těchto prací byla 
zároveň provedena kontrola stavu zdiva v řešených lo-
kalitách. 



29

Oprava kanalizace objektu Purkrabství

Pravidelná roční kontrola dešťových svodů odhalila po-
ruchu dešťové kanalizace objektu Purkrabství spočíva-
jící v jejím prolomení a zanesení. Na základě průzkumu 
byla porucha lokalizována včetně rozsahu a zpracován 
jednoduchý projekt opravy. Porucha byla v podzimních 
měsících odstraněna. Provedené práce si vyžádaly čás-
tečně rozebraní a následné složení dlažby před Pur-
krabstvím. 

Letní scéna

Před divadelní sezónou 2024 byla provedena rozsáhlá 
kontrola stavu areálu Letní scény. Byly definovány poru-
chy, především v prostoru hlediště, spočívající v uvolně-
ných podezdívkách. Byla provedena oprava včetně ná-
těru zašlých dřevěných konstrukcí. Pravidelná kontrola 
a oprava snižuje finanční náročnost údržby a zvyšuje 
životnost a bezpečnost konstrukce. 

Oprava koruny zdiva kostela Stětí sv. Jana Křtitele

Po zimě 2023/24 bylo v prostoru kostela Stětí sv. Jana 
Křtitele zjištěno zatékání v úrovni atiky. Na základě 
provedených sond bylo rozhodnuto o opravě, a to ve 
vazbě na původní řešení, které bylo konzultováno se 
zástupci GŘ NPÚ a Kloknerova ústavu ČVUT z hlediska 
aktuálnosti. Vzhledem k provedeným zjištěním a aktuál-
nímu stavu znalostí bylo rozhodnuto o úpravě projektu. 
Projektová dokumentace byla zpracována a projedná-
na v polovině roku 2024 a v podzimních měsících byla 
oprava provedena. Oprava izolace zahrnovala rovněž 
opravu koruny cihelného zdiva, včetně vyčištění dre-
náže, a obnovu původních skladeb znehodnocených 
pozdějšími zásahy. 

Oprava interiéru tzv. hřbitovním domku 

V návaznosti na nájemní smlouvu, uzavřenou se Hřbito-
vy a pohřebními službami hl. m. Prahy na jaře roku 2024, 
byl nevyužívaný prostor tzv. hřbitovního domku čp. 
157/3a  upraven pro potřebu návštěvnického provozu 
NKP Vyšehrad jako zázemí pro průvodce a kustody. Byly 
opraveny poškozené omítky a provedena nová výmalba. 
Zároveň byl prostor vybaven kancelářským nábytkem.

Restaurátorské práce na edikule a soše putti

V návaznosti na pasportizaci sochařských a kamenných 
článků, uložených v kostele Stětí sv. Jana Křtitele, byl  
v roce 2022 zpracován restaurátorský záměr obnovy 
portálu edikuly a sochy anděla, tzv. putti, umístěných 
ve výklencích východní stěny. Restaurátorské práce 
byly prováděny v dílně pod dohledem garanta GŘ NPÚ. 
Po dokončení prací začátkem roku 2025 budou edikula 
a putti znovu osazeny na své místo v kostele. Během 
prací byly provedeny dodatečné průzkumy barevnos-
ti a petrologie, díky kterým bylo zjištěno (do té doby 
neznámé) autorství, datace a původní umístění sochy 
putti. Jedná se o ztracený originál putti z kartuší s moti-
vem klanění tří králů, zhotovený z petřínského pískovce 
po roce 1725 Filipem Ondřejem Quitainerem pro balus-
trádu pražské Lorety. 



30

Veřejná prostranství

Pozemky ve správě naší organizace zaujímají celkovou plochu 117 000 m2, přičemž zhruba 90 % připadá na veřejně 
přístupná prostranství, hřiště, plochy zeleně a parkové komunikace. Kumulace velkého množství lidí, proudících 
na Vyšehrad bez časového omezení, klade značné nároky na údržbu, které je věnována intenzivní pozornost. Běž-
né práce zahrnují lokální opravy dlážděných chodníků a mlatových cest, čištění odtokových žlabů a vpustí, zimní 
údržbu komunikací, údržbu mobiliáře, odstraňování graffiti a svoz směsného odpadu. V obtížně přístupných loka-
litách jsou úklidy pravidelně prováděny horolezci (koruny hradeb, vyšehradská skála, park Pod Hradbami). Kromě 
běžného úklidu a údržby mobiliáře je věnována pozornost restaurování drobných architektonických a sochařských 
památek v areálu.

Drobné památky svěřené do správy NKP Vyšehrad:

- litinová pumpa u domu čp. 12 v ulici V Pevnosti
- kovaná mříž a brána před Leopoldovou bránou
- boží muka za rotundou sv. Martina
- dřevěný kříž nad Cihelnou bránou
- proboštská branka ve Štulcových sadech
- novogotická studna v Karlachových sadech, fontána v Karlachových sadech, Čertův sloup
- cihelný plot a kamenná brána na akropoli (portály bývalé zbrojnice)
- Černá studna a Kamenná studna na akropoli    

Na restaurování drobných památek dlouhodobě spolupracujeme s Galerií hlavního města Prahy, která má v areálu 
NKP Vyšehrad ve správě pomník sv. Jana Nepomuckého, pomník sv. Václava, pomník probošta Štulce, sochu sv. 
Šebestiána a Myslbekova sousoší na královském okrsku.

Mýtný plácek – 3. etapa

V jarních měsících roku 2024 byla dokončena kultivace tzv. Mýtného plácku probíhající v návaznosti na Koncepč-
ní studii veřejných prostranství po etapách od roku 2022. Práce spočívaly v úpravě okolí historické pumpy před 
domem čp. 12, restaurované a zprovozněné v předcházejících letech. Odstraněním zbytkové zeleně, rozšířením 
dlážděné plochy a osazením mobiliáře došlo k vytvoření plnohodnotného veřejného prostoru, jehož je historická 
pumpa přirozenou dominantou. Nově vytvořené zákoutí s možností posezení a čerpání užitkové vody ze studny 
si mezi návštěvníky Vyšehradu rychle našlo oblibu a významně tak oživilo tuto část areálu. Zároveň bylo do studny 
osazeno čerpadlo. Voda ze studny tak slouží pro závlahu záhonu před domem čp. 12 a také jako zdroj užitkové 
vody v zahradnickém zázemí na dvoře správní budovy NKPV.   
 



31

Oprava veřejných pítek 

Během roku 2024 byla opravena veřejná pítka v areálu. 
Byla provedena výměna výtokových armatur a dopl-
nění chybějících komponentů zničených nebo uraže-
ných vandaly. Byly provedeny nové nátěry. Pítko v ulici  
V Pevnosti před domem čp. 9 bylo kompletně opraveno 
včetně revizní šachty a dlažby.  

Kultivace předprostoru Leopoldovy brány

Na podzim roku 2024 došlo k otevření pravé části pří-
kopu před Leopoldovou bránou, které umožnilo propo-
jit areál Vyšehradu s Lumírovými sady a zkrátit tak pěší 
přístup od tramvajového spojení v Nuslích. V návaznosti 
na odstranění dožilých konstrukcí zrušených tenisových 
kurtů bylo rozhodnuto o drobné kultivaci prostoru, kte-
rá určí jeho charakter do doby finálního rozhodnutí  
o jeho celkové rehabilitaci. 
  
Byla provedena pěstební péče o keřové patro nástupní-
ho svahu pro zajištění větší přehlednosti, vstupní branky 
byly zajištěny proti neoprávněné manipulaci. Přiměřeně 
předpokládanému využití bylo zvýšeno množství pra-
videlných sečí. Dnes sukcesovaný prostor laviček byl 
kultivován vegetačním souvrstvím a výsevem dvoule-
tek obdobně jako v jiných částech Vyšehradu. Cílem je 
vysoký estetický efekt za přiměřené náklady vzhledem 
k samopřesévacím schopnostem zvolené výsadbové 
směsi.  

Otevření branky do Lumírových sadů vedlo k velmi po-
zitivní reakci ze strany veřejnosti, která začala nové pro-
pojení okamžitě využívat, buď jako zkratku, či jako nový 
pobytový prostor. Velmi častými návštěvníky jsou třídy 
mateřských škol z okolí, ale také pejskaři, kteří prostor 
příkopu využívají jako volný výběh. Právě tohle samovol-
né využívání však může být do budoucna problematic-
ké. Nyní zaběhlý provoz vyhodnotíme a rozhodneme  
o dalším postupu, a to v závislosti na celkové rekon-
strukci Lumírových sadů, která bude probíhat od břez-
na do srpna roku 2025.

Oprava cest na hradebním okruhu

V roce 2024 probíhala pravidelná údržba dlážděných 
cest v areálu, která navazuje na monitoring poruch pro-
váděný pověřeným pracovníkem úseku. Monitoring pro-
kázal plošně se zhoršující stav u Letní scény na bastionu  
č. 38 a za objektem Purkrabství na bastionu č. 36. 
Vznikající propadliny dlažby byly zdokumentovány  
a v obou uvedených lokalitách v podzimních měsících 
opraveny. Následně proběhla úprava travnatých ploch 
v okolí včetně navrácení závlahových rozvodů a trysek.

Dětské hřiště a venkovní posilovna

Dětské hřiště „Ze starých pověstí Českých“ je oblíbeným 
cílem pro rodiče s dětmi. Běžná údržba zahrnuje péči  
o herní prvky a povrchy, doplňování materiálů dopado-
vých ploch, pítko a další mobiliář. Vyžaduje pravidelné 
týdenní, měsíční a čtvrtletní kontroly a roční revizi, na 
jejímž základě byly v roce 2024 napraveny drobné tech-
nické závady. 

Vzhledem k tomu, že stávající materiálové řešení se již 
blíží hranici své životnosti, proběhla v roce 2024 série 
konzultací a exkurzí se správci, dodavateli a projektanty 
dětských hřišť v Praze a blízkém okolí. Získané informa-
ce byly zapracovány do konceptu zadání pro připravo-
vaný projekt obnovy hřiště. Do zadání byly zapracová-
ny i výsledky sociologického průzkumu, který proběhl  
v roce 2023. 

V prostoru bastionu č. 33 před vstupem do podzemní-
ho sálu Gorlice jsou umístěny nepříliš využívané cvičeb-
ní prvky, které jsou každoročně monitorované a opra-
vované. Po větší opravě v roce 2023 byly provedeny jen 
drobné údržbové práce (nátěry, úpravy okolní zeleně  
a pod) pro zvýšení životnosti a uživatelské hodnoty 
venkovní posilovny. Výhledově plánujeme její přesun 
do prostoru bývalého hřiště pod Cihelnou bránou, a to  
v návaznosti na Koncepční studii veřejných prostranství 
a investiční záměr, studii předprostoru Cihelné brány  
a prostoru mezi bastiony č. 33 a 38, zpracovanou v le-
tech 2022-2023.

 
Parkové cesty

V březnu 2024 byla provedena každoroční oprava mla-
tových cest v areálu – odplevelení, doplnění obrusné 
vrstvy a vyplnění výmolů a erozních stružek. Během roku 
probíhala na každodenní bázi běžná údržba mlatových 
ploch, tj. úklidy, odstraňování prorůstajícího trávníku, 
dosypávání výmolů, vyhrabaných děr apod. V přípa-
dě dlážděných cest byla prováděna průběžná oprava  
a doplňování kamenné dlažby včetně podkladu a zásy-
pu. V zimě byla udržována schůdnost chodníků, scho-
dů a vybraných parkových cest – odstraňování sněhu 
a posypy štěrkem, jakož i odstranění štěrku po roztátí 
sněhu a ledu. 

Mobiliář

Během roku byla prováděna průběžná údržba mobiliáře 
– nátěry, drobné opravy, odstraňování nápisů, samole-
pek, reklam. Průběžně byla čištěna fontána v Karlacho-
vých sadech. V rámci spolupráce s organizací Kreativní 
Praha byly od jarní do zimní sezóny umístěny Pražské 
židle a stolky společně s lehátky, a to v prostoru tzv. 
Mýtného plácku, Karlachových sadů a královského okrs-
ku. 



32

Parkové plochy

Plochy zeleně v areálu NKP Vyšehrad jsou velmi pestré. Jejich údržba, rehabilitace a rozvoj vychází ze schválené 
Koncepce veřejných prostranství (2020), Koncepce řešení erodujících svahů NKP Vyšehrad (2021), průběžných vý-
sledků botanického monitoringu a dílčí projektové dokumentace, která je průběžně připravována a konzultována 
s odborným garantem GŘ NPÚ. Průběžně je aktualizován a doplňován plán péče, který reaguje na nové poznatky  
v oborech zahradnictví, krajinářské architektury, ale také městotvorby. 

Koncepce zeleně pracuje se dvěma základními přístupy. Prvním je vymezení typologie ploch zeleně se specifickým 
charakterem na formální parky, pevnostní zeleň a parkové plochy vnějších svahů. Druhým je snaha o částečné na-
vracení utilitární funkce zeleně, která měla v minulosti velký význam pro život na Vyšehradě (vinice, sady, užitkové 
zahrady). Západní svah je navíc interakčním prvkem Územního systému ekologické stability (ÚSES) a Vyšehradská 
skála je registrovaným významným krajinným prvkem.

Údržbě parkových ploch je věnována intenzivní pozornost jak s ohledem na kumulaci větších počtů návštěvníků 
zejména v letních měsících, tak s ohledem na environmentální aspekty, ekosystémové služby, cirkulární ekonomiku 
a biodiverzitu. 

Prvky a plochy zeleně svěřené do správy NKP Vyšehrad:

- 1 001 ks stromů, 7 300 m2 ploch keřů, 1 750 m2 živých plotů
- 61 000 m2 travnatých ploch, 1 480 m2 ploch trvalkových a smíšených záhonů
- 500 m2 podrostových společenstev s převahou trvalek
- 2 800 m2 ploch hradebních valů, 8 900 m2 svažitých a skalnatých ploch
- 540 m2 ploch vinic 

Koordinace a optimalizace péče o reprezentativní 
vegetační prvky 

Od roku 2020 bylo v areálu NKP Vyšehrad rekonstruo-
váno 900 m2 trvalkových záhonů do reprezentativních, 
na péči náročnějších ploch. Ty vyžadují kromě náleži-
tých materiálových vstupů také odborné, cílené a citli-
vě termínované zásahy, jejichž znalost a dovednost není 
součástí standardního profilu pracovníka běžné údržby. 
Za tímto účelem byla do optimalizace péče o náročněj-
ší reprezentativní plochy zapojena specialistka na trval-
kové a smíšené záhony (perenářka). Optimalizace péče 
probíhá prostřednictvím osobního dohledu nad plocha-
mi v průběhu celé vegetační sezóny, včasná identifika-
ce snížené vitality rostlin, výpadků, chorob a škůdců, 
zejména podniknutí kroků k prevenci jejich výskytu. Pa-
tří k tomu také kroky vedoucí ke zvýšení působení es-
tetických a ekosystémových služeb (např. zpětné řezy 
vedoucí k opakovanému kvetení rostlin). Tyto znalosti 
a zkušenosti jsou v rámci konzultací v místě předávány 
vedoucímu zahradníkovi, který je následně plošně apli-
kuje. Perenářka zároveň koordinuje své záměry se správ-
kyní zeleně a autory květinových kompozic tak, aby 
byla péče cílena na maximální rozvinutí kompozičního 
záměru.

Botanický monitoring travinobylinných společenstev 

V návaznosti na zpracovaný geobotanický průzkum (2020) je každoročně prováděn monitoring vegetačních ploch 
v areálu. Monitorováno je celkem 32 ploch uvnitř i vně hradeb Vyšehradu. Jedná se jak o plochy návštěvnicky 
frekventované, tak i polopřírodní společenstva v nepřístupných lokalitách. Na plochách je změněn režim seče, 
která je prováděna pouze 2x ročně v době otavy (konec května, konec srpna). V bezprostředním sousedství mo-
nitorovací plochy se pak nachází rovněž monitorovaná kontrolní plocha, která se seče konvenčně dle plánu péče  
(tj 2 – 4 x měsíčně). Cílem monitoringu je:

- sledování účinku extenzivní seče v méně frekventovaných místech
- sledování stavu nejcennějších společenstev teplomilných trávníků na vltavské stráni
- monitoring plánovaných zásahů do ruderálních lesních společenstev s cílem změnit jejich druhovou  
 skladbu na porosty blízké potenciální přirozené vegetaci v tomto území.



33

Loňský vývoj vegetace v nejcennější lokalitě, na Vyšehradské skále, lze nazvat v pozitivním smyslu jako zcela prů-
měrný, odlišný od poměrně excesivních a výrazných odchylek v minulých rocích. Eutrofní „jazyky“ v údolíčkách 
mezi hřbítky se nerozšiřují, rozsah populací expanzivních rostlin se nezvětšuje.

Pozitivní vliv má v tomto ohledu jak znovuotevření vyhlídky u Gotického sklepa a následný extenzivní sešlap, tak 
i cílená likvidace náletů pajasanu žláznatého, jejichž přítomnost ve spodních částech transektů vedla k postupné 
ruderalizaci vegetace.

Pozitivní vliv na „průměrnost“ vývoje vegetace v roce 2024 měl zjevně i postupný nástup jara a průměrné množství 
dešťových srážek.

Interní plán péče o zeleň

Během roku 2024 byla v ostrém provozu úspěšně ověřena metodika správy zeleně spočívající v ArcGISové evidenci 
stromů včetně dat o vitalitě a stavu, která je využívána externími dodavateli. Systém umožňuje online přenos dat 
a jejich správu nejen vně, ale také uvnitř organizace, tj. v terénu přes tablet nebo mobilní telefon. Zároveň byly 
zpracovány podrobné evidence keřů, jejich rozsah a vitalita. 

Paralelně byly zpracovány plány péče základní údržby, které byly zpracovány pro každý měsíc a pro každý okruh 
témat na základě zkušenosti referenta veřejných prostranství během několika let. Plány zohledňují i zkušenosti  
s výkyvy od předpokladu vlivem výjimečných klimatických podmínek. 

Stromořadí a solitérní stromy 

Stromy jsou významnou součástí spravovaného prosto-
ru a kromě kulturně – historických hodnot představují 
významný celek z hlediska produkce ekosystémových 
služeb. Většina jich byla vysázena od konce 19. století 
do poloviny 20. století. Nachází se zde velmi hodnotné 
výsadby vzrostlých stromů, které je třeba v co nejvyšší 
míře zachovat a chránit. Péče o ně sestává především 
z průběžných výchovných, zdravotních a bezpečnost-
ních řezů, jejichž provádění vychází z odborně prová-
děného dendrologického průzkumu a arboristického 
ošetření certifikovaným arboristou.

V roce 2024 bylo provedeno odborné ošetření 60 ks 
stromů odbornou arboristickou firmou. Paralelně bylo provedeno každoroční pravidelné zhodnocení stavu stromů, 
jehož výsledky se stanou podkladem pro ošetření, které proběhne v roce 2025. V roce 2024 proběhla likvidace 
vysoce invazivního pajasanu, jak na rovině, tak ve svahu horolezeckou technikou. Celkově bylo odstraněno 130 ks 
osamocených mladých jedinců a 126 m2 souvislých ploch mladých výmladků.

Volně rostoucí keře a živé ploty
Keře zapěstované do volně rostoucího tvaru nebo pěstované ve volných skupinách tvoří obvodové pláště parko-
vých ploch v jižním úseku vyšehradského opevnění na tzv. Jižních šancích, podél Soběslavovy a v prostoru králov-
ského okrsku, a dále pokrývají svahy v přírodně krajinářských partiích. Každoročně je třetina celkové plochy keřů 
ošetřena řezem vyvětvovacím, který kultivuje jejich tvar a podporuje kvetení. Živé ploty byly dvakrát až čtyřikrát za 
sezónu tvarovány. Všechny keře ošetřené řezem byly následně přihnojeny kompostem z vyšehradské kompostár-
ny. V roce 2024 proběhlo zmlazení a čištění keřových ploch v okrajových částech areálu. Jednalo se o náletovou 
zeleň na pozemcích parc. č. 165 a 70/1. 



34

Travnaté plochy

Travnaté plochy tvoří spolu se stromy základ kompozi-
ce vyšehradských parků. Proto klademe důraz na jejich 
rozmanitost a schopnost unést vysokou návštěvnickou 
zátěž. Na korunách hradeb, v parku Pod Hradbami, na 
vyšehradské skále a na svahu u správní budovy jsou 
ponechávána polopřírodní společenstva charakteru 
stepních a lučních trávníků. Svou povahou jsou blízká 
původní vegetaci a vyžadují pouze dvě až tři seče roč-
ně prováděné horolezci, a to bez přihnojování. Ostatní 
trávníky jsou pobytového charakteru, snášející vysokou 
zátěž. Běžná péče o tyto plochy obnáší pravidelnou 
seč dle potřeby a průběhu srážek (dvakrát až čtyřikrát 
měsíčně během vegetační sezóny), dvě až tři přihno-
jení kompostem nebo minerálními hnojivy ročně, za-
vlažování automatickou závlahou, prořezávání, obnovu 
trávníku v devastovaných místech (např. díry vyhrabané 
po psech, holiny vznikající následkem pojezdu vozidel) 
a sběr a odvoz pokoseného materiálu na vyšehradskou 
kompostárnu. 

Nad travinobylinnými společenstvy byl již třetí sezónu 
prováděn botanický monitoring. Úkolem monitoringu 
je společně s dalšími vstupy pomáhat lépe cílit péči  
s ohledem na kvalitu a ekosystémové služby vyšehrad-
ských parků i přírody.

Květinové záhony

Květinové záhony v Soběslavově ulici, ve Štulcových 
sadech, na Mýtném plácku a v Karlachových sadech 
jsou prvkem, který do parků vnáší sezónním kvetením 
proměnlivost a podtrhuje aspekty všech ročních obdo-
bí. Součástí jejich každoroční péče je pletí, zpětné řezy, 
dosadby uhynulých rostlin, pravidelné přihnojování  
a doplňková zálivka. Záhony v areálu jsou komponová-
ny krajinářskými architekty a autoři se podílejí také na 
koordinaci následné péče o kompozice. Od roku 2023 
také probíhá optimalizace péče o tyto reprezentativ-
ní, na péči náročné prvky. Celkem je v areálu Vyšehra-
du cca 1480 m2 trvalkových nebo smíšených záhonů,  
z toho bylo v posledních čtyřech letech rekonstruová-
no cca 900 m2. 

V roce 2024 byla prováděna primárně řádná odborná 
péče o vysazené rostliny a keře spočívající v pravidelné 
kontrole, zhodnocení stavu a následném zásahu pere-
náři. Zároveň byly prováděny dosadby uhynulých či van-
dalstvím zničených kusů v celkovém poštu 200 ks.

Výsadby podrostových společenstev

Na základě Koncepce řešení erodujících svahů bylo  
v roce 2024 pokračováno ve výsadbě extenzivní for-
mou trvalkových podrostů na celkové ploše cca 150 m2,  
a to převážně podél ulice V Pevnosti. Plochy byly odple-
veleny, byla provedena kultivace vegetačního profilu 
se zapravením kompostu z vyšehradské kompostárny  
a bylo vysázeno cca 1 250 pokryvných trvalek rostlin na-
množených v rámci cirkulační ekonomiky z matečných 
porostů vyskytujících se v areálu Vyšehradu. Vytrvalý 
pokryv společně s omezením sešlapu je nejen udržitel-



35

nou a přírodní cestou, jak erozi ve svažitých partiích eliminovat, ale také nejlepším prostředkem zatraktivnění 
parku díky sezónnímu kvetení a zároveň velkému zastoupení stálezelených rostlin. Polopřírodní partie, které touto 
cestou vznikají, jsou také kromě již zmíněných nositelem řady dalších ekosystémových služeb – pastva pro hmyz, 
úkryt pro obratlovce a bezobratlé, zamezení odparu a zpomalení odtoku dešťové vody atd. 

Jako samostatná akce byla na podzim 2024 realizována komplexní sanační opatření v prostoru úvozu nad Cihelnou 
branou směrem ke Štulcovým sadům. Poškozená místa v ploše 655 m2 byla odplevelena a opatřena plnohodnot-
ným vegetačním souvrstvím stabilizovaným dřevěnými hatěmi a kokosovou rohoží. V listopadu 2024 pak proběhly 
trvalkové výsadby pod dohledem autorského dozoru v celkovém počtu 2 700 ks trvalek a 2 650 ks cibulovin. 

Vinice

Vinice Vyšehradu zabírají celkovou plochu 540 m2 a doprovázejí vyhlídkovou cestu hradebního okruhu kolem 
Purkrabství. Jsou koncipovány jako střešní zahrady na mělké navážce nad tzv. Gotickým sklepem a novodobou 
přístavbou Purkrabství. Jsou zde pěstovány odrůdy Marlen (červená), Festival a Bianca (bílé), které jsou vedeny „na 
hlavu“ na akátových kůlech a jsou ošetřovány ručně a v souladu s ochranou životního prostředí. Vinice je zatravně-
ná a zpomaluje odtok srážkových vod z dlážděných povrchů hradebního okruhu, v druhém sledu tak chrání před 
důsledky vodní eroze níže položenou vyšehradskou skálu. 

Pravidelnou péči o vinici a zpracování vinné révy zajišťuje vinař, který na Vyšehrad dojíždí z Mělníka. Víno je stá-
čeno do lahví o objemu 0,75 l, je neprodejné a slouží k reprezentačním a propagačním účelům NKP Vyšehrad.  
V roce 2024 bylo vyprodukováno 90 litrů bílého zemského vína. Červená odrůda Marlen byla s většinou bílé odrůdy 
spálena mrazem na jaře 2024.

Závlahový systém
Převážná část vyšehradských parků je vybavena automatickým závlahovým systémem, který od roku 2007 využívá 
vodu z Vltavy. Čerpací stanice je umístěna v areálu Ústavu péče o matku a dítě v Podolí. Odběr povrchové vody  
v roce 2024 činil 6 521 m3. Závlahový systém byl odborně zprovozněn v březnu a zazimován listopadu 2024. 

Navýšení potřeby závlahové vody

V roce 2024 jsme na základě sledování klimatu a stavu zeleně během roku vyhodnotili nutnost navýšení potřeby 
vody na závlahy v areálu NKP Vyšehrad. Tento závěr vychází z pozorovaných změn klimatu, výkyvů teplot, méně 
častých srážek či přívalových dešťů a jejich vlivu na vitalitu zeleně. Byla provedena bilance potřeby závlahové vody, 
která zahrnuje i plochy dosud nezavlažované. Bilance prokázala nutnost navýšení roční potřeby ze stávajících 7 000 
m3 na 17 000 m3 a podrobnější měsíční distribuci. V roce 2025 proběhne jednání s Povodím Vltavy a.s. ohledně 
možnosti navýšení limitu.

Komplexní oprava závlahového systému

Na základě auditu technického stavu závlahového sys-
tému a generální opravy čerpací stanice v roce 2023 
byla zahájena komplexní oprava závlahového systému. 
Audit poukázal na zastaralost, neodbornou údržbu  
a nesprávné používání závlahového systému v minulosti. 
V rámci vizuální kontroly byla zjištěna řada poruch na 
postřikovačích, nedostatky ve vybavení šachtic, funkč-
ní poruchy na elektrické části systému atd. V roce 2023 
byly realizovány první dvě etapy komplexních oprav. 
Zbývající poruchy byly opraveny po jarním zprovozně-
ní čerpadel v roce 2024. V současné době je závlahový 
systém z technologického hlediska plně funkční. Násle-
dovat bude aktualizace ovládacího softwaru.   



36

Kapková závlaha 

Kapková závlaha efektivně hospodaří s vodou, protože umožňuje pomalé vsakování a k plnému provlhčení pro-
filu tedy stačí menší závlahová dávka. Hospodárně tak distribuuje malé množství vody přímo ke kořenům rostlin. 
Dalším přínosem kapkové závlahy je eliminace splachu zálivkové vody, a tedy omezení eroze ve svažitých částech 
trvalkových záhonů a vinic. 

V návaznosti na realizované obnovy trvalkových podrostů či kultivace veřejných prostranství byly na základě 
výběrového řízení na dodavatele realizovány kapkové závlahy ve třech lokalitách nahrazující stávající zastaralou  
a neefektivní závlahu tryskami, která je vhodná spíše pro travnaté plochy:

- projekt závlahy vegetačního svahu pod jírovcem na nároží ulic Soběslavova a V Pevnosti 
- projekt závlahy v předprostoru ohradní zdi areálu „Na Hradbách“ na bastionu č. 34 
- projekt závlahy předzahrádky domu V Pevnosti čp. 12

První dva projekty využívají stávající systém a vltavskou vodu, projekt před domem čp. 12 využívá vodu ze stud-
ny v ulici V Pevnosti, kde je umístěno čerpadlo doplněné ovládací jednotkou. Čerpaná voda zavlažuje jak záhon  
a trávníky před objektem čp. 12, tak dodává užitkovou vodu do zázemí Správní budovy pro ruční odběry. Je tak 
více eliminován odběr pitné vody z veřejného vodovodního řadu. 



37

POZNÁVACÍ A DOKUMENTAČNÍ ČINNOST

Archiv NKP Vyšehrad čítá kolem 1200 položek: stavebních dokumentací, studií, průzkumů a plánů, fotografií  
a ostatních grafických výstupů a přes 3000 novinových výstřižků Pražské informační služby týkajících se Vyšehradu 
a jeho okolí. Ve spolupráci s Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy probíhá jeho postupná digitalizace. Archiv 
dále rozšiřujeme o skeny získané z ostatních českých i zahraničních archivů a významně tak prohlubujeme infor-
mační základnu pro činnost naší organizace. Badatelskou činnost NKP Vyšehrad má na starost historik/archivář, 
který v roce 2024 spolupracoval na přípravě nových textů pro průvodce, podkladech pro digitálního průvodce 
SmartGuide a na scénáři nové vstupní expozice.

V roce 2024 jsme do našeho archivu získali následující přírůstky (skeny): 

- projektová dokumentace KCO v Podolských kasematech (archiv ÚPMD, 60. léta)
- Pamětní kniha baziliky vyšehradského kostela a hřbitova (archiv Vyšehradské kapituly, 1875)
- 130 historických fotografií Vyšehradu (archiv Národního památkového ústavu GŘ)
- 16 historických plánů pevnosti (Österreichische Staatsarchiv, Wien)   

Pasport vyšehradského podzemí

V rámci přípravy nových prohlídkových tras se nám podařilo shromáždit a interpretovat dostupné archivní doku-
menty týkající se vyšehradských kasemat. Vznikl tak patrně vůbec první komplexní materiál, který se zabývá jejich 
podobou a stavebně-historickým vývojem v souvislosti s budováním vyšehradského opevnění. Materiál je rozdělen 
do čtyř částí, které odpovídají jednotlivým úsekům podzemních chodeb: kasematy ke Gorlici, kasematy k reda-
nu, Martinské kasematy a Podolské kasematy. Odborně koncipovaný text je ilustrován rekonstrukčními kresbami  
a plánky s vyznačením zajímavých míst. Zvláště zajímavá je část věnovaná úpravě Podolských kasemat na protile-
tecké kryty, obsahující řadu dosud neznámých informací.  

Materiál je v tuto chvíli interní a slouží pro studium našich průvodců, stejně jako podklad pro návštěvnické texty  
a aplikaci Smart Guide. V roce 2025 plánujeme jeho úpravu do podoby tištěné brožury, kterou by si veřejnost 
mohla zakoupit. Získané informace rovněž využijeme v rámci nové vstupní expozice.         



38

Koncepční a projekční podklady

Během roku 2024 jsme nechali zhotovit následující podklady pro koncepční a projekční přípravu:

- diagnostika železobetonových konstrukcí nad průchodem Táborské brány, vlhkostní průzkum
- diagnostika stropních železobetonových desek v Podolských kasematech
- geodetické zaměření parku Pod Hradbami a příkopu Leopoldovy brány
- architektonická studie rekonstrukce brány Špička a úpravy jejího interiéru
- investiční záměr rehabilitace parku Pod Hradbami (tzv. Libušinka)
- studie obnovy altánu ve Štulcově ulici

Nálezy z Černé studny

Koncem roku 2024 jsme nechali odborně očistit, konzervovat a stabilizovat železné nálezy z Černé studny, vy-
zvednuté během jejího čištění v roce 2023. Jednalo se o 14 ks podkov tažných koní, 7 ks historických zbraní, kotvu 
a několik skob. Nálezy budou umístěny v lapidáriu a některé v rámci nové vstupní expozice.



39

1) ROZBOR HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2024

• Komentář k rozboru hospodaření za rok 2024
• Hlavní činnost
• Vedlejší činnost
• Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy 
• Výkonové ukazatele 

2) FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ S HL. M. PRAHOU (ZŘIZOVATELEM) ZA ROK 2024

• Komentář k finančnímu vypořádání za rok 2024 
• Rozklad konečného zůstatku vybraných účtu k 31.12.2024
• Fond odměn
• Fond kulturních a sociálních potřeb
• Rezervní fond
• Fond investic
• Vyúčtování účelových neinvestičních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy 
• Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy 
• Plnění odpisového plánu

3) INVESTICE REALIZOVANÉ Z FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ POSKYTNUTÝCH ZŘIZOVATELEM: 

• Nevyčerpané investiční prostředky poskytnuté v roce 2024 zřizovatelem – komentář
• Nová stálá expozice v Gotickém sklepu akce č. 0046396000000
• RVP v NKP Vyšehrad – výměna zábradlí akce č. 0045370000000

4) VÝKAZY:

• Rozvaha k 31.12.2024
• Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2024
• Rozborová sestava účtu 416 – investice
• Rozbor nákladů hlavní činnost
• Rozbor výnosů hlavní činnost
• Rozbor nákladů doplňková činnost
• Rozbor výnosů doplňková činnost

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ



         Komentář k výsledkům hospodaření za rok 2024 

 

 

 

 

 

 

rozpočet 2024 v 

tis. Kč

skutečnost k 

31.12.2024 v tis. Kč

Schválený neinvestiční příspěvěk na provoz (UZ 91) č. usnesení ZHMP č. 9/3 ze dne 14. 12. 2023 33 382,7 32 209,1

Celkem neinvestiční příspěvek na provoz k 31.12.2024  (UZ 91) 33 382,7 32 209,1

Z toho stanovený limit platy včetně fondu odměn: 10 002,6 9 517,4

Z toho limit odpisy 3 123,9 3 064,4

Fond finančního vypořádání prostředky organizace na 2024 2 310 128,1

Realizace kulturní akce FOK na Vyšehradě 500,0 500,0

Konečný stav fondu finančního vypořádání k 31.12.2024 2 309 628,1

Neinvestiční příspěvek prostřednictvím rozpočtu zřizovatele UZ 11, 500,0 500,0

Celkem neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele UZ 91, UZ 11, 33 882,7 32 709,1

Hospodářský výsledek  - ztráta/+ zisk 1 173,6

Fond investic počáteční stav roku 2023 16 242,3

Odvod při finanční vypořádání rok 2023 -1 329,8

Převedené prostředky z rezervního fondu 0,0

Investiční transfer audiovizuální knihovna 700,0

Odpisy vytvořené v roce 2024 3 064,4

Prostředky roku 2023 18 676,9

Audiovizuální knihovna inv. akce 46977 700,0 686,5

Rekonstrukce veřejných WC 4 800,0 122,0

Úpravy veřejného prostranství u nové vstupní expozice 170,0 137,9

Rozšíření závlahového systému 450,0 435,0

Nákup děla do expozice 100,2 100,2

Dokončení rekonstrukce dílčích úseků zábradlí 577,8 577,8

Nová vstupní expozice Vyšehradu akce 46396 1 745,2 729,8

Stavební úpravy budovy pro novou expozici acke 47088 900,0 784,1

Konečný stav fond investic 31.12.2024 15 103,5

  3 433,5

Příděl do fondu odměn z FV roku 2023 450,0

Čerpání fondu odměn v roce 2024 214,9 214,9

Konečný stav fond odměn k 31.12.2024 3 668,6

Rezevní fond zdroje konečný stav k 31. 12. 2023 10 129,9

Přijeté dary na sbírkový účet 9,1

Přijaté dary na údržbu mobiliáře v areálu NKPV 8,6

Čerpání daru 8,6

Konečný stav rezervního fondu k 31.12.2024 10 139,0

Fond kulturních a sociálních potřeb zdroje roku k 31.12.2023 122,3

Základní příděl roku 2024 102,5

Čerpání v roce 2024 51,9

Konečný stav fondu kulturních a sociální potřeb k 31.12.2023 172,9

Komentář k hospodaření organizace k 31. 12. 2024



Výsledek hospodaření organizace k 31. 12. 2024 – hlavní činnost 

Výnosy: 

Výnosy z prodeje služeb za rok 2024 jsou ve výši 7 043,9 tis. Kč oproti rozpočtovaným 4 947,00 tis. Kč. To je 

o 42,37 % více než jsme rozpočtovali. Nárůst tržeb byl způsoben zvýšením cen vstupného, ale také vyšší 

atraktivností a rozšířením nabídky komentovaných prohlídek i kulturního programu a sjednocení poplatku 

za použití WC na 20 Kč na provozovaných toaletách.  

  2022 2023 2024 2024/2023 

        % 

Vstupné programy pro 
dospělé 

         69 430,00 Kč           57 612,00 Kč        200 749,00 Kč  348 % 

Ostatní akce v areálu       309 605,00 Kč        136 815,00 Kč        105 265,00 Kč  77 % 

Komentované 
prohlídky 

   1 183 730,00 Kč     2 944 980,00 Kč     3 517 618,00 Kč  119 % 

Vstupné Gotický sklep       518 700,00 Kč        669 912,00 Kč        769 218,00 Kč  115 % 

Programy pro školy       346 620,00 Kč        393 090,00 Kč        454 900,00 Kč  116 % 

Pohádky       128 520,00 Kč        139 550,00 Kč        165 700,00 Kč  119 % 

Ostatní vstupné       268 041,00 Kč        242 280,00 Kč           23 900,00 Kč  10 % 

Celkem vstupné    2 824 646,00 Kč     4 584 239,00 Kč     5 237 350,00 Kč  114 % 

 

Poplatek za použití veřejných toalet v areálu NKP Vyšehrad 1 805,8 tis. Kč. 

Výnosy z prodeje suvenýrů byly v roce 2024 ve výši 220 7 tis. Kč, tj. o 22 % více než v roce 2023. V roce 2024 

byla oživena nabídka upomínkových předmětů. Máme nový turistický deník s fotografií Vyšehradu, 

propisovací tužku, novou sadu pohlednic, hrací kanastové karty aj.  

Přijaté dary ve výši 17,7 tis. Kč, použito na věnovaný účel údržba mobiliáře 8,6 tis. Kč. 

Čerpání fondu odměn 214,9 tis. Kč. 

Ostatní výnosy z činnosti jsou ve výši 853,0 tis. Kč, tj. plnění ve výši 101,3 % schváleného rozpočtu.  

Výnosy ze spolupořádání kulturních akcí 805,6 tis. Kč. 

 Výběr administrativního poplatku za vydání povolenky k vjezdu a stání v areálu 39,5 tis. Kč. 

Na úrocích z uložených finančních prostředků na běžných účtech 37,8 tis. Kč. 

Náklady: 

Spotřeba materiálů – schválený rozpočet 645,7 tis. Kč, skutečné čerpání 650,3 tis. Kč, tj. čerpání na 101 % 

schváleného rozpočtu tis. Kč.  

Spotřeba energie – schválený rozpočet 1 710,0 tis. Kč, skutečné čerpání 1 255,52 tis. Kč, tj. čerpání na 73,4 

% schváleného rozpočtu. Stále se snažíme optimalizovat spotřebu el. energie a plynu. V roce 2024 byl 

vypracován energetický audit, který doporučil provést některá opatření, která by mohla vést k dalším 

úsporám. Úspora na spotřebě plynu a elektrické energie také vznikl snížením cen pro odběratele. Naopak 

nárůst je u spotřeby vody o 41,4 % což je způsobeno zvýšením cen a vyšší spotřebou na veřejných toaletách, 

což je způsobeno vyšší návštěvností areálu.   

Prodané zboží – schválený rozpočet 150,0 tis. Kč, skutečnost 190,6 tis. Kč, to je plnění na 127,0 %. Vyšší 

náklady odpovídají vyšším tržbám. 



Opravy a udržování – schválený rozpočet 11 340,0 tis. Kč, skutečnost 11 473,9 tis. Kč, tj. čerpání na 101,2 

% schváleného rozpočtu. Nejvyšší výdaje jsou za provedené opravy na objektech v areálu NKP Vyšehrad ve 

výši 3 172,3 tis. Kč, na údržbu veřejných prostor v areálu NKP Vyšehrad bylo vydáno 4 853,0 tis. Kč za 

pravidelnou údržbu a 3 367,7 tis. Kč za další nutné práce dle potřeby např.  za údržbu mlatových cest, 

mulčování záhonů, obnovu záhonů a hrazení, oprav propadlin a výtluků. 

Náklady na cestovné 53,43 tis. Kč.  

 

Náklady na reprezentaci organizace ve výši 78,84 tis. Kč. 

 

Náklady na ostatní služby schválený rozpočet 5 825,5 tis. Kč, upravený rozpočet 6 754,3 tis. Kč, čerpáno 

6 756,53 tis. Kč. Tj. vyšší čerpání o 16 %, které bylo mj. způsobeno čerpáním služeb, které byly hrazeny 

z fondu finančního vypořádání (UZ 11) na pořádání akce ve spolupráci s FOK a dalšími nutnými hlavně 

z oblasti správy a údržby majetku. Překročení nákladů bylo u těchto položek. 

• Pronájem nebytových prostor od roku 2024 pronajatu část budovy za Vyšehradským hřbitovem, 

kde je zázemí pro provozní pracovníky, úhrada za pronájem školících prostor v KCP pro IT školení 

zaměstnanců. Celkové čerpání ve výši 56,9 tis. Kč, oproti rozpočtovaným 30,0 tis. Kč. 

• Pronájem mobiliáře a mobilních toalet pro akci FOK 93,7 tis. Kč. 

• Honoráře externím umělcům, z důvodu vyššího zájmu o programy pro školy, pohádek a koncertům 

(i vyšším výnosům z těchto služeb) bylo na úhradu honorářů vyplaceno více o 73,8 tis. Kč, tj. celkem 

673,8 tis. Kč oproti schválenému rozpočtu, který předpokládal náklady ve výši 600 tis. Kč. 

• za úhradu služeb pro správu objektů byly celkové náklady vyšší o 768,1 tis. Kč, tyto náklady jsou 

spojeny často s přípravnými pracemi pro budoucí opravy a sledování stavu objektů ve správě naší 

organizace, jednalo se především o tyto náklady: 

o monitoring a stabilitu vybraných objektů v areálu NKP Vyšehrad 29,0 tis. Kč; 

o úprava projektové dokumentace k opravě objektu Prachárny 29,0 tis. Kč; 

o výškopisné a polohopisné zaměření 2 lokalit v areálu NKP Vyšehrad 104,1 tis. Kč;  

o zaměření schodiště u CB, zaměření IC Špička 31,4 tis. Kč; 

o diagnostika a průzkum Táborské brány 116,2 tis. Kč;     

o diagnostika podolských kasemat 84,21 tis. Kč;   

o studie řešení zpevnění svahů u Cihelné brány 26,4 tis. Kč; 

o vypracování PENB dle požadavků zřizovatele 204,00 tis. Kč;     

o studie k opravě schodiště u Cihelné Brány 81,1 tis. Kč;     

o konzultace k rekonstrukci dětského hřiště 36,2 tis. Kč;    

o měření klima v objektu Prachárny 47,2 tis. Kč;     

o přípravná studie interiéru objektu Špička 106,0 tis. Kč;     

o statický posudek k připravované části opravy hradebního zdiva 42,4 tis. Kč;  

o studie oprav studen v areálu 15,7 tis. Kč   

 

• Ostatní služby – pro provoz náklady ve výši 105,3 tis. Kč oproti rozpočtovaným 60 tis. Kč, zde byla 

placená inzerce pro obsazení volných pracovních míst, stěhovací služby, provize za platební služby, 

přeprogramování EZS. 

 

• Náklady za služby spojené s akcí FOK na Vyšehradě 343,2 tis. Kč. 

• Náklady za péči o zeleň a veřejná prostranství byly vyšší o 20 %, tj. celkové náklady byly ve výši 

824,6 tis. Kč, zde jsou náklady ze arboristické služby, mulčování, zálivku, odstraňování plevele, 

čištění a úklid veřejných prostor.  

• Studie 302,0 tis. Kč za projektovou studii řešení veřejných prostor v areálu NKP Vyšehrad.  

 

Tyto vyšší náklady byly pokryty z vyšších tržeb, které byly v roce 2024 utrženy.  

Celkově jsme za úhradu služeb uhradili více o 928,0 tis. Kč, tj. o 16 % více než bylo rozpočtováno.  



Osobní náklady schválený rozpočet 15 518,6 tis. Kč, skutečnost 16 212,0 tis. Kč. Limit na platy byl dodržen. 

Schválené čerpání fondu odměn ve výši 214,9 tis. Kč. Vzhledem k dlouhodobým nemocem a náročnému 

shánění nových zaměstnanců do provozu a nutnému zvýšení odměn pro brigádníky, tak abychom byly 

schopni si je udržet. Do překročení rozpočtu se projevilo i zvýšeným nákladům spojených s vyplácením 

dovolených u DPP a DPČ. Rozpočet u zaměstnanců pracujících na DPČ a DPP byl překročen o 487,6 tis. Kč, 

tj. o 26 % oproti schválenému rozpočtu.  

 

Vyplacené odstupné ve výši 114,8 tis. Kč. 

 

Vzdělávání zaměstnanců 74,2 tis. Kč, bylo realizováno školení pro pracovníky provozu se zaměřením na 

jednání s problémovými návštěvníky a školení IT dovedností a další odborná školení z oblasti účetnictví, 

péče o zeleň atd.  

Toto překročení byla uhrazena z úspory v jiných nákladových položkách a z vyšší tržeb.  

 

Pojištění majetku – náklady na pojištění majetku a odpovědnosti 134,7 tis. Kč. 

 

Odpisy dlouhodobého majetku, stanovený limit ve výši 3 123,9 tis. Kč byl dodržen, skutečnost 3 064,43 tis. 

Kč, tj. čerpání na 98 % schváleného rozpočtu. 

 

Náklady na nákup drobného dlouhodobého majetku schválený rozpočet 250,0 tis. kč, skutečnost 1 227,2 

tis Kč. V roce 2024 bylo nutné obnovit počítačové vybavení pro zaměstnance (PC), pořídit nábytek do nově 

vzniklé kanceláře na Purkrabství, obnovit část pracovního vybavení pro údržbu, nákup stolů a židlí do 

podkroví správní budovy a technické vybavení, tak aby prostory mohly být pronajímány. Byly zakoupeny 

nový lavičky a stoly do veřejných prostor. Toto vybavení mohlo být naší organizací zakoupeno z důvodu 

vyšších výnosů.  

 

Plnění počtu zaměstnanců organizace schválený limit počtu zaměstnanců 20,6 skutečnost za rok 2024 

(přepočtené) 19,7. Organizace nemá povinnost odvodu za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně 

postižené. Nižší stav zaměstnanců je způsoben odchodem zaměstnanců a časovou prodlevou mezi jejich 

odchodem a nástupem. 

 

Organizace za rok 2024 hospodařila s příspěvkem zřizovatele ve výši 32 709,1 tis. Kč, hospodářský výsledek 

/nedočerpaný investiční příspěvek od zřizovatele/ je ve výši 673,6 tis. Kč. Tento přebytek je vytvořen 

vyššími tržbami z hlavní činnosti.  

 

Investiční výdaje: 

V roce 2024 byly čerpány investiční výdaje v celkové výši 3 573,5 tis. Kč. Přehled investičních akcí je detailně 

uveden v úvodu u přehledu čerpání Fondu investic. Nejvýznamnější investiční akcí pro naši organizaci je 

vybudování nové vstupní expozice a stavební úpravy objektu, kde bude expozice umístěna. Byly dokončeny 

projektové dokumentace k těmto investičním akcím a nyní se čeká na povolení od stavebního úřadu. 

Připravuje se výběrové řízení na zhotovitele stavebních a jiných pracích s touto akcí souvisejících. Celkové 

předpokládané investiční výdaje na novou investici jsou ve výši 12 970,4 tis. Kč, čerpáno bylo do roku 2024 

1 984,7 tis. Kč. Předpokládané investiční výdaje na stavební úpravy objektů vstupní expozice jsou 

odhadovány na 9 265,5 tis. Kč, čerpáno do konce roku 2024 bylo 784,1 tis. Kč. 

Celkem bylo na úhradu investičních výdajů v roce 2024 čerpáno z fondu investic organizace 2 157,1 tis. Kč 

a z dotace od zřizovatele 1 416,4 tis. Kč. 

 

 

 



Výsledek hospodaření organizace k 31. 12. 2024 – vedlejší činnost 

Výnosy: 

 

Výnosy v doplňkové činnosti ve výši 4 585,8 tis. Kč, tj. plnění 104 % schváleného rozpočtu. Vyšší tržby byly 

z výnosů z pronájmu. 

 

Náklady: 

 

Náklady v doplňkové činnosti byly rozpočtovány ve výši 3 487,0 tis. Kč, skutečnost 2 308,9 tis. Kč, tj. plnění 

na 66 % schváleného rozpočtu. Náklady za spotřebu materiálu a služeb byly nižší, nebyla provedena oprava 

pláště budovy s byty s kterou bylo v rozpočtu na rok 2024 počítáno.   

 

Celkový hospodářský výsledek v doplňkové činnosti 2 276,9 tis. Kč navrhujeme rozdělit přídělem 450,0 

tis. Kč do fondu odměn a 1 826 874,75 tis. Kč do rezervního fondu organizace.  

 

 

Ekonomickou část zpracovala: 

Ing. Helena Martynková 

Vedoucí úseku ekonomiky a provozu 

mail: martynkova@praha-vysehrad.cz     V Praze dne 31. 1. 2024 

 

mailto:martynkova@praha-vysehrad.cz


































Licence: MP5I XCRGB121 / 103  (24012024 / 01012024)

121 - ROZBOR NÁKLADŮ A VÝNOSŮ
v členění SU, AU, UZ

(v Kč)

Období: 12 / 2024
IČO: 00419745
Název: Národní kulturní památka Vyšehrad 

NÁKLADY
SU AU UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

501 0300 00091 10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0300 SPOTŘEBA drogerie org.- SKLAD 1 10 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0310 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0310 00091 1 500,00  2 700,00  2 656,00  177,06  98,37  44,00 

501 0310 knihy do knihovny 1 500,00  2 700,00  2 656,00  177,06  98,37  44,00 

501 0350 00009 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0350 00091 20 000,00  5 600,00  5 569,52  27,84  99,45  30,48 

501 0350 SPOTŘEBA org. ostatní /ředitelství/ - SKLAD 4 20 000,00  5 600,00  5 569,52  27,84  99,45  30,48 

501 0351 00091 17 000,00  3 500,00  3 414,00  20,08  97,54  86,00 

501 0351 PHM - nafta, benzín 17 000,00  3 500,00  3 414,00  20,08  97,54  86,00 

501 0400 00011 Fond FV 0,00  9 700,00  9 693,04  0,00  99,92  6,96 

501 0400 00091 180 000,00  220 700,00  220 718,53  122,62  100,00  18,53-

501 0400 Materiál - HČ 180 000,00  230 400,00  230 411,57  128,00  100,00  11,57-

501 0404 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0404 00091 1 200,00  2 100,00  2 079,00  173,25  99,00  21,00 

501 0404 Poštovní známky - ředitelství 1 200,00  2 100,00  2 079,00  173,25  99,00  21,00 

501 0411 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0411 00011 Fond FV 0,00  12 800,00  12 796,96  0,00  99,97  3,04 

501 0411 00091 50 000,00  51 400,00  51 345,64  102,69  99,89  54,36 

501 0411 JDDHM HČ - POE / 1000-2999/ 50 000,00  64 200,00  64 142,60  128,28  99,91  57,40 

501 0420 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0420 00009 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0420 00091 10 000,00  20 300,00  20 319,12  203,19  100,09  19,12-

501 0420 PROVOZ ost. hygienické potřeby - SKLAD 3 10 000,00  20 300,00  20 319,12  203,19  100,09  19,12-

501 0425 00091 6 000,00  1 600,00  1 515,00  25,25  94,68  85,00 

501 0425 Odborná literatura, časopisy 6 000,00  1 600,00  1 515,00  25,25  94,68  85,00 

501 0450 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0450 00009 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0450 00091 150 000,00  82 800,00  82 775,38  55,18  99,97  24,62 

501 0450 SPOTŘEBA hygienické potřeby  WC - SKLAD 2 150 000,00  82 800,00  82 775,38  55,18  99,97  24,62 

30.01.2025 15h51m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 10



Licence: MP5I XCRGB121 / 103  (24012024 / 01012024)

NÁKLADY
SU AU UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

501 0451 00009 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0451 00091 165 000,00  84 400,00  84 404,00  51,15  100,00  4,00-

501 0451 PROVOZ materiál /letáky, info. mapy/ - SKLAD 3 165 000,00  84 400,00  84 404,00  51,15  100,00  4,00-

501 0600 00011 Fond FV 0,00  300,00  308,68  0,00  102,89  8,68-

501 0600 00091 35 000,00  152 700,00  152 696,31  436,27  99,99  3,69 

501 0600 Materiál - pořady SP 35 000,00  153 000,00  153 004,99  437,15  100,00  4,99-

501 Spotřeba materiálu 645 700,00  650 600,00  650 291,18  100,71  99,95  308,82 

502 0300 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

502 0300 00011 Fond FV 0,00  900,00  874,00  0,00  97,11  26,00 

502 0300 00091 800 000,00  700 000,00  623 415,08  77,92  89,05  76 584,92 

502 0300 El.energie 800 000,00  700 900,00  624 289,08  78,03  89,06  76 610,92 

502 0310 00091 650 000,00  292 200,00  292 171,83  44,94  99,99  28,17 

502 0310 Plyn 650 000,00  292 200,00  292 171,83  44,94  99,99  28,17 

502 0320 00091 225 000,00  318 100,00  318 093,16  141,37  99,99  6,84 

502 0320 Vodné,stočné 225 000,00  318 100,00  318 093,16  141,37  99,99  6,84 

502 0325 00091 35 000,00  21 000,00  20 967,94  59,90  99,84  32,06 

502 0325 Povrchová voda z Vltavy  - závlahy 35 000,00  21 000,00  20 967,94  59,90  99,84  32,06 

502 Spotřeba energie 1 710 000,00  1 332 200,00  1 255 522,01  73,42  94,24  76 677,99 

504 0410 00000 150 000,00  190 600,00  190 632,57  127,08  100,01  32,57-

504 0410 00091 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

504 0410 Prodej suvenýrů - HČ 150 000,00  190 600,00  190 632,57  127,08  100,01  32,57-

504 0461 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

504 0461 Prodej suvenýrů - Histor.podoby Vyšehradu 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

504 Prodané zboží 150 000,00  190 600,00  190 632,57  127,08  100,01  32,57-

50 2 505 700,00  2 173 400,00  2 096 445,76  83,66  96,45  76 954,24 

511 0430 00091 40 000,00  47 600,00  47 635,78  119,08  100,07  35,78-

511 0430 Autoprovoz 40 000,00  47 600,00  47 635,78  119,08  100,07  35,78-

511 0440 00091 60 000,00  33 400,00  33 393,50  55,65  99,98  6,50 

511 0440 DHM - ostatní opravy 60 000,00  33 400,00  33 393,50  55,65  99,98  6,50 

511 0720 00000 1 000 000,00  1 195 000,00  1 195 020,92  119,50  100,00  20,92-

511 0720 00091 3 400 000,00  2 447 100,00  1 977 234,02  58,15  80,79  469 865,98 

511 0720 00710 0,00  733 200,00  0,00  0,00  0,00  733 200,00 

511 0720 Opravy objektů 4 400 000,00  4 375 300,00  3 172 254,94  72,09  72,50  1 203 045,06 

511 0810 00000 4 840 000,00  4 821 200,00  4 821 246,13  99,61  100,00  46,13-

511 0810 00091 1 000 000,00  23 200,00  23 156,87  2,31  99,81  43,13 

511 0810 00410 Použití rezervního fondu 0,00  8 600,00  8 600,00  0,00  100,00  0,00 

511 0810 Údržba parků základní 5 840 000,00  4 853 000,00  4 853 003,00  83,09  100,00  3,00-

511 0820 00000 0,00  1 987 900,00  1 987 832,79  0,00  99,99  67,21 

511 0820 00091 1 000 000,00  1 379 800,00  1 379 827,06  137,98  100,00  27,06-

511 0820 Údržba USM-veřejné prostranství ostatní 1 000 000,00  3 367 700,00  3 367 659,85  336,76  99,99  40,15 

511 Opravy a udržování 11 340 000,00  12 677 000,00  11 473 947,07  101,18  90,50  1 203 052,93 

30.01.2025 15h51m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 10



Licence: MP5I XCRGB121 / 103  (24012024 / 01012024)

NÁKLADY
SU AU UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

512 0400 00091 50 000,00  53 500,00  53 439,67  106,87  99,88  60,33 

512 0400 Cestovné 50 000,00  53 500,00  53 439,67  106,87  99,88  60,33 

512 Cestovné 50 000,00  53 500,00  53 439,67  106,87  99,88  60,33 

513 0409 00009 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

513 0409 00091 15 000,00  30 900,00  30 946,02  206,30  100,14  46,02-

513 0409 09100 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

513 0409 Propagace - HČ 15 000,00  30 900,00  30 946,02  206,30  100,14  46,02-

513 0490 00091 50 000,00  47 900,00  47 897,96  95,79  99,99  2,04 

513 0490 Repre - RED 50 000,00  47 900,00  47 897,96  95,79  99,99  2,04 

513 Náklady na reprezentaci 65 000,00  78 800,00  78 843,98  121,29  100,05  43,98-

518 0310 00091 30 000,00  56 900,00  56 857,16  189,52  99,92  42,84 

518 0310 Pronájmy nebytové prostory 30 000,00  56 900,00  56 857,16  189,52  99,92  42,84 

518 0311 00011 Fond FV 0,00  93 600,00  93 618,91  0,00  100,02  18,91-

518 0311 Pronájmy - Vyšehrad akce 0,00  93 600,00  93 618,91  0,00  100,02  18,91-

518 0312 00091 40 000,00  41 200,00  41 150,12  102,87  99,87  49,88 

518 0312 Pronájmy - ostatní 40 000,00  41 200,00  41 150,12  102,87  99,87  49,88 

518 0313 00091 20 000,00  16 600,00  16 552,80  82,76  99,71  47,20 

518 0313 Pronájmy - tiskárna Konica 20 000,00  16 600,00  16 552,80  82,76  99,71  47,20 

518 0320 00091 750 000,00  636 300,00  636 300,28  84,84  100,00  0,28-

518 0320 USM -ČIŠTĚNÍ HRADEB 750 000,00  636 300,00  636 300,28  84,84  100,00  0,28-

518 0321 00091 380 000,00  382 700,00  382 651,16  100,69  99,98  48,84 

518 0321 ÚKLID 380 000,00  382 700,00  382 651,16  100,69  99,98  48,84 

518 0322 00091 27 000,00  26 500,00  26 474,58  98,05  99,90  25,42 

518 0322 ODPAD 27 000,00  26 500,00  26 474,58  98,05  99,90  25,42 

518 0330 00091 130 000,00  64 700,00  64 735,00  49,79  100,05  35,00-

518 0330 Konzultační služby, audity 130 000,00  64 700,00  64 735,00  49,79  100,05  35,00-

518 0332 00091 0,00  90 000,00  90 024,00  0,00  100,02  24,00-

518 0332 PRÁVNÍ SLUŽBY 0,00  90 000,00  90 024,00  0,00  100,02  24,00-

518 0340 00091 600 000,00  673 800,00  673 778,00  112,29  99,99  22,00 

518 0340 Honoráře externích umělců 600 000,00  673 800,00  673 778,00  112,29  99,99  22,00 

518 0360 00091 200 000,00  159 300,00  159 266,23  79,63  99,97  33,77 

518 0360 PROPAGACE , INZERCE 200 000,00  159 300,00  159 266,23  79,63  99,97  33,77 

518 0371 00091 220 000,00  235 400,00  235 341,40  106,97  99,97  58,60 

518 0371 HOVORNÉ,POŠTOVNÉ 220 000,00  235 400,00  235 341,40  106,97  99,97  58,60 

518 0372 00091 550 000,00  519 900,00  519 893,69  94,52  99,99  6,31 

518 0372 IT služby , LICENCE 550 000,00  519 900,00  519 893,69  94,52  99,99  6,31 

518 0373 00091 0,00  10 600,00  10 573,00  0,00  99,74  27,00 

518 0373 Služby aplikace SmartGuide 0,00  10 600,00  10 573,00  0,00  99,74  27,00 

518 0382 00091 200 000,00  193 400,00  193 333,80  96,66  99,96  66,20 

518 0382 OSTRAHA OBJEKTŮ 200 000,00  193 400,00  193 333,80  96,66  99,96  66,20 

518 0390 00091 2 000,00  1 100,00  1 052,70  52,63  95,70  47,30 

30.01.2025 15h51m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 10



Licence: MP5I XCRGB121 / 103  (24012024 / 01012024)

NÁKLADY
SU AU UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

518 0390 DOPRAVNÉ 2 000,00  1 100,00  1 052,70  52,63  95,70  47,30 

518 0394 00091 0,00  500,00  489,77  0,00  97,95  10,23 

518 0394 Dopravné e-shop / zásilkovna / 0,00  500,00  489,77  0,00  97,95  10,23 

518 0400 00091 15 000,00  30 100,00  29 946,90  199,64  99,49  153,10 

518 0400 Bankovní poplatky 15 000,00  30 100,00  29 946,90  199,64  99,49  153,10 

518 0401 00091 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0401 Ostraha 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0403 00091 170 000,00  214 600,00  214 566,72  126,21  99,98  33,28 

518 0403 Revize, servis 170 000,00  214 600,00  214 566,72  126,21  99,98  33,28 

518 0404 00091 2 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0404 Poštovné 2 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0410 00091 200 000,00  968 100,00  968 072,00  484,03  99,99  28,00 

518 0410 Studie - stavební činnost 200 000,00  968 100,00  968 072,00  484,03  99,99  28,00 

518 0420 00091 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0420 Telefony 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0440 00091 10 000,00  9 400,00  9 385,00  93,85  99,84  15,00 

518 0440 Použití autorských práv k užívání 10 000,00  9 400,00  9 385,00  93,85  99,84  15,00 

518 0490 00091 60 000,00  105 300,00  105 296,86  175,49  99,99  3,14 

518 0490 Služby - ostatní 60 000,00  105 300,00  105 296,86  175,49  99,99  3,14 

518 0494 00091 25 000,00  28 700,00  28 677,00  114,70  99,91  23,00 

518 0494 BOZP 25 000,00  28 700,00  28 677,00  114,70  99,91  23,00 

518 0500 00091 150 000,00  172 400,00  172 391,78  114,92  99,99  8,22 

518 0500 Ostatní služby SP 150 000,00  172 400,00  172 391,78  114,92  99,99  8,22 

518 0501 00091 600 000,00  127 000,00  127 000,00  21,16  100,00  0,00 

518 0501 Kulturní akce Vyšehradu 2024 600 000,00  127 000,00  127 000,00  21,16  100,00  0,00 

518 0512 00091 40 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0512 Akce Vyšehradu / spolupořádání / 40 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0513 00011 Fond FV 0,00  343 200,00  343 234,41  0,00  100,01  34,41-

518 0513 00091 0,00  152 700,00  152 690,00  0,00  99,99  10,00 

518 0513 Speciální akce Vyšehradu 0,00  495 900,00  495 924,41  0,00  100,00  24,41-

518 0532 00091 15 000,00  35 400,00  35 376,34  235,84  99,93  23,66 

518 0532 Provize z prodeje On-line 15 000,00  35 400,00  35 376,34  235,84  99,93  23,66 

518 0600 00011 Fond FV 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0600 Honoráře - programy pro dospělé 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0700 00091 300 000,00  150 300,00  150 230,00  50,07  99,95  70,00 

518 0700 Technická pomoc - USM 300 000,00  150 300,00  150 230,00  50,07  99,95  70,00 

518 0710 00091 150 000,00  5 200,00  5 169,82  3,44  99,41  30,18 

518 0710 Služby  ředitele 150 000,00  5 200,00  5 169,82  3,44  99,41  30,18 

518 0800 00091 689 500,00  824 600,00  824 573,72  119,59  99,99  26,28 

518 0800 Služby USM - veřejné prostranství 689 500,00  824 600,00  824 573,72  119,59  99,99  26,28 

518 0801 00091 250 000,00  384 800,00  384 830,00  153,93  100,00  30,00-

30.01.2025 15h51m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 10



Licence: MP5I XCRGB121 / 103  (24012024 / 01012024)

NÁKLADY
SU AU UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

518 0801 Studie - veřejné prostranství 250 000,00  384 800,00  384 830,00  153,93  100,00  30,00-

518 Ostatní služby 5 825 500,00  6 754 300,00  6 753 533,15  115,93  99,98  766,85 

51 17 280 500,00  19 563 600,00  18 359 763,87  106,24  93,84  1 203 836,13 

521 0300 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

521 0300 00091 9 241 600,00  5 289 400,00  5 289 251,00  57,23  99,99  149,00 

521 0300 00510 - Použití Fondu odměn 0,00  700 000,00  214 856,00  0,00  30,69  485 144,00 

521 0300 Platy zaměstnanců - HČ 9 241 600,00  5 989 400,00  5 504 107,00  59,55  91,89  485 293,00 

521 0302 00091 0,00  1 159 900,00  1 159 897,00  0,00  99,99  3,00 

521 0302 Osobní ohodnocení 0,00  1 159 900,00  1 159 897,00  0,00  99,99  3,00 

521 0303 00091 0,00  437 000,00  437 043,00  0,00  100,00  43,00-

521 0303 Příplatek vedení 0,00  437 000,00  437 043,00  0,00  100,00  43,00-

521 0304 00091 0,00  1 062 200,00  1 062 150,00  0,00  99,99  50,00 

521 0304 Odměny 0,00  1 062 200,00  1 062 150,00  0,00  99,99  50,00 

521 0305 00091 0,00  318 600,00  318 627,00  0,00  100,00  27,00-

521 0305 Ostatní příplatky 0,00  318 600,00  318 627,00  0,00  100,00  27,00-

521 0306 00091 0,00  974 000,00  974 032,00  0,00  100,00  32,00-

521 0306 Dovolená 0,00  974 000,00  974 032,00  0,00  100,00  32,00-

521 0310 00091 1 900 000,00  2 387 500,00  2 387 527,00  125,65  100,00  27,00-

521 0310 Platy zaměstnanců - OON 1 900 000,00  2 387 500,00  2 387 527,00  125,65  100,00  27,00-

521 0320 00091 0,00  114 800,00  114 788,00  0,00  99,98  12,00 

521 0320 Odstupné 0,00  114 800,00  114 788,00  0,00  99,98  12,00 

521 0340 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

521 0340 00091 103 000,00  61 500,00  61 503,00  59,71  100,00  3,00-

521 0340 Dočasná prac.neschopnost - HČ 103 000,00  61 500,00  61 503,00  59,71  100,00  3,00-

521 0350 00091 30 000,00  2 000,00  1 911,00  6,37  95,55  89,00 

521 0350 Dočasná prac.neschopnost - OON 30 000,00  2 000,00  1 911,00  6,37  95,55  89,00 

521 Mzdové náklady 11 274 600,00  12 506 900,00  12 021 585,00  106,62  96,11  485 315,00 

524 0300 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

524 0300 00091 2 620 600,00  2 620 800,00  2 620 814,00  100,00  100,00  14,00-

524 0300 Sociální  pojištění - HČ 2 620 600,00  2 620 800,00  2 620 814,00  100,00  100,00  14,00-

524 0310 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

524 0310 00091 926 000,00  951 100,00  951 076,00  102,70  99,99  24,00 

524 0310 Zdravotní pojištění - HČ 926 000,00  951 100,00  951 076,00  102,70  99,99  24,00 

524 Zákonné sociální pojištění 3 546 600,00  3 571 900,00  3 571 890,00  100,71  99,99  10,00 

525 0310 00091 45 000,00  45 600,00  45 613,00  101,36  100,02  13,00-

525 0310 Úrazové pojištění - HČ 45 000,00  45 600,00  45 613,00  101,36  100,02  13,00-

525 Jiné sociální pojištění 45 000,00  45 600,00  45 613,00  101,36  100,02  13,00-

527 0300 00091 97 400,00  98 200,00  95 173,59  97,71  96,91  3 026,41 

527 0300 Příděl do FKSP - HČ 97 400,00  98 200,00  95 173,59  97,71  96,91  3 026,41 

527 0310 00091 5 000,00  3 900,00  2 100,00  42,00  53,84  1 800,00 

527 0310 Vstupní prohlídky - pracovnělékařská služby 5 000,00  3 900,00  2 100,00  42,00  53,84  1 800,00 

30.01.2025 15h51m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 10



Licence: MP5I XCRGB121 / 103  (24012024 / 01012024)

NÁKLADY
SU AU UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

527 0380 00091 40 000,00  10 000,00  6 811,59  17,02  68,11  3 188,41 

527 0380 Ochranné pomůcky 40 000,00  10 000,00  6 811,59  17,02  68,11  3 188,41 

527 0390 00091 60 000,00  74 200,00  74 159,50  123,59  99,94  40,50 

527 0390 Vzdělávání zaměstnanců 60 000,00  74 200,00  74 159,50  123,59  99,94  40,50 

527 Zákonné sociální náklady 202 400,00  186 300,00  178 244,68  88,06  95,67  8 055,32 

528 0410 00091 450 000,00  400 000,00  394 615,00  87,69  98,65  5 385,00 

528 0410 Stravenky - HČ 450 000,00  400 000,00  394 615,00  87,69  98,65  5 385,00 

528 Jiné sociální náklady 450 000,00  400 000,00  394 615,00  87,69  98,65  5 385,00 

52 15 518 600,00  16 710 700,00  16 211 947,68  104,46  97,01  498 752,32 

538 0410 00091 4 000,00  4 000,00  1 620,00  40,50  40,50  2 380,00 

538 0410 Poplatky jiné 4 000,00  4 000,00  1 620,00  40,50  40,50  2 380,00 

538 0420 00091 10 000,00  10 000,00  1 750,00  17,50  17,50  8 250,00 

538 0420 Správní poplatek 10 000,00  10 000,00  1 750,00  17,50  17,50  8 250,00 

538 0450 00091 15 000,00  15 000,00  13 219,26  88,12  88,12  1 780,74 

538 0450 Poplatky OSA 15 000,00  15 000,00  13 219,26  88,12  88,12  1 780,74 

538 Jiné daně a poplatky 29 000,00  29 000,00  16 589,26  57,20  57,20  12 410,74 

53 29 000,00  29 000,00  16 589,26  57,20  57,20  12 410,74 

549 0410 00091 0,00  400,00  354,28  0,00  88,57  45,72 

549 0410 Ostatní náklady HČ 0,00  400,00  354,28  0,00  88,57  45,72 

549 0420 00091 150 000,00  150 000,00  134 069,33  89,37  89,37  15 930,67 

549 0420 Pojištění majetku- IMG,ALLIANZ 150 000,00  150 000,00  134 069,33  89,37  89,37  15 930,67 

549 0421 00091 13 000,00  12 900,00  12 841,65  98,78  99,54  58,35 

549 0421 Členský příspěvek Forte Cultura 13 000,00  12 900,00  12 841,65  98,78  99,54  58,35 

549 Ostatní náklady z činnosti 163 000,00  163 300,00  147 265,26  90,34  90,18  16 034,74 

54 163 000,00  163 300,00  147 265,26  90,34  90,18  16 034,74 

551 0310 00091 130 000,00  147 600,00  147 634,00  113,56  100,02  34,00-

551 0310 Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku 130 000,00  147 600,00  147 634,00  113,56  100,02  34,00-

551 0410 00091 2 220 900,00  2 173 500,00  2 114 030,00  95,18  97,26  59 470,00 

551 0410 2 220 900,00  2 173 500,00  2 114 030,00  95,18  97,26  59 470,00 

551 0420 00091 773 000,00  802 800,00  802 764,00  103,85  99,99  36,00 

551 0420 773 000,00  802 800,00  802 764,00  103,85  99,99  36,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 3 123 900,00  3 123 900,00  3 064 428,00  98,09  98,09  59 472,00 

558 0300 00091 100 000,00  100 000,00  75 625,00  75,62  75,62  24 375,00 

558 0300 DDNM 100 000,00  100 000,00  75 625,00  75,62  75,62  24 375,00 

558 0500 00011 Fond FV 0,00  39 500,00  39 474,00  0,00  99,93  26,00 

558 0500 00091 150 000,00  1 112 100,00  1 112 091,46  741,39  99,99  8,54 

558 0500 DDHM 150 000,00  1 151 600,00  1 151 565,46  767,71  99,99  34,54 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 250 000,00  1 251 600,00  1 227 190,46  490,87  98,04  24 409,54 

55 3 373 900,00  4 375 500,00  4 291 618,46  127,20  98,08  83 881,54 

563 0300 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

563 0300 00091 2 000,00  3 700,00  3 652,51  182,62  98,71  47,49 

30.01.2025 15h51m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 10



Licence: MP5I XCRGB121 / 103  (24012024 / 01012024)

NÁKLADY
SU AU UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

563 0300 Kurzová ztráta 2 000,00  3 700,00  3 652,51  182,62  98,71  47,49 

563 Kurzové ztráty 2 000,00  3 700,00  3 652,51  182,62  98,71  47,49 

569 0300 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

569 0300 DPH 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

569 Ostatní finanční náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

56 2 000,00  3 700,00  3 652,51  182,62  98,71  47,49 

591 0410 00000 10 000,00  7 900,00  7 923,00  79,23  100,29  23,00-

591 0410 Daň z úroků 10 000,00  7 900,00  7 923,00  79,23  100,29  23,00-

591 Daň z příjmů 10 000,00  7 900,00  7 923,00  79,23  100,29  23,00-

59 10 000,00  7 900,00  7 923,00  79,23  100,29  23,00-

Náklady celkem 38 882 700,00  43 027 100,00  41 135 205,80  105,79  95,60  1 891 894,20 

30.01.2025 15h51m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 10



Licence: MP5I XCRGB121 / 103  (24012024 / 01012024)

121 - ROZBOR NÁKLADŮ A VÝNOSŮ
v členění SU, AU, UZ

(v Kč)

Období: 12 / 2024
IČO: 00419745
Název: Národní kulturní památka Vyšehrad 

VÝNOSY
SU AU UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

602 0410 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

602 0410 Vstupné - rozpočet 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

602 0456 00000 0,00  14 800,00  14 840,00  0,00  100,27  40,00-

602 0456 Vstupné -Prachárna /galerie 0,00  14 800,00  14 840,00  0,00  100,27  40,00-

602 0457 00000 2 200 000,00  3 435 400,00  3 435 388,00  156,15  99,99  12,00 

602 0457 Pravidelné komentované prohlídky 2 200 000,00  3 435 400,00  3 435 388,00  156,15  99,99  12,00 

602 0458 00000 0,00  82 200,00  82 230,00  0,00  100,03  30,00-

602 0458 Speciální komentované prohlídky na objednávku 0,00  82 200,00  82 230,00  0,00  100,03  30,00-

602 0466 00000 700 000,00  769 200,00  769 218,00  109,88  100,00  18,00-

602 0466 Vstupné - G.S. 700 000,00  769 200,00  769 218,00  109,88  100,00  18,00-

602 0561 00000 0,00  90 400,00  90 425,00  0,00  100,02  25,00-

602 0561 Další akce  NKPV 0,00  90 400,00  90 425,00  0,00  100,02  25,00-

602 0664 00000 400 000,00  454 900,00  454 900,00  113,72  100,00  0,00 

602 0664 Vstupné - Programy pro školy 400 000,00  454 900,00  454 900,00  113,72  100,00  0,00 

602 0665 00000 200 000,00  390 400,00  390 349,00  195,17  99,98  51,00 

602 0665 Vstupné - pohádka 200 000,00  390 400,00  390 349,00  195,17  99,98  51,00 

602 0700 00000 750 000,00  1 064 000,00  1 064 025,65  141,87  100,00  25,65-

602 0700 WC   u kostela 750 000,00  1 064 000,00  1 064 025,65  141,87  100,00  25,65-

602 0710 00000 697 000,00  741 700,00  741 740,97  106,41  100,00  40,97-

602 0710 Tržba - WC u Infocentra 697 000,00  741 700,00  741 740,97  106,41  100,00  40,97-

602 Výnosy z prodeje služeb 4 947 000,00  7 043 000,00  7 043 116,62  142,37  100,00  116,62-

603 0300 00000 0,00  48 000,00  48 000,00  0,00  100,00  0,00 

603 0300 Tržba z pronájmu HČ - akce FOK 0,00  48 000,00  48 000,00  0,00  100,00  0,00 

603 Výnosy z pronájmu 0,00  48 000,00  48 000,00  0,00  100,00  0,00 

604 0410 00000 165 000,00  201 300,00  201 242,36  121,96  99,97  57,64 

604 0410 Suvenýry - HČ 165 000,00  201 300,00  201 242,36  121,96  99,97  57,64 

604 0461 00000 16 000,00  19 500,00  19 520,00  122,00  100,10  20,00-

604 0461 Prodej suvenýrů - Historické podoby Vyšehradu 16 000,00  19 500,00  19 520,00  122,00  100,10  20,00-

604 Výnosy z prodaného zboží 181 000,00  220 800,00  220 762,36  121,96  99,98  37,64 

60 5 128 000,00  7 311 800,00  7 311 878,98  142,58  100,00  78,98-

30.01.2025 15h51m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 10



Licence: MP5I XCRGB121 / 103  (24012024 / 01012024)

VÝNOSY
SU AU UZ Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

648 0310 00510 - Použití Fondu odměn 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

648 0310 Použití Fondu odměn 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

648 0330 00410 Použití rezervního fondu 0,00  8 600,00  8 600,00  0,00  100,00  0,00 

648 0330 Čerpání rezervního fondu 0,00  8 600,00  8 600,00  0,00  100,00  0,00 

648 0340 00510 - Použití Fondu odměn 0,00  700 000,00  214 856,00  0,00  30,69  485 144,00 

648 0340 použití fondu odměn 0,00  700 000,00  214 856,00  0,00  30,69  485 144,00 

648 0416 00710 0,00  733 200,00  0,00  0,00  0,00  733 200,00 

648 0416 Použití inv. fondu 0,00  733 200,00  0,00  0,00  0,00  733 200,00 

648 0502 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

648 0502 00410 Použití rezervního fondu 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

648 0502 Peněžní dary - účelové 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

648 Čerpání fondů 0,00  1 441 800,00  223 456,00  0,00  15,49  1 218 344,00 

649 0400 00000 800 000,00  805 600,00  805 600,00  100,70  100,00  0,00 

649 0400 Spolupořádání 800 000,00  805 600,00  805 600,00  100,70  100,00  0,00 

649 0410 00000 3 000,00  7 900,00  7 890,00  263,00  99,87  10,00 

649 0410 00091 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

649 0410 Ostatní výnosy 3 000,00  7 900,00  7 890,00  263,00  99,87  10,00 

649 0420 00000 39 000,00  39 500,00  39 503,53  101,29  100,00  3,53-

649 0420 00091 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

649 0420 Povolenky - administrativní poplatek 39 000,00  39 500,00  39 503,53  101,29  100,00  3,53-

649 Ostatní výnosy z činnosti 842 000,00  853 000,00  852 993,53  101,30  99,99  6,47 

64 842 000,00  2 294 800,00  1 076 449,53  127,84  46,90  1 218 350,47 

662 0410 00000 30 000,00  37 800,00  37 765,21  125,88  99,90  34,79 

662 0410 Úroky 30 000,00  37 800,00  37 765,21  125,88  99,90  34,79 

662 Úroky 30 000,00  37 800,00  37 765,21  125,88  99,90  34,79 

663 0300 00000 0,00  0,00  17,69  0,00  0,00  17,69-

663 0300 Kurzový zisk 0,00  0,00  17,69  0,00  0,00  17,69-

663 Kurzové zisky 0,00  0,00  17,69  0,00  0,00  17,69-

66 30 000,00  37 800,00  37 782,90  125,94  99,95  17,10 

672 0500 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

672 0500 00011 Fond FV 0,00  500 000,00  500 000,00  0,00  100,00  0,00 

672 0500 00091 32 882 700,00  32 882 700,00  32 209 094,39  97,95  97,95  673 605,61 

672 0500 Neinvestiční příspěvek MHMP 32 882 700,00  33 382 700,00  32 709 094,39  99,47  97,98  673 605,61 

672 Výnosy vybran.místních vládních institucí z transf 32 882 700,00  33 382 700,00  32 709 094,39  99,47  97,98  673 605,61 

67 32 882 700,00  33 382 700,00  32 709 094,39  99,47  97,98  673 605,61 

Výnosy celkem 38 882 700,00  43 027 100,00  41 135 205,80  105,79  95,60  1 891 894,20 

Hospodářský výsledek 0,00  0,00  0,00 

30.01.2025 15h51m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 10



Licence: MP5I XCRGB121 / 103  (24012024 / 01012024)

Zadaná maska:
H Číslo dokl. D M SU AU OdPa Pol ZJ UZ ORJ ORG MD DAL

0 00000000
0

00 00 000 0300 0000 0000 000 00000000
0

0000000000 0000000000000 -999999999999.99 -999999999999.99

* ********* ** ** *** 9999 **** **** *** ********* ********** ************* 999999999999.99 999999999999.99

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Ing. arch. Petr Kučera Ph.D

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: Ing. Helena Martynková tel.: 241410348

o skutečnosti: Stanislava Zárubová tel.: 241410348

30.01.2025 15h51m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 10



Licence: MP5I XCRGB121 / 104  (24012024 / 01012024)

121 - ROZBOR NÁKLADŮ A VÝNOSŮ
v členění SU, AU

(v Kč)

Období: 12 / 2024
IČO: 00419745
Název: Národní kulturní památka Vyšehrad 

NÁKLADY
SU AU Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

501 0100 Spotřeba materiálu DČ 20 000,00  16 600,00  0,00  0,00  0,00  16 600,00 

501 0110 JDDHM DČ - POE 0,00  4 700,00  4 694,80  0,00  99,88  5,20 

501 0150 Hygienické potřeby DČ 25 000,00  20 300,00  188,45  0,75  0,92  20 111,55 

501 Spotřeba materiálu 45 000,00  41 600,00  4 883,25  10,85  11,73  36 716,75 

502 0100 EL.energie - DČ 250 000,00  250 000,00  161 984,37  64,79  64,79  88 015,63 

502 0110 Plyn - DČ 200 000,00  200 000,00  97 415,61  48,70  48,70  102 584,39 

502 0120 Vodné, stočné - DČ 90 000,00  90 000,00  44 275,75  49,19  49,19  45 724,25 

502 Spotřeba energie 540 000,00  540 000,00  303 675,73  56,23  56,23  236 324,27 

504 0100 Prodej suvenýrů - DČ 180 000,00  180 000,00  115 310,32  64,06  64,06  64 689,68 

504 0140 Prodej poštovních známek - Infocentrum 10 000,00  13 400,00  13 387,58  133,87  99,90  12,42 

504 Prodané zboží 190 000,00  193 400,00  128 697,90  67,73  66,54  64 702,10 

50 775 000,00  775 000,00  437 256,88  56,42  56,42  337 743,12 

511 0100 DČ 800 000,00  800 000,00  258 056,01  32,25  32,25  541 943,99 

511 Opravy a udržování 800 000,00  800 000,00  258 056,01  32,25  32,25  541 943,99 

513 0100 Repre - DČ 50 000,00  50 000,00  14 602,38  29,20  29,20  35 397,62 

513 Náklady na reprezentaci 50 000,00  50 000,00  14 602,38  29,20  29,20  35 397,62 

518 0100 Služby - DČ 150 000,00  150 000,00  60 391,55  40,26  40,26  89 608,45 

518 0104 Dopravné e-shop 1 000,00  1 000,00  0,00  0,00  0,00  1 000,00 

518 0110 Služby k pronájmům - svatební výzdoba 50 000,00  53 700,00  53 700,00  107,40  100,00  0,00 

518 0113 Propagace NKPV 30 000,00  28 800,00  28 765,00  95,88  99,87  35,00 

518 0120 Telefony - DČ 15 000,00  15 000,00  2 209,68  14,73  14,73  12 790,32 

518 0130 Konzultační služby DČ 50 000,00  50 000,00  0,00  0,00  0,00  50 000,00 

518 0140 Odpad - DČ 10 000,00  10 000,00  6 319,35  63,19  63,19  3 680,65 

518 0142 Úklid - DČ 15 000,00  15 000,00  0,00  0,00  0,00  15 000,00 

518 0150 Transakce PK - DČ 25 000,00  25 000,00  20 630,07  82,52  82,52  4 369,93 

518 0191 IT přístupy - DČ 15 000,00  15 000,00  8 712,00  58,08  58,08  6 288,00 

518 Ostatní služby 361 000,00  363 500,00  180 727,65  50,06  49,71  182 772,35 

51 1 211 000,00  1 213 500,00  453 386,04  37,43  37,36  760 113,96 

521 0030 Platy zaměstnanců - DČ 520 000,00  520 000,00  435 513,00  83,75  83,75  84 487,00 

521 0031 Platy zaměstnanců - 3% do DČ 305 000,00  305 000,00  292 559,00  95,92  95,92  12 441,00 

30.01.2025 15h49m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 4



Licence: MP5I XCRGB121 / 104  (24012024 / 01012024)

NÁKLADY
SU AU Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

521 0040 Dočasná prac.neschopnost - DČ 10 000,00  10 000,00  3 902,00  39,02  39,02  6 098,00 

521 Mzdové náklady 835 000,00  835 000,00  731 974,00  87,66  87,66  103 026,00 

524 0030 Sociální  pojištění - DČ 202 000,00  202 000,00  189 085,00  93,60  93,60  12 915,00 

524 0040 Zdravotní pojištění - DČ 73 000,00  73 000,00  68 620,00  94,00  94,00  4 380,00 

524 Zákonné sociální pojištění 275 000,00  275 000,00  257 705,00  93,71  93,71  17 295,00 

525 0030 Úrazové pojištění - DČ 3 000,00  3 000,00  1 885,00  62,83  62,83  1 115,00 

525 Jiné sociální pojištění 3 000,00  3 000,00  1 885,00  62,83  62,83  1 115,00 

527 0030 Příděl do FKSP - DČ 15 000,00  15 000,00  7 319,74  48,79  48,79  7 680,26 

527 Zákonné sociální náklady 15 000,00  15 000,00  7 319,74  48,79  48,79  7 680,26 

528 0100 Stravenky - DČ 100 000,00  100 000,00  20 885,00  20,88  20,88  79 115,00 

528 Jiné sociální náklady 100 000,00  100 000,00  20 885,00  20,88  20,88  79 115,00 

52 1 228 000,00  1 228 000,00  1 019 768,74  83,04  83,04  208 231,26 

538 0100 Správní polatek  DĆ 10 000,00  10 000,00  100,00  1,00  1,00  9 900,00 

538 Jiné daně a poplatky 10 000,00  10 000,00  100,00  1,00  1,00  9 900,00 

53 10 000,00  10 000,00  100,00  1,00  1,00  9 900,00 

547 0100 Nové Infocentrum - prošlé , poškozené zboží 3 000,00  3 000,00  0,00  0,00  0,00  3 000,00 

547 Manka a škody 3 000,00  3 000,00  0,00  0,00  0,00  3 000,00 

549 0100 Ostatní náklady DČ 1 000,00  1 000,00  1,83  0,18  0,18  998,17 

549 Ostatní náklady z činnosti 1 000,00  1 000,00  1,83  0,18  0,18  998,17 

54 4 000,00  4 000,00  1,83  0,04  0,04  3 998,17 

558 0050 DDNM, DDHM 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

558 0100 DDNM, DDHM 49 000,00  49 000,00  0,00  0,00  0,00  49 000,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 49 000,00  49 000,00  0,00  0,00  0,00  49 000,00 

55 49 000,00  49 000,00  0,00  0,00  0,00  49 000,00 

591 0000 Daň z příjmu práv.osob 210 000,00  210 000,00  398 370,00  189,70  189,70  188 370,00-

591 Daň z příjmů 210 000,00  210 000,00  398 370,00  189,70  189,70  188 370,00-

59 210 000,00  210 000,00  398 370,00  189,70  189,70  188 370,00-

Náklady celkem 3 487 000,00  3 489 500,00  2 308 883,49  66,21  66,16  1 180 616,51 

30.01.2025 15h49m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 4



Licence: MP5I XCRGB121 / 104  (24012024 / 01012024)

121 - ROZBOR NÁKLADŮ A VÝNOSŮ
v členění SU, AU

(v Kč)

Období: 12 / 2024
IČO: 00419745
Název: Národní kulturní památka Vyšehrad 

VÝNOSY
SU AU Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

603 0001 Pronájem divadelního sálu 0,00  212 100,00  212 100,00  0,00  100,00  0,00 

603 0002 Pronájem ostatní NB 0,00  486 100,00  486 028,92  0,00  99,98  71,08 

603 0110 Dlouhodobé pronájmy - byty 500 000,00  500 000,00  503 280,00  100,65  100,65  3 280,00-

603 0120 Dlouhodobé pronájmy - nebyt.prostory 2 536 000,00  2 941 700,00  3 070 336,00  121,07  104,37  128 636,00-

603 0130 Dlouhodobé pronájmy - parkovné 70 000,00  70 000,00  81 295,09  116,13  116,13  11 295,09-

603 0140 Krátkodobé pronájmy - SP, kasematy 1 080 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

603 Výnosy z pronájmu 4 186 000,00  4 209 900,00  4 353 040,01  103,99  103,40  143 140,01-

604 0100 Suvenýry -  DČ 220 000,00  195 800,00  195 805,60  89,00  100,00  5,60-

604 0104 Zboží Eshop - DČ 1 000,00  1 300,00  3 578,88  357,88  275,29  2 278,88-

604 0140 Poštovní známky - Infocentrum 6 000,00  6 000,00  14 440,00  240,66  240,66  8 440,00-

604 Výnosy z prodaného zboží 227 000,00  203 100,00  213 824,48  94,19  105,28  10 724,48-

60 4 413 000,00  4 413 000,00  4 566 864,49  103,48  103,48  153 864,49-

641 0100 Smluvní pokuty - DČ 0,00  2 500,00  10 000,00  0,00  400,00  7 500,00-

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00  2 500,00  10 000,00  0,00  400,00  7 500,00-

648 0034 Fond odměn čerpání 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

648 Čerpání fondů 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

649 0100 Ostatní 400,00  400,00  8 893,75  2 223,43  2 223,43  8 493,75-

649 Ostatní výnosy z činnosti 400,00  400,00  8 893,75  2 223,43  2 223,43  8 493,75-

64 400,00  2 900,00  18 893,75  4 723,43  651,50  15 993,75-

Výnosy celkem 4 413 400,00  4 415 900,00  4 585 758,24  103,90  103,84  169 858,24-

Hospodářský výsledek 926 400,00  926 400,00  2 276 874,75 

30.01.2025 15h49m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 4



Licence: MP5I XCRGB121 / 104  (24012024 / 01012024)

Zadaná maska:
H Číslo dokl. D M SU AU OdPa Pol ZJ UZ ORJ ORG MD DAL

0 00000000
0

00 00 000 0000 0000 0000 000 00000000
0

0000000000 0000000000000 -999999999999.99 -999999999999.99

* ********* ** ** *** 0299 **** **** *** ********* ********** ************* 999999999999.99 999999999999.99

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Ing. arch. Petr Kučera Ph.D

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: Ing. Helena Martynková tel.: 241410348

o skutečnosti: Stanislava Zárubová tel.: 241410348

30.01.2025 15h49m34s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 4



Lic: MP5I * * * U C R - G O R D I C * * * List: 1 UZASB954 11082014
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad Čas: 19:04:08 Datum: 20.01.2025
******************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R O V Á S E S T A V A Ú Č T U 4 1 6 *
* v období 12/2024 *
******************************************************************************************************************************************
Akce Au Pol UZ Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč (MD) RS/Č % RU/Č %

0000000 0411 6121 00610 investice z vl.prostředků veřejné WC 0,00 4.800,00 122.000,00 ******* 2,54
0000000 0411 6121 Budovy, haly, stavby 0,00 4.800,00 122.000,00 ******* 2,54
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 0411 0,00 4.800,00 122.000,00 ******* 2,54
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 0413 6121 00610 0,00 170,00 137.940,00 ******* 81,14
0000000 0413 6121 Budovy, haly, stavby 0,00 170,00 137.940,00 ******* 81,14
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 0413 0,00 170,00 137.940,00 ******* 81,14
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 0418 6121 00610 použití fondu investic 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0000000 0418 6121 Budovy, haly, stavby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 0418 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 0412 6122 00610 Investice z vl.zdrojů závlahy 0,00 450,00 434.989,80 ******* 96,66
0000000 0412 6122 Stroje, přístroje,zařízení 0,00 450,00 434.989,80 ******* 96,66
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 0412 0,00 450,00 434.989,80 ******* 96,66
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 0415 6122 00610 - Osvětlení sálu Gorlice 0,00 100,20 100.200,00 ******* 100,00
0000000 0415 6122 Stroje, přístroje,zařízení 0,00 100,20 100.200,00 ******* 100,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 0415 0,00 100,20 100.200,00 ******* 100,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 0418 6122 00610 použití fondu investic 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0000000 0418 6122 Stroje, přístroje,zařízení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 0418 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 0476 6150 00710 obnova božích muk 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0000000 0476 6150 Financování oprav a údržby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 0476 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 0490 6152 00000 0,00 0,00 1.329.849,07 ******* *******
0000000 0490 6152 Odvod nedočerpaného příspěvku 0,00 0,00 1.329.849,07 ******* *******
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 0490 0,00 0,00 1.329.849,07 ******* *******
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 0,00 5.520,20 2.124.978,87 ******* 38,49
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0045370 0410 6121 00610 Rekonstrukce občerstvení v Pevnosti 5a 0,00 577,80 577.821,51 ******* 100,00
0045370 0410 6121 Budovy, haly, stavby 0,00 577,80 577.821,51 ******* 100,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0045370 0410 0,00 577,80 577.821,51 ******* 100,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0045370 0417 6121 00610 použití inv. prostředků z fondu investic 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0045370 0417 6121 Budovy, haly, stavby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0045370 0417 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0045370 0,00 577,80 577.821,51 ******* 100,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



Lic: MP5I * * * U C R - G O R D I C * * * List: 2 UZASB954 11082014
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad Čas: 19:04:08 Datum: 20.01.2025
******************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R O V Á S E S T A V A Ú Č T U 4 1 6 *
* v období 12/2024 *
******************************************************************************************************************************************
Akce Au Pol UZ Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč (MD) RS/Č % RU/Č %

0046396 0418 6121 00610 použití fondu investic 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0046396 0418 6121 Budovy, haly, stavby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0046396 0418 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0046396 0462 6122 00099 Nová stále expozice v GS - ponechané prostředk 0,00 1.745,20 729.845,00 ******* 41,82
0046396 0462 6122 Stroje, přístroje,zařízení 0,00 1.745,20 729.845,00 ******* 41,82
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0046396 0462 0,00 1.745,20 729.845,00 ******* 41,82
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0046396 0417 6122 00610 použití inv. prostředků z fondu investic 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0046396 0417 6122 Stroje, přístroje,zařízení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0046396 0417 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0046396 0,00 1.745,20 729.845,00 ******* 41,82
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0046977 0423 6112 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0046977 0423 6112 00011 Audiovizuální knihovna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0046977 0423 6112 Ocenitelná práva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0046977 0423 6119 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0046977 0423 6119 00011 Audiovizuální knihovna 0,00 700,00 686.516,00 ******* 98,07
0046977 0423 6119 Nákup nehmotnéh investičního majetku 0,00 700,00 686.516,00 ******* 98,07
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0046977 0423 0,00 700,00 686.516,00 ******* 98,07
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0046977 0,00 700,00 686.516,00 ******* 98,07
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0047088 0418 6121 00610 použití fondu investic 0,00 900,00 784.140,50 ******* 87,13
0047088 0418 6121 Budovy, haly, stavby 0,00 900,00 784.140,50 ******* 87,13
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0047088 0418 6122 00610 použití fondu investic 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0047088 0418 6122 Stroje, přístroje,zařízení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0047088 0418 0,00 900,00 784.140,50 ******* 87,13
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0047088 0,00 900,00 784.140,50 ******* 87,13
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

CELKEM 0,00 9.443,20 4.903.301,88 ******* 51,92
==========================================================================================================================================

Zadaná maska: H ME DE DOKLAD SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG MD DAL
od : 0 00 00 000000 000 tt00 0000 0000 000 00000000 0000000000 0000000000000 999.999.999.999,99- 999.999.999.999,99-
do : * ** ** ****** *** tt** **** **** *** ******** ********** ************* 999.999.999.999,99 999.999.999.999,99

Konec sestavy



Licence: MP5I XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 00419745
Název: Národní kulturní památka Vyšehrad 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 199 373 746,25  75 986 556,67  123 387 189,58  123 374 453,53 

A. Stálá aktiva 161 766 773,96  75 986 556,67  85 780 217,29  85 426 089,98 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 2 162 595,21  782 265,91  1 380 329,30  841 447,30 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012        

2. Software 013 232 719,30  105 255,00  127 464,30  157 479,30 

3. Ocenitelná práva 014 693 400,00  210 584,00  482 816,00  526 712,00 

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015        

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 294 559,91  294 559,91     

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 941 916,00  171 867,00  770 049,00  157 256,00 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041        

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051        

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035        

II. Dlouhodobý hmotný majetek 159 579 178,75  75 204 290,76  84 374 887,99  84 559 642,68 

1. Pozemky 031 18 708 876,00    18 708 876,00  18 708 876,00 

2. Kulturní předměty 032 915 035,00    915 035,00  895 027,00 

3. Stavby 021 109 834 379,07  54 617 994,32  55 216 384,75  56 460 342,31 

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 17 760 504,30  11 853 940,06  5 906 564,24  6 174 138,44 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025        

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 8 732 356,38  8 732 356,38     

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029        

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 3 628 028,00    3 628 028,00  2 137 671,00 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052       183 587,93 

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036        

III. Dlouhodobý finanční majetek        

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061        

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062        

30.01.2025 16h11m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 5



Licence: MP5I XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063        

5. Termínované vklady dlouhodobé 068        

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069        

IV. Dlouhodobé pohledávky 25 000,00    25 000,00  25 000,00 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462        

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464        

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 25 000,00    25 000,00  25 000,00 

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469        

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471        

B. Oběžná aktiva 37 606 972,29    37 606 972,29  37 948 363,55 

I. Zásoby 1 169 464,84    1 169 464,84  1 091 473,44 

1. Pořízení materiálu 111        

2. Materiál na skladě 112 109 209,14    109 209,14  95 261,22 

3. Materiál na cestě 119        

4. Nedokončená výroba 121        

5. Polotovary vlastní výroby 122        

6. Výrobky 123        

7. Pořízení zboží 131        

8. Zboží na skladě 132 1 060 255,70    1 060 255,70  957 619,10 

9. Zboží na cestě 138       38 593,12 

10. Ostatní zásoby 139        

II. Krátkodobé pohledávky 1 107 257,85    1 107 257,85  814 027,77 

1. Odběratelé 311 23 664,00    23 664,00  13 585,00 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 561 957,00    561 957,00  328 164,00 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 342 146,62    342 146,62  252 111,27 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316        

9. Pohledávky za zaměstnanci 335       44 576,98 

10. Sociální zabezpečení 336        

11. Zdravotní pojištění 337        

12. Důchodové spoření 338        

13. Daň z příjmů 341        

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342        

15. Daň z přidané hodnoty 343        

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344        

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346        

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348        

30.01.2025 16h11m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 5



Licence: MP5I XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373        

30. Náklady příštích období 381 179 490,23    179 490,23  175 590,52 

31. Příjmy příštích období 385        

32. Dohadné účty aktivní 388        

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377        

III. Krátkodobý finanční majetek 35 330 249,60    35 330 249,60  36 042 862,34 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251        

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253        

3. Jiné cenné papíry 256        

4. Termínované vklady krátkodobé 244        

5. Jiné běžné účty 245        

9. Běžný účet 241 35 130 752,86    35 130 752,86  35 859 546,04 

10. Běžný účet FKSP 243 162 021,74    162 021,74  117 926,30 

15. Ceniny 263 1 404,00    1 404,00  3 591,00 

16. Peníze na cestě 262        

17. Pokladna 261 36 071,00    36 071,00  61 799,00 

30.01.2025 16h11m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 5



Licence: MP5I XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 123 387 189,58  123 374 453,53 

C. Vlastní kapitál 117 241 898,26  115 749 133,05 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 86 331 054,14  85 821 155,13 

1. Jmění účetní jednotky 401 86 331 054,14  85 821 155,13 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403    

4. Kurzové rozdíly 405    

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406    

6. Jiné oceňovací rozdíly 407    

7. Opravy předcházejících účetních období 408    

II. Fondy účetní jednotky 28 633 969,37  28 154 315,94 

1. Fond odměn 411 3 218 621,00  3 078 747,00 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 172 910,07  122 291,74 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepš.výsl. hospodaření 413 10 129 653,60  8 710 721,62 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 9 311,00  208,00 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 15 103 473,70  16 242 347,58 

III. Výsledek hospodaření 2 276 874,75  1 773 661,98 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 2 276 874,75  1 773 661,98 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431    

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432    

D. Cizí zdroje 6 145 291,32  7 625 320,48 

I. Rezervy    

1. Rezervy 441    

II. Dlouhodobé závazky 495 362,00  500 362,00 

1. Dlouhodobé úvěry 451    

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452    

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 495 362,00  500 362,00 

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459    

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472    

III. Krátkodobé závazky 5 649 929,32  7 124 958,48 

1. Krátkodobé úvěry 281    

4. Jiné krátkodobé půjčky 289    

5. Dodavatelé 321 1 935 404,02  3 485 569,89 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 257 717,49  167 072,04 

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326    

10. Zaměstnanci 331 1 212 517,00  725 516,00 

30.01.2025 16h11m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 5



Licence: MP5I XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 4 090,00   

12. Sociální zabezpečení 336 448 025,00  241 008,00 

13. Zdravotní pojištění 337 192 658,00  105 415,00 

14. Důchodové spoření 338    

15. Daň z příjmů 341 143 870,00  135 320,00 

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 143 859,00  55 861,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343 176 937,00  816 738,64 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345    

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347    

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   12 166,00 

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 673 605,61  964 333,55 

35. Výdaje příštích období 383   41 020,00 

36. Výnosy příštích období 384    

37. Dohadné účty pasivní 389 257 065,10  149 032,36 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 204 181,10  225 906,00 

* Konec sestavy *

30.01.2025 16h11m50s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 5



Licence: MP5I XCRGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 00419745
Název: Národní kulturní památka Vyšehrad 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 41 135 205,80  2 308 883,49  40 420 751,39  2 749 753,33 

I. Náklady z činnosti 41 123 630,29  1 910 513,49  40 411 833,00  2 470 833,33 

1. Spotřeba materiálu 501 650 291,18  4 883,25  611 852,27  35 845,74 

2. Spotřeba energie 502 1 255 522,01  303 675,73  1 093 233,39  358 163,25 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503        

4. Prodané zboží 504 190 632,57  128 697,90  128 301,90  206 042,79 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506        

6. Aktivace oběžného majetku 507        

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508        

8. Opravy a udržování 511 11 473 947,07  258 056,01  13 855 672,77  592 546,51 

9. Cestovné 512 53 439,67    52 040,73   

10. Náklady na reprezentaci 513 78 843,98  14 602,38  25 119,82  35 994,85 

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516        

12. Ostatní služby 518 6 753 533,15  180 727,65  5 955 453,76  251 245,89 

13. Mzdové náklady 521 12 021 585,00  731 974,00  11 030 044,00  709 785,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 3 571 890,00  257 705,00  3 406 420,00  248 811,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 45 613,00  1 885,00  42 680,00  1 320,00 

16. Zákonné sociální náklady 527 178 244,68  7 319,74  312 233,60  14 195,70 

17. Jiné sociální náklady 528 394 615,00  20 885,00  264 950,00  15 890,00 

18. Daň silniční 531        

19. Daň z nemovitostí 532        

20. Jiné daně a poplatky 538 16 589,26  100,00  8 370,00   

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541        

23. Jiné pokuty a penále 542        

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543        

25. Prodaný materiál 544        

26. Manka a škody 547       992,60 

30.01.2025 16h13m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: MP5I XCRGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548        

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 3 064 428,00    2 895 643,09   

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552        

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553        

31. Prodané pozemky 554        

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555        

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556        

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557        

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 1 227 190,46    566 444,85   

36. Ostatní náklady z činnosti 549 147 265,26  1,83  163 372,82   

II. Finanční náklady 3 652,51    1 515,39   

1. Prodané cenné papíry a podíly 561        

2. Úroky 562        

3. Kurzové ztráty 563 3 652,51    1 515,39   

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564        

5. Ostatní finanční náklady 569        

III. Náklady na transfery        

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571        

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572        

V. Daň z příjmů 7 923,00  398 370,00  7 403,00  278 920,00 

1. Daň z příjmů 591 7 923,00  398 370,00  7 403,00  278 920,00 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595        

B. Výnosy celkem 41 135 205,80  4 585 758,24  40 420 751,39  4 523 415,31 

I. Výnosy z činnosti 8 388 328,51  4 585 758,24  8 320 887,47  4 523 415,31 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601        

2. Výnosy z prodeje služeb 602 7 043 116,62    5 377 620,02   

3. Výnosy z pronájmu 603 48 000,00  4 353 040,01    4 276 163,88 

4. Výnosy z prodaného zboží 604 220 762,36  213 824,48  181 535,46  246 928,68 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609        

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641   10 000,00     

10. Jiné pokuty a penále 642        

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643        

12. Výnosy z prodeje materiálu 644        

30.01.2025 16h13m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: MP5I XCRGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645        

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646        

15. Výnosy z prodeje pozemků 647        

16. Čerpání fondů 648 223 456,00    1 934 421,41   

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 852 993,53  8 893,75  827 310,58  322,75 

II. Finanční výnosy 37 782,90    38 997,47   

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661        

2. Úroky 662 37 765,21    38 997,47   

3. Kurzové zisky 663 17,69       

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664        

6. Ostatní finanční výnosy 669        

IV. Výnosy z transferů 32 709 094,39    32 060 866,45   

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671        

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 32 709 094,39    32 060 866,45   

C. Výsledek hospodaření        

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 7 923,00  2 675 244,75  7 403,00  2 052 581,98 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období   2 276 874,75    1 773 661,98 

* Konec sestavy *

30.01.2025 16h13m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012024
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 1 Datum: 30.01.2025
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2024 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

501 0300 00091 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 0300 SPOTŘEBA drogerie org.- SKLAD 1 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 0310 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 0310 00091 1,50 2,70 2.656,00 177,07 98,37
501 0310 knihy do knihovny 1,50 2,70 2.656,00 177,07 98,37
501 0350 00009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 0350 00091 20,00 5,60 5.569,52 27,85 99,46
501 0350 SPOTŘEBA org. ostatní /ředitelství/ - SKLAD 4 20,00 5,60 5.569,52 27,85 99,46
501 0351 00091 17,00 3,50 3.414,00 20,08 97,54
501 0351 PHM - nafta, benzín 17,00 3,50 3.414,00 20,08 97,54
501 0400 00011 Fond FV 0,00 9,70 9.693,04 ********* 99,93
501 0400 00091 180,00 220,70 220.718,53 122,62 100,01
501 0400 Materiál - HČ 180,00 230,40 230.411,57 128,01 100,01
501 0404 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 0404 00091 1,20 2,10 2.079,00 173,25 99,00
501 0404 Poštovní známky - ředitelství 1,20 2,10 2.079,00 173,25 99,00
501 0411 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 0411 00011 Fond FV 0,00 12,80 12.796,96 ********* 99,98
501 0411 00091 50,00 51,40 51.345,64 102,69 99,89
501 0411 JDDHM HČ - POE / 1000-2999/ 50,00 64,20 64.142,60 128,29 99,91
501 0420 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 0420 00009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 0420 00091 10,00 20,30 20.319,12 203,19 100,09
501 0420 PROVOZ ost. hygienické potřeby - SKLAD 3 10,00 20,30 20.319,12 203,19 100,09
501 0425 00091 6,00 1,60 1.515,00 25,25 94,69
501 0425 Odborná literatura, časopisy 6,00 1,60 1.515,00 25,25 94,69
501 0450 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 0450 00009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 0450 00091 150,00 82,80 82.775,38 55,18 99,97
501 0450 SPOTŘEBA hygienické potřeby WC - SKLAD 2 150,00 82,80 82.775,38 55,18 99,97
501 0451 00009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 0451 00091 165,00 84,40 84.404,00 51,15 100,00
501 0451 PROVOZ materiál /letáky, info. mapy/ - SKLAD 3 165,00 84,40 84.404,00 51,15 100,00
501 0600 00011 Fond FV 0,00 0,30 308,68 ********* 102,89
501 0600 00091 35,00 152,70 152.696,31 436,28 100,00
501 0600 Materiál - pořady SP 35,00 153,00 153.004,99 437,16 100,00
501 000X 645,70 650,60 650.291,18 100,71 99,95

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
501 Spotřeba materiálu 645,70 650,60 650.291,18 100,71 99,95

502 0300 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
502 0300 00011 Fond FV 0,00 0,90 874,00 ********* 97,11
502 0300 00091 800,00 700,00 623.415,08 77,93 89,06
502 0300 El.energie 800,00 700,90 624.289,08 78,04 89,07
502 0310 00091 650,00 292,20 292.171,83 44,95 99,99
502 0310 Plyn 650,00 292,20 292.171,83 44,95 99,99
502 0320 00091 225,00 318,10 318.093,16 141,37 100,00
502 0320 Vodné,stočné 225,00 318,10 318.093,16 141,37 100,00
502 0325 00091 35,00 21,00 20.967,94 59,91 99,85
502 0325 Povrchová voda z Vltavy - závlahy 35,00 21,00 20.967,94 59,91 99,85
502 000X 1.710,00 1.332,20 1.255.522,01 73,42 94,24



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012024
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 2 Datum: 30.01.2025
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2024 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
502 Spotřeba energie 1.710,00 1.332,20 1.255.522,01 73,42 94,24

504 0410 00000 150,00 190,60 190.632,57 127,09 100,02
504 0410 00091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
504 0410 Prodej suvenýrů - HČ 150,00 190,60 190.632,57 127,09 100,02
504 0461 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
504 0461 Prodej suvenýrů - Histor.podoby Vyšehradu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
504 000X 150,00 190,60 190.632,57 127,09 100,02

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
504 Prodané zboží 150,00 190,60 190.632,57 127,09 100,02

50X 2.505,70 2.173,40 2.096.445,76 83,67 96,46
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
511 0430 00091 40,00 47,60 47.635,78 119,09 100,08
511 0430 Autoprovoz 40,00 47,60 47.635,78 119,09 100,08
511 0440 00091 60,00 33,40 33.393,50 55,66 99,98
511 0440 DHM - ostatní opravy 60,00 33,40 33.393,50 55,66 99,98
511 0720 00000 1.000,00 1.195,00 1.195.020,92 119,50 100,00
511 0720 00091 3.400,00 2.447,10 1.977.234,02 58,15 80,80
511 0720 00710 0,00 733,20 0,00 0,00 0,00
511 0720 Opravy objektů 4.400,00 4.375,30 3.172.254,94 72,10 72,50
511 0810 00000 4.840,00 4.821,20 4.821.246,13 99,61 100,00
511 0810 00091 1.000,00 23,20 23.156,87 2,32 99,81
511 0810 00410 Použití rezervního fondu 0,00 8,60 8.600,00 ********* 100,00
511 0810 Údržba parků základní 5.840,00 4.853,00 4.853.003,00 83,10 100,00
511 0820 00000 0,00 1.987,90 1.987.832,79 ********* 100,00
511 0820 00091 1.000,00 1.379,80 1.379.827,06 137,98 100,00
511 0820 Údržba USM-veřejné prostranství ostatní 1.000,00 3.367,70 3.367.659,85 336,77 100,00
511 000X 11.340,00 12.677,00 11.473.947,07 101,18 90,51

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
511 Opravy a udržování 11.340,00 12.677,00 11.473.947,07 101,18 90,51

512 0400 00091 50,00 53,50 53.439,67 106,88 99,89
512 0400 Cestovné 50,00 53,50 53.439,67 106,88 99,89
512 000X 50,00 53,50 53.439,67 106,88 99,89

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
512 Cestovné 50,00 53,50 53.439,67 106,88 99,89

513 0409 00009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
513 0409 00091 15,00 30,90 30.946,02 206,31 100,15
513 0409 09100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
513 0409 Propagace - HČ 15,00 30,90 30.946,02 206,31 100,15
513 0490 00091 50,00 47,90 47.897,96 95,80 100,00
513 0490 Repre - RED 50,00 47,90 47.897,96 95,80 100,00
513 000X 65,00 78,80 78.843,98 121,30 100,06

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
513 Náklady na reprezentaci 65,00 78,80 78.843,98 121,30 100,06

518 0310 00091 30,00 56,90 56.857,16 189,52 99,92



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012024
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 3 Datum: 30.01.2025
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2024 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

518 0310 Pronájmy nebytové prostory 30,00 56,90 56.857,16 189,52 99,92
518 0311 00011 Fond FV 0,00 93,60 93.618,91 ********* 100,02
518 0311 Pronájmy - Vyšehrad akce 0,00 93,60 93.618,91 ********* 100,02
518 0312 00091 40,00 41,20 41.150,12 102,88 99,88
518 0312 Pronájmy - ostatní 40,00 41,20 41.150,12 102,88 99,88
518 0313 00091 20,00 16,60 16.552,80 82,76 99,72
518 0313 Pronájmy - tiskárna Konica 20,00 16,60 16.552,80 82,76 99,72
518 0320 00091 750,00 636,30 636.300,28 84,84 100,00
518 0320 USM -ČIŠTĚNÍ HRADEB 750,00 636,30 636.300,28 84,84 100,00
518 0321 00091 380,00 382,70 382.651,16 100,70 99,99
518 0321 ÚKLID 380,00 382,70 382.651,16 100,70 99,99
518 0322 00091 27,00 26,50 26.474,58 98,05 99,90
518 0322 ODPAD 27,00 26,50 26.474,58 98,05 99,90
518 0330 00091 130,00 64,70 64.735,00 49,80 100,05
518 0330 Konzultační služby, audity 130,00 64,70 64.735,00 49,80 100,05
518 0332 00091 0,00 90,00 90.024,00 ********* 100,03
518 0332 PRÁVNÍ SLUŽBY 0,00 90,00 90.024,00 ********* 100,03
518 0340 00091 600,00 673,80 673.778,00 112,30 100,00
518 0340 Honoráře externích umělců 600,00 673,80 673.778,00 112,30 100,00
518 0360 00091 200,00 159,30 159.266,23 79,63 99,98
518 0360 PROPAGACE , INZERCE 200,00 159,30 159.266,23 79,63 99,98
518 0371 00091 220,00 235,40 235.341,40 106,97 99,98
518 0371 HOVORNÉ,POŠTOVNÉ 220,00 235,40 235.341,40 106,97 99,98
518 0372 00091 550,00 519,90 519.893,69 94,53 100,00
518 0372 IT služby , LICENCE 550,00 519,90 519.893,69 94,53 100,00
518 0373 00091 0,00 10,60 10.573,00 ********* 99,75
518 0373 Služby aplikace SmartGuide 0,00 10,60 10.573,00 ********* 99,75
518 0382 00091 200,00 193,40 193.333,80 96,67 99,97
518 0382 OSTRAHA OBJEKTŮ 200,00 193,40 193.333,80 96,67 99,97
518 0390 00091 2,00 1,10 1.052,70 52,64 95,70
518 0390 DOPRAVNÉ 2,00 1,10 1.052,70 52,64 95,70
518 0394 00091 0,00 0,50 489,77 ********* 97,95
518 0394 Dopravné e-shop / zásilkovna / 0,00 0,50 489,77 ********* 97,95
518 0400 00091 15,00 30,10 29.946,90 199,65 99,49
518 0400 Bankovní poplatky 15,00 30,10 29.946,90 199,65 99,49
518 0401 00091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518 0401 Ostraha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518 0403 00091 170,00 214,60 214.566,72 126,22 99,98
518 0403 Revize, servis 170,00 214,60 214.566,72 126,22 99,98
518 0404 00091 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518 0404 Poštovné 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518 0410 00091 200,00 968,10 968.072,00 484,04 100,00
518 0410 Studie - stavební činnost 200,00 968,10 968.072,00 484,04 100,00
518 0420 00091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518 0420 Telefony 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518 0440 00091 10,00 9,40 9.385,00 93,85 99,84
518 0440 Použití autorských práv k užívání 10,00 9,40 9.385,00 93,85 99,84
518 0490 00091 60,00 105,30 105.296,86 175,49 100,00
518 0490 Služby - ostatní 60,00 105,30 105.296,86 175,49 100,00
518 0494 00091 25,00 28,70 28.677,00 114,71 99,92
518 0494 BOZP 25,00 28,70 28.677,00 114,71 99,92
518 0500 00091 150,00 172,40 172.391,78 114,93 100,00
518 0500 Ostatní služby SP 150,00 172,40 172.391,78 114,93 100,00
518 0501 00091 600,00 127,00 127.000,00 21,17 100,00



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012024
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 4 Datum: 30.01.2025
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2024 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

518 0501 Kulturní akce Vyšehradu 2024 600,00 127,00 127.000,00 21,17 100,00
518 0512 00091 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518 0512 Akce Vyšehradu / spolupořádání / 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518 0513 00011 Fond FV 0,00 343,20 343.234,41 ********* 100,01
518 0513 00091 0,00 152,70 152.690,00 ********* 99,99
518 0513 Speciální akce Vyšehradu 0,00 495,90 495.924,41 ********* 100,00
518 0532 00091 15,00 35,40 35.376,34 235,84 99,93
518 0532 Provize z prodeje On-line 15,00 35,40 35.376,34 235,84 99,93
518 0600 00011 Fond FV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518 0600 Honoráře - programy pro dospělé 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518 0700 00091 300,00 150,30 150.230,00 50,08 99,95
518 0700 Technická pomoc - USM 300,00 150,30 150.230,00 50,08 99,95
518 0710 00091 150,00 5,20 5.169,82 3,45 99,42
518 0710 Služby ředitele 150,00 5,20 5.169,82 3,45 99,42
518 0800 00091 689,50 824,60 824.573,72 119,59 100,00
518 0800 Služby USM - veřejné prostranství 689,50 824,60 824.573,72 119,59 100,00
518 0801 00091 250,00 384,80 384.830,00 153,93 100,01
518 0801 Studie - veřejné prostranství 250,00 384,80 384.830,00 153,93 100,01
518 000X 5.825,50 6.754,30 6.753.533,15 115,93 99,99

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
518 Ostatní služby 5.825,50 6.754,30 6.753.533,15 115,93 99,99

51X 17.280,50 19.563,60 18.359.763,87 106,25 93,85
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
521 0300 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
521 0300 00091 9.241,60 5.289,40 5.289.251,00 57,23 100,00
521 0300 00510 - Použití Fondu odměn 0,00 700,00 214.856,00 ********* 30,69
521 0300 Platy zaměstnanců - HČ 9.241,60 5.989,40 5.504.107,00 59,56 91,90
521 0302 00091 0,00 1.159,90 1.159.897,00 ********* 100,00
521 0302 Osobní ohodnocení 0,00 1.159,90 1.159.897,00 ********* 100,00
521 0303 00091 0,00 437,00 437.043,00 ********* 100,01
521 0303 Příplatek vedení 0,00 437,00 437.043,00 ********* 100,01
521 0304 00091 0,00 1.062,20 1.062.150,00 ********* 100,00
521 0304 Odměny 0,00 1.062,20 1.062.150,00 ********* 100,00
521 0305 00091 0,00 318,60 318.627,00 ********* 100,01
521 0305 Ostatní příplatky 0,00 318,60 318.627,00 ********* 100,01
521 0306 00091 0,00 974,00 974.032,00 ********* 100,00
521 0306 Dovolená 0,00 974,00 974.032,00 ********* 100,00
521 0310 00091 1.900,00 2.387,50 2.387.527,00 125,66 100,00
521 0310 Platy zaměstnanců - OON 1.900,00 2.387,50 2.387.527,00 125,66 100,00
521 0320 00091 0,00 114,80 114.788,00 ********* 99,99
521 0320 Odstupné 0,00 114,80 114.788,00 ********* 99,99
521 0340 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
521 0340 00091 103,00 61,50 61.503,00 59,71 100,00
521 0340 Dočasná prac.neschopnost - HČ 103,00 61,50 61.503,00 59,71 100,00
521 0350 00091 30,00 2,00 1.911,00 6,37 95,55
521 0350 Dočasná prac.neschopnost - OON 30,00 2,00 1.911,00 6,37 95,55
521 000X 11.274,60 12.506,90 12.021.585,00 106,63 96,12

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
521 Mzdové náklady 11.274,60 12.506,90 12.021.585,00 106,63 96,12

524 0300 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012024
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 5 Datum: 30.01.2025
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2024 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

524 0300 00091 2.620,60 2.620,80 2.620.814,00 100,01 100,00
524 0300 Sociální pojištění - HČ 2.620,60 2.620,80 2.620.814,00 100,01 100,00
524 0310 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
524 0310 00091 926,00 951,10 951.076,00 102,71 100,00
524 0310 Zdravotní pojištění - HČ 926,00 951,10 951.076,00 102,71 100,00
524 000X 3.546,60 3.571,90 3.571.890,00 100,71 100,00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
524 Zákonné sociální pojištění 3.546,60 3.571,90 3.571.890,00 100,71 100,00

525 0310 00091 45,00 45,60 45.613,00 101,36 100,03
525 0310 Úrazové pojištění - HČ 45,00 45,60 45.613,00 101,36 100,03
525 000X 45,00 45,60 45.613,00 101,36 100,03

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
525 Jiné sociální pojištění 45,00 45,60 45.613,00 101,36 100,03

527 0300 00091 97,40 98,20 95.173,59 97,71 96,92
527 0300 Příděl do FKSP - HČ 97,40 98,20 95.173,59 97,71 96,92
527 0310 00091 5,00 3,90 2.100,00 42,00 53,85
527 0310 Vstupní prohlídky - pracovnělékařská služby 5,00 3,90 2.100,00 42,00 53,85
527 0380 00091 40,00 10,00 6.811,59 17,03 68,12
527 0380 Ochranné pomůcky 40,00 10,00 6.811,59 17,03 68,12
527 0390 00091 60,00 74,20 74.159,50 123,60 99,95
527 0390 Vzdělávání zaměstnanců 60,00 74,20 74.159,50 123,60 99,95
527 000X 202,40 186,30 178.244,68 88,07 95,68

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
527 Zákonné sociální náklady 202,40 186,30 178.244,68 88,07 95,68

528 0410 00091 450,00 400,00 394.615,00 87,69 98,65
528 0410 Stravenky - HČ 450,00 400,00 394.615,00 87,69 98,65
528 000X 450,00 400,00 394.615,00 87,69 98,65

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
528 Jiné sociální náklady 450,00 400,00 394.615,00 87,69 98,65

52X 15.518,60 16.710,70 16.211.947,68 104,47 97,02
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
538 0410 00091 4,00 4,00 1.620,00 40,50 40,50
538 0410 Poplatky jiné 4,00 4,00 1.620,00 40,50 40,50
538 0420 00091 10,00 10,00 1.750,00 17,50 17,50
538 0420 Správní poplatek 10,00 10,00 1.750,00 17,50 17,50
538 0450 00091 15,00 15,00 13.219,26 88,13 88,13
538 0450 Poplatky OSA 15,00 15,00 13.219,26 88,13 88,13
538 000X 29,00 29,00 16.589,26 57,20 57,20

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
538 Jiné daně a poplatky 29,00 29,00 16.589,26 57,20 57,20

53X 29,00 29,00 16.589,26 57,20 57,20
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
549 0410 00091 0,00 0,40 354,28 ********* 88,57
549 0410 Ostatní náklady HČ 0,00 0,40 354,28 ********* 88,57



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012024
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 6 Datum: 30.01.2025
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2024 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

549 0420 00091 150,00 150,00 134.069,33 89,38 89,38
549 0420 Pojištění majetku- IMG,ALLIANZ 150,00 150,00 134.069,33 89,38 89,38
549 0421 00091 13,00 12,90 12.841,65 98,78 99,55
549 0421 Členský příspěvek Forte Cultura 13,00 12,90 12.841,65 98,78 99,55
549 000X 163,00 163,30 147.265,26 90,35 90,18

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
549 Ostatní náklady z činnosti 163,00 163,30 147.265,26 90,35 90,18

54X 163,00 163,30 147.265,26 90,35 90,18
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
551 0310 00091 130,00 147,60 147.634,00 113,56 100,02
551 0310 Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku 130,00 147,60 147.634,00 113,56 100,02
551 0410 00091 2.220,90 2.173,50 2.114.030,00 95,19 97,26
551 0410 2.220,90 2.173,50 2.114.030,00 95,19 97,26
551 0420 00091 773,00 802,80 802.764,00 103,85 100,00
551 0420 773,00 802,80 802.764,00 103,85 100,00
551 000X 3.123,90 3.123,90 3.064.428,00 98,10 98,10

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
551 Odpisy dlouhodobého majetku 3.123,90 3.123,90 3.064.428,00 98,10 98,10

558 0300 00091 100,00 100,00 75.625,00 75,63 75,63
558 0300 DDNM 100,00 100,00 75.625,00 75,63 75,63
558 0500 00011 Fond FV 0,00 39,50 39.474,00 ********* 99,93
558 0500 00091 150,00 1.112,10 1.112.091,46 741,39 100,00
558 0500 DDHM 150,00 1.151,60 1.151.565,46 767,71 100,00
558 000X 250,00 1.251,60 1.227.190,46 490,88 98,05

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 250,00 1.251,60 1.227.190,46 490,88 98,05

55X 3.373,90 4.375,50 4.291.618,46 127,20 98,08
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
563 0300 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
563 0300 00091 2,00 3,70 3.652,51 182,63 98,72
563 0300 Kurzová ztráta 2,00 3,70 3.652,51 182,63 98,72
563 000X 2,00 3,70 3.652,51 182,63 98,72

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
563 Kurzové ztráty 2,00 3,70 3.652,51 182,63 98,72

569 0300 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
569 0300 DPH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
569 000X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
569 Ostatní finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56X 2,00 3,70 3.652,51 182,63 98,72
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
591 0410 00000 10,00 7,90 7.923,00 79,23 100,29
591 0410 Daň z úroků 10,00 7,90 7.923,00 79,23 100,29



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012024
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 7 Datum: 30.01.2025
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2024 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

591 000X 10,00 7,90 7.923,00 79,23 100,29

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
591 Daň z příjmů 10,00 7,90 7.923,00 79,23 100,29

59X 10,00 7,90 7.923,00 79,23 100,29
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Náklady celkem 38.882,70 43.027,10 41.135.205,80 105,79 95,60
========================================================================================================================================

Zadaná maska: H ME DE DOKLAD SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG MD DAL
od : 0 00 00 000000 000 0300 0000 0000 000 00000000 0000000000 0000000000000 999.999.999.999,99- 999.999.999.999,99-
do : * ** ** ****** *** 9999 **** **** *** ******** ********** ************* 999.999.999.999,99 999.999.999.999,99

Konec sestavy



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012024
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 1 Datum: 30.01.2025
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2024 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

501 0100 00000 20,00 16,60 0,00 0,00 0,00
501 0100 Spotřeba materiálu DČ 20,00 16,60 0,00 0,00 0,00
501 0110 00000 0,00 4,70 4.694,80 ********* 99,89
501 0110 JDDHM DČ - POE 0,00 4,70 4.694,80 ********* 99,89
501 0150 00000 25,00 20,30 188,45 0,75 0,93
501 0150 Hygienické potřeby DČ 25,00 20,30 188,45 0,75 0,93
501 000X 45,00 41,60 4.883,25 10,85 11,74

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
501 Spotřeba materiálu 45,00 41,60 4.883,25 10,85 11,74

502 0100 00000 250,00 250,00 161.984,37 64,79 64,79
502 0100 EL.energie - DČ 250,00 250,00 161.984,37 64,79 64,79
502 0110 00000 200,00 200,00 97.415,61 48,71 48,71
502 0110 Plyn - DČ 200,00 200,00 97.415,61 48,71 48,71
502 0120 00000 90,00 90,00 44.275,75 49,20 49,20
502 0120 Vodné, stočné - DČ 90,00 90,00 44.275,75 49,20 49,20
502 000X 540,00 540,00 303.675,73 56,24 56,24

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
502 Spotřeba energie 540,00 540,00 303.675,73 56,24 56,24

504 0100 00000 180,00 180,00 115.310,32 64,06 64,06
504 0100 Prodej suvenýrů - DČ 180,00 180,00 115.310,32 64,06 64,06
504 0140 00000 10,00 13,40 13.387,58 133,88 99,91
504 0140 Prodej poštovních známek - Infocentrum 10,00 13,40 13.387,58 133,88 99,91
504 000X 190,00 193,40 128.697,90 67,74 66,54

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
504 Prodané zboží 190,00 193,40 128.697,90 67,74 66,54

50X 775,00 775,00 437.256,88 56,42 56,42
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
511 0100 00000 800,00 800,00 258.056,01 32,26 32,26
511 0100 00091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
511 0100 DČ 800,00 800,00 258.056,01 32,26 32,26
511 000X 800,00 800,00 258.056,01 32,26 32,26

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
511 Opravy a udržování 800,00 800,00 258.056,01 32,26 32,26

513 0100 00000 50,00 50,00 14.602,38 29,20 29,20
513 0100 Repre - DČ 50,00 50,00 14.602,38 29,20 29,20
513 000X 50,00 50,00 14.602,38 29,20 29,20

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
513 Náklady na reprezentaci 50,00 50,00 14.602,38 29,20 29,20

518 0100 00000 150,00 150,00 60.391,55 40,26 40,26
518 0100 Služby - DČ 150,00 150,00 60.391,55 40,26 40,26
518 0104 00000 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
518 0104 00091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518 0104 Dopravné e-shop 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
518 0110 00000 50,00 53,70 53.700,00 107,40 100,00



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012024
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 2 Datum: 30.01.2025
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2024 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

518 0110 Služby k pronájmům - svatební výzdoba 50,00 53,70 53.700,00 107,40 100,00
518 0113 00000 30,00 28,80 28.765,00 95,88 99,88
518 0113 00091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518 0113 Propagace NKPV 30,00 28,80 28.765,00 95,88 99,88
518 0120 00000 15,00 15,00 2.209,68 14,73 14,73
518 0120 Telefony - DČ 15,00 15,00 2.209,68 14,73 14,73
518 0130 00000 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00
518 0130 Konzultační služby DČ 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00
518 0140 00000 10,00 10,00 6.319,35 63,19 63,19
518 0140 Odpad - DČ 10,00 10,00 6.319,35 63,19 63,19
518 0142 00000 15,00 15,00 0,00 0,00 0,00
518 0142 Úklid - DČ 15,00 15,00 0,00 0,00 0,00
518 0150 00000 25,00 25,00 20.630,07 82,52 82,52
518 0150 Transakce PK - DČ 25,00 25,00 20.630,07 82,52 82,52
518 0191 00000 15,00 15,00 8.712,00 58,08 58,08
518 0191 IT přístupy - DČ 15,00 15,00 8.712,00 58,08 58,08
518 000X 361,00 363,50 180.727,65 50,06 49,72

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
518 Ostatní služby 361,00 363,50 180.727,65 50,06 49,72

51X 1.211,00 1.213,50 453.386,04 37,44 37,36
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
521 0030 00000 520,00 520,00 435.513,00 83,75 83,75
521 0030 Platy zaměstnanců - DČ 520,00 520,00 435.513,00 83,75 83,75
521 0031 00000 305,00 305,00 292.559,00 95,92 95,92
521 0031 Platy zaměstnanců - 3% do DČ 305,00 305,00 292.559,00 95,92 95,92
521 0040 00000 10,00 10,00 3.902,00 39,02 39,02
521 0040 Dočasná prac.neschopnost - DČ 10,00 10,00 3.902,00 39,02 39,02
521 000X 835,00 835,00 731.974,00 87,66 87,66

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
521 Mzdové náklady 835,00 835,00 731.974,00 87,66 87,66

524 0030 00000 202,00 202,00 189.085,00 93,61 93,61
524 0030 Sociální pojištění - DČ 202,00 202,00 189.085,00 93,61 93,61
524 0040 00000 73,00 73,00 68.620,00 94,00 94,00
524 0040 Zdravotní pojištění - DČ 73,00 73,00 68.620,00 94,00 94,00
524 000X 275,00 275,00 257.705,00 93,71 93,71

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
524 Zákonné sociální pojištění 275,00 275,00 257.705,00 93,71 93,71

525 0030 00000 3,00 3,00 1.885,00 62,83 62,83
525 0030 Úrazové pojištění - DČ 3,00 3,00 1.885,00 62,83 62,83
525 000X 3,00 3,00 1.885,00 62,83 62,83

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
525 Jiné sociální pojištění 3,00 3,00 1.885,00 62,83 62,83

527 0030 00000 15,00 15,00 7.319,74 48,80 48,80
527 0030 Příděl do FKSP - DČ 15,00 15,00 7.319,74 48,80 48,80
527 000X 15,00 15,00 7.319,74 48,80 48,80



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012024
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 3 Datum: 30.01.2025
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2024 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
527 Zákonné sociální náklady 15,00 15,00 7.319,74 48,80 48,80

528 0100 00000 100,00 100,00 20.885,00 20,89 20,89
528 0100 Stravenky - DČ 100,00 100,00 20.885,00 20,89 20,89
528 000X 100,00 100,00 20.885,00 20,89 20,89

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
528 Jiné sociální náklady 100,00 100,00 20.885,00 20,89 20,89

52X 1.228,00 1.228,00 1.019.768,74 83,04 83,04
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
538 0100 00000 10,00 10,00 100,00 1,00 1,00
538 0100 Správní polatek D 10,00 10,00 100,00 1,00 1,00
538 000X 10,00 10,00 100,00 1,00 1,00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
538 Jiné daně a poplatky 10,00 10,00 100,00 1,00 1,00

53X 10,00 10,00 100,00 1,00 1,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
547 0100 00000 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00
547 0100 Nové Infocentrum - prošlé , poškozené zboží 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00
547 000X 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
547 Manka a škody 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00

549 0100 00000 1,00 1,00 1,83 0,18 0,18
549 0100 Ostatní náklady DČ 1,00 1,00 1,83 0,18 0,18
549 000X 1,00 1,00 1,83 0,18 0,18

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
549 Ostatní náklady z činnosti 1,00 1,00 1,83 0,18 0,18

54X 4,00 4,00 1,83 0,05 0,05
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
558 0050 00091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
558 0050 DDNM, DDHM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
558 0100 00000 49,00 49,00 0,00 0,00 0,00
558 0100 DDNM, DDHM 49,00 49,00 0,00 0,00 0,00
558 000X 49,00 49,00 0,00 0,00 0,00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 49,00 49,00 0,00 0,00 0,00

55X 49,00 49,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
591 0000 00000 210,00 210,00 398.370,00 189,70 189,70
591 0000 Daň z příjmu práv.osob 210,00 210,00 398.370,00 189,70 189,70
591 000X 210,00 210,00 398.370,00 189,70 189,70



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012024
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 4 Datum: 30.01.2025
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2024 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
591 Daň z příjmů 210,00 210,00 398.370,00 189,70 189,70

59X 210,00 210,00 398.370,00 189,70 189,70
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Náklady celkem 3.487,00 3.489,50 2.308.883,49 66,21 66,17
========================================================================================================================================

Zadaná maska: H ME DE DOKLAD SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG MD DAL
od : 0 00 00 000000 000 0000 0000 0000 000 00000000 0000000000 0000000000000 999.999.999.999,99- 999.999.999.999,99-
do : * ** ** ****** *** 0299 **** **** *** ******** ********** ************* 999.999.999.999,99 999.999.999.999,99

Konec sestavy



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB702 01012024
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 1 Datum: 30.01.2025
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R V Ý N O S Ů *
* v období 12/2024 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

602 0410 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
602 0410 Vstupné - rozpočet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
602 0456 00000 0,00 14,80 14.840,00 ********* 100,27
602 0456 Vstupné -Prachárna /galerie 0,00 14,80 14.840,00 ********* 100,27
602 0457 00000 2.200,00 3.435,40 3.435.388,00 156,15 100,00
602 0457 Pravidelné komentované prohlídky 2.200,00 3.435,40 3.435.388,00 156,15 100,00
602 0458 00000 0,00 82,20 82.230,00 ********* 100,04
602 0458 Speciální komentované prohlídky na objednávku 0,00 82,20 82.230,00 ********* 100,04
602 0466 00000 700,00 769,20 769.218,00 109,89 100,00
602 0466 Vstupné - G.S. 700,00 769,20 769.218,00 109,89 100,00
602 0561 00000 0,00 90,40 90.425,00 ********* 100,03
602 0561 Další akce NKPV 0,00 90,40 90.425,00 ********* 100,03
602 0664 00000 400,00 454,90 454.900,00 113,73 100,00
602 0664 Vstupné - Programy pro školy 400,00 454,90 454.900,00 113,73 100,00
602 0665 00000 200,00 390,40 390.349,00 195,17 99,99
602 0665 Vstupné - pohádka 200,00 390,40 390.349,00 195,17 99,99
602 0700 00000 750,00 1.064,00 1.064.025,65 141,87 100,00
602 0700 WC u kostela 750,00 1.064,00 1.064.025,65 141,87 100,00
602 0710 00000 697,00 741,70 741.740,97 106,42 100,01
602 0710 Tržba - WC u Infocentra 697,00 741,70 741.740,97 106,42 100,01
602 000X 4.947,00 7.043,00 7.043.116,62 142,37 100,00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
602 Výnosy z prodeje služeb 4.947,00 7.043,00 7.043.116,62 142,37 100,00

603 0300 00000 0,00 48,00 48.000,00 ********* 100,00
603 0300 Tržba z pronájmu HČ - akce FOK 0,00 48,00 48.000,00 ********* 100,00
603 000X 0,00 48,00 48.000,00 ********* 100,00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
603 Výnosy z pronájmu 0,00 48,00 48.000,00 ********* 100,00

604 0410 00000 165,00 201,30 201.242,36 121,97 99,97
604 0410 Suvenýry - HČ 165,00 201,30 201.242,36 121,97 99,97
604 0461 00000 16,00 19,50 19.520,00 122,00 100,10
604 0461 Prodej suvenýrů - Historické podoby Vyšehradu 16,00 19,50 19.520,00 122,00 100,10
604 000X 181,00 220,80 220.762,36 121,97 99,98

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
604 Výnosy z prodaného zboží 181,00 220,80 220.762,36 121,97 99,98

60X 5.128,00 7.311,80 7.311.878,98 142,59 100,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
648 0310 00510 - Použití Fondu odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
648 0310 Použití Fondu odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
648 0330 00410 Použití rezervního fondu 0,00 8,60 8.600,00 ********* 100,00
648 0330 Čerpání rezervního fondu 0,00 8,60 8.600,00 ********* 100,00
648 0340 00510 - Použití Fondu odměn 0,00 700,00 214.856,00 ********* 30,69
648 0340 použití fondu odměn 0,00 700,00 214.856,00 ********* 30,69
648 0416 00710 0,00 733,20 0,00 0,00 0,00
648 0416 Použití inv. fondu 0,00 733,20 0,00 0,00 0,00
648 0502 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
648 0502 00410 Použití rezervního fondu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
648 0502 Peněžní dary - účelové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB702 01012024
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 2 Datum: 30.01.2025
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R V Ý N O S Ů *
* v období 12/2024 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

648 000X 0,00 1.441,80 223.456,00 ********* 15,50

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
648 Čerpání fondů 0,00 1.441,80 223.456,00 ********* 15,50

649 0400 00000 800,00 805,60 805.600,00 100,70 100,00
649 0400 Spolupořádání 800,00 805,60 805.600,00 100,70 100,00
649 0410 00000 3,00 7,90 7.890,00 263,00 99,87
649 0410 00091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
649 0410 Ostatní výnosy 3,00 7,90 7.890,00 263,00 99,87
649 0420 00000 39,00 39,50 39.503,53 101,29 100,01
649 0420 00091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
649 0420 Povolenky - administrativní poplatek 39,00 39,50 39.503,53 101,29 100,01
649 000X 842,00 853,00 852.993,53 101,31 100,00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
649 Ostatní výnosy z činnosti 842,00 853,00 852.993,53 101,31 100,00

64X 842,00 2.294,80 1.076.449,53 127,84 46,91
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
662 0410 00000 30,00 37,80 37.765,21 125,88 99,91
662 0410 Úroky 30,00 37,80 37.765,21 125,88 99,91
662 000X 30,00 37,80 37.765,21 125,88 99,91

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
662 Úroky 30,00 37,80 37.765,21 125,88 99,91

663 0300 00000 0,00 0,00 17,69 ********* *********
663 0300 Kurzový zisk 0,00 0,00 17,69 ********* *********
663 000X 0,00 0,00 17,69 ********* *********

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
663 Kurzové zisky 0,00 0,00 17,69 ********* *********

66X 30,00 37,80 37.782,90 125,94 99,95
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
672 0500 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
672 0500 00011 Fond FV 0,00 500,00 500.000,00 ********* 100,00
672 0500 00091 32.882,70 32.882,70 32.209.094,39 97,95 97,95
672 0500 Neinvestiční příspěvek MHMP 32.882,70 33.382,70 32.709.094,39 99,47 97,98
672 000X 32.882,70 33.382,70 32.709.094,39 99,47 97,98

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
672 Výnosy vybran.místních vládních institucí z tra 32.882,70 33.382,70 32.709.094,39 99,47 97,98

67X 32.882,70 33.382,70 32.709.094,39 99,47 97,98
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB702 01012024
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 3 Datum: 30.01.2025
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R V Ý N O S Ů *
* v období 12/2024 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

Výnosy celkem 38.882,70 43.027,10 41.135.205,80 105,79 95,60
========================================================================================================================================

Zadaná maska: H ME DE DOKLAD SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG MD DAL
od : 0 00 00 000000 000 0300 0000 0000 000 00000000 0000000000 0000000000000 999.999.999.999,99- 999.999.999.999,99-
do : * ** ** ****** *** 9999 **** **** *** ******** ********** ************* 999.999.999.999,99 999.999.999.999,99

Konec sestavy



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB702 01012024
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 1 Datum: 30.01.2025
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R V Ý N O S Ů *
* v období 12/2024 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

603 0001 00000 0,00 212,10 212.100,00 ********* 100,00
603 0001 Pronájem divadelního sálu 0,00 212,10 212.100,00 ********* 100,00
603 0002 00000 0,00 486,10 486.028,92 ********* 99,99
603 0002 Pronájem ostatní NB 0,00 486,10 486.028,92 ********* 99,99
603 0110 00000 500,00 500,00 503.280,00 100,66 100,66
603 0110 Dlouhodobé pronájmy - byty 500,00 500,00 503.280,00 100,66 100,66
603 0120 00000 2.536,00 2.941,70 3.070.336,00 121,07 104,37
603 0120 Dlouhodobé pronájmy - nebyt.prostory 2.536,00 2.941,70 3.070.336,00 121,07 104,37
603 0130 00000 70,00 70,00 81.295,09 116,14 116,14
603 0130 Dlouhodobé pronájmy - parkovné 70,00 70,00 81.295,09 116,14 116,14
603 0140 00000 1.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00
603 0140 Krátkodobé pronájmy - SP, kasematy 1.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00
603 000X 4.186,00 4.209,90 4.353.040,01 103,99 103,40

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
603 Výnosy z pronájmu 4.186,00 4.209,90 4.353.040,01 103,99 103,40

604 0100 00000 220,00 195,80 195.805,60 89,00 100,00
604 0100 Suvenýry - DČ 220,00 195,80 195.805,60 89,00 100,00
604 0104 00000 1,00 1,30 3.578,88 357,89 275,30
604 0104 Zboží Eshop - DČ 1,00 1,30 3.578,88 357,89 275,30
604 0140 00000 6,00 6,00 14.440,00 240,67 240,67
604 0140 Poštovní známky - Infocentrum 6,00 6,00 14.440,00 240,67 240,67
604 000X 227,00 203,10 213.824,48 94,20 105,28

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
604 Výnosy z prodaného zboží 227,00 203,10 213.824,48 94,20 105,28

60X 4.413,00 4.413,00 4.566.864,49 103,49 103,49
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
641 0100 00000 0,00 2,50 10.000,00 ********* 400,00
641 0100 Smluvní pokuty - DČ 0,00 2,50 10.000,00 ********* 400,00
641 000X 0,00 2,50 10.000,00 ********* 400,00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 2,50 10.000,00 ********* 400,00

648 0034 00510 - Použití Fondu odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
648 0034 Fond odměn čerpání 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
648 000X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
648 Čerpání fondů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

649 0100 00000 0,40 0,40 8.893,75 2.223,44 2.223,44
649 0100 Ostatní 0,40 0,40 8.893,75 2.223,44 2.223,44
649 000X 0,40 0,40 8.893,75 2.223,44 2.223,44

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
649 Ostatní výnosy z činnosti 0,40 0,40 8.893,75 2.223,44 2.223,44

64X 0,40 2,90 18.893,75 4.723,44 651,51
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB702 01012024
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 2 Datum: 30.01.2025
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R V Ý N O S Ů *
* v období 12/2024 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

Výnosy celkem 4.413,40 4.415,90 4.585.758,24 103,91 103,85
========================================================================================================================================

Zadaná maska: H ME DE DOKLAD SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG MD DAL
od : 0 00 00 000000 000 0000 0000 0000 000 00000000 0000000000 0000000000000 999.999.999.999,99- 999.999.999.999,99-
do : * ** ** ****** *** 0299 **** **** *** ******** ********** ************* 999.999.999.999,99 999.999.999.999,99

Konec sestavy


	1_titulka2024_final
	2_2024_zprava_text_final-tisk
	3_2024_tabulky_komplet
	00_ Výsledek hospodaření organizace k 31.12.2024
	0_čerpání
	1_FV
	2_KV
	3_rozbor nákladů a výnosů HČ
	4_rozbor nákladů a výnosů DČ
	5_investice
	6_rozvaha
	7_výkaz zisků a ztrát
	8__náklady HČ
	9_náklady DČ
	12_výnosy HČ
	11_výnosy DČ


